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PROSTĚJOV Tohle agresorům nesmí pro-
jít! Celý svět se zděšením sleduje šílený po-
čin Vladimíra Putina, jehož Rusko napadlo 
ve čtvrtek Ukrajinu, Prostějov nevyjímaje. 
Zatímco pár stovek kilometrů od nás smě-
rem na východ umírají i stovky civilistů, vl-
na solidarity s ukrajinskými hrdiny bojující-
mi proti hordám ruských vojáků se zvedla i 
ve městě a celém jeho okolí. Včera večer se 
na náměstí T. G. Masaryka uskutečnila de-
monstrace na podporu Ukrajiny, při které 
si vzal slovo i osmiletý chlapec. „Zastavme 
Putina,“ vzlykal klučina, kterého obklopo-
vali nejen zde žijící a pracující Ukrajinci, ale 
i desítky Prostějovanů s ukrajinskými vlaj-
kami a státními symboly. Bleskurychle za-
reagoval i prostějovský magistrát s pomocí 
Ukrajině, stejně tak se přidávají i další obce 
v regionu.   (mik)

ZA UKRAJINU!

VÍCE ČTĚTE
 NA STRA NĚ 9

s pohodou s pohodou 
od 5. 3.od 5. 3.
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Prostějov (mik) – U  sladoven 
v ulici Za Drahou ve Vrahovicích se 
zase vyřádili vandalové. Totálně roz-
šlapaný odpadkový koš našli společ-
ně s  rozsypanými odpadky všude 
okolo procházející chodci. Vandal-
ského činu si všiml také náměstek 
primátora Jiří Rozehnal. „Zase si 
nějací opilí chuligáni potřebovali asi 
dokázat svoji sílu,“ kroutil hlavou. 
Podobných vandalských činů ve 
městě v poslední době opět přibý-
vá, další „zrušený“ koš byl nedávno 
k vidění před Discoklubem Morava 
v Olomoucké ulici. Že si oni „siláci“ 
nedají pokoj...  

Prostějov (mik) – Dopravní pro-
blémy kvůli uzavírce Vrahovické 
ulice skutečně nejsou tak velké, jak 
jsme se obávali, ovšem jsou mís-
ta, kde doprava skutečně houstne. 
„Snad nejhorší je teď situace v  Ja-
náčkově ulici před hlavním nádra-
žím. Je to tady o hubu obzvláště pro 
chodce, kteří přecházejí přechod 
mezi nádražím a  Albertem. Teď 
tady projíždějí kolony aut a  má-
lokterý řidič dá chodci přednost,“ 
informoval Večerník Jiří Otčenášek 
z  Prostějova. Ano, Janáčkova ulice 
je v těchto dnech hodně frekvento-
vaná, proto by si hlavně chodci tady 
měli dávat pozor. 

Prostějov (mik) – Jak Večerník infor-
muje na jiném místě dnešního vydání, 
rekonstrukce místního nádraží i  další 
investice Správy železnic v Prostějově 
byly odloženy na rok 2027. Budova 
místního nádraží tak zůstane ještě dal-
ších pět let ve stejném režimu. „Máme 
určité problémy s bezdomovci, kteří se 
zde scházejí a  často přespávají. Dělají 
hlavně nepořádek po celé budově,“ při-
pustil ředitel Městské policie Prostějov 
Libor Šebestík.

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 15. února 2006 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 16. února 
2022. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 15 do 16 let, měří mezi 185 až 190 
centimetry, má střední postavu, hnědé 
oči a hnědé rovné vlasy.  

MARTIN BALOG 

se narodil 29. května 1988 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 21. února 
2022. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 34 do 35 let, měří okolo 180 centi-
metrů, má hubenou až střední postavu, 
modrohnědé oči a hnědočerné vlasy. 

JIŘÍ ROZEHNAL 

po dvojici hledaných

Bedřich

Anežka

Kamil

Stela

Kazimír

Zdroj: meteocentrum.cz
Miroslav

Lumír

Konečně, kluci vietnamští! Po více 
než deseti letech se prostějovským 
konšelům ozvali majitelé Dony ve 
Svatoplukově ulici. Dosud byli ne-
zvěstní a  vůbec neřešili osud této 
barabizny, která kolemjdoucím 
padá na hlavu. Přitom v  ruce drží 
povolení k  demolici a  následné 
výstavbě obchodního centra Ťan 
Ťan. Agentura Hóser zjistila, že 

vietnamští majitelé ale nyní poblíž 
centra města mají úplně jiné plány! 
„Málem jsem spadl ze židle, když do 
mé kanceláře vstoupili Jang Ťi Jang 
a Lu Mio Hop. Oba se prokázali do-
kumenty o vlastnictví budovy Dona 
a  přilehlých pozemků. Uvařili jsme 
si čaj a začali hovořit o jejich dalších 
plánech,“ popsal nečekané setkání 
Juraj Rozháněl, náměstek primátora 
pro všechno, co se v Prostějově bourá 
a staví. 
Podle jeho slov je zřejmé, že u centra 
města se v následujících měsících za-
čnou dít divy! „Pánové z Vietnamu 
mi oznámili, že začátkem dubna 
začnou Donu bourat a připravovat 
pozemek pro následnou velkole-

pou výstavbu. Zároveň mi ukázali 
projekt stavby mrakodrapu o  výšce 
159 metrů o 73 patrech. Tento mra-
kodrap chtějí postavit do konce roku 
2023. Budova se tak stane po radni-
ci novou dominantou Prostějova,“ 
usoudil Rozháněl, podle něhož zmí-
něný projekt viděl i jeho kolega první 
náměstek Jiří Nikamnepospíchal. 
„Jo, to je pravda, viděl jsem ho a úpl-
ně mně z  toho šla hlava kolem. Ti 
Vietnamci postaví mrakodrap, 
v  jehož spodních patrech budou 
obchody, o něco výš asi dvacet pater 
kanceláře a  úplně nahoře byty pro 
horních deset tisíc obyvatel. Mohu 
prozradit, že já sám jsem si u nich už 
jeden sedmipokojový byt objednal. 

Bude v 64. patře se třemi balkóny,“ 
pochlubil se druhý muž Prostějova 
Jiří Nikamnepospíchal. 
Agentura Hóser se snažila zajistit si 
schůzku s oběma pány z Vietnamu, 
ale podařilo se to jen napůl. Před 
dosud fungujícím vietnamským ob-
chůdkem právě v Doně jsme potkali 
Lu Mio Hopa, bohužel jsme však 
k  dispozici neměli tlumočníka. „Já 
nic nevědět, já neumět česky, vy jít do 
prdele,“ utrousil jen strohou láma-
nou češtinou. 

Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura
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Večerníku se od něj distancuje.

V  obchodním domě v  Konečné 
ulici měli hodně „vykutálenou“ 
podvodnici a  zlodějku v  jedné 
osobě. Padesátiletá žena si vzala 
ze stojanu v  regálu dva náhrdel-
níky z  bižuterie bratru za 348 
korun. Vyzkoušela si je v kabince 
a místo do košíku si je dala rov-
nou do kabelky. Poté nakoupila 
další zboží, za které ovšem u po-
kladny řádně zaplatila. 

Žena si bláhově myslela, že na 
dva náhrdelníky ukryté v  její 
kabelce nikdo nepřijde. Omyl! 
Pozorná ostraha prodejny ji za-
držela a zlodějka byla donucena 
za bižuterii také zaplatit. Při-
volaní policisté zhodnotili její 
počínání jako přestupek proti 
majetku. 

348

KRIMI•• Pondělí •• 
Vypleněný hrad. Můj dům, můj hrad, říká se. Minulost nás ovšem učí, že 
žádný hrad není nedobytný. Platí to i pro domy. Přesvědčit se o tom mohl 
majitel objektu ve Ptení, kam se na začátku týdne vloupal zloděj. Ukradl 
značkové hodinky, ale mnohem více škody napáchal neznámou chemiká-
lií, kterou chtěl za sebou zahladit stopy.         

•• Úterý •• 
Bohatý malíř. „Bohatství a chudobu nemají lidé v domě, ale v duši,“ uvě-
domoval si už starověký filosof Xenofón. Příkladem člověka, který vzešel 
z chudobných poměrů, přesto se z něj stal jeden z nejoriginálnějších ma-
lířů své doby, je nepochybně Jano Köhler. Po jeho stopách bylo možné se 
vydat s historičkou Hanou Bartkovou.  

  •• Středa •• 
Něco udělat. „Mít krásnou myšlenku, to není nic tak zvláštního. Ale z pěk-
né myšlenky něco velkého udělat, to je právě to nejtěžší, to je právě umě-
ní!“ Právě o tom byl přesvědčen skladatel Antonín Dvořák. Zrovna jeho 
dílo nemohlo chybět při koncertu Čeští skladatelé slavní i neznámí, s nímž 
v Městském divadle v Prostějově vystoupilo Kvarteto Martinů. 

•• Čtvrtek •• 
Čas vypršel. „Existují tisíce způsobů, jak zabít čas, ale žádný, jak ho vzkří-
sit,“ uvědomoval si Albert Einstein. V prostějovském muzeu byla k vidění 
expozice hodin a hodinek. Naposledy ji bylo možné navštívit v rámci der-
niéry, která byla spojena s komentovanou prohlídkou a tvořením pro děti.    

•• Pátek •• 
Už to zase začne. Říká se, že na fotbale se potkávají dva druhy mužů: 
ti, kteří nemají dívky, s těmi, kteří už mají ženy… U nás se mohou tito 
muži potkávat při zápasech 1.SK Prostějov. Před startem jarní části 
představilo vedení klubu na tiskové konferenci své plány na zbytek 
sezóny, do níž prostějovští fotbalisté vstupují z pátého místa tabulky 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. 

•• Sobota •• 
Město a vesnice. „Vlaštovky ze stájí odlétly před rokem, slepice kdákají ve 
sněhu hlubokém, zbloudilé kročeje roztáčí osudí, pálenka zahřeje, samota 
zastudí,“ zpívá Jaromír Nohavica v písni Masopust. Srovnat atmosféru to-
hoto svátku ve městě a na vesnicích mohli všichni, kteří vyrazili na náměstí 
do Prostějova a na Pohřbívání basy v Březsku.   

•• Neděle •• 
Koncert pro stoletou dámu. „Jím skromně a každé ráno a večer cvičím,“ 
prozradila Jiřina Urbanová z Čech pod Kosířem, která se nedávno dožila 
sta let. Právě jí byla zasvěcena první letošní akce na zámku v Čechách pod 
Kosířem, kterou byl Jiřinkový koncert, na němž vystoupila i  její vnučka 
Vendula Urbanová jako klavíristka.    

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

O  prohlídky byl zájem. Během 
uplynulého týdne se u  příležitosti 
Dne průvodců připojilo město Pro-
stějov pestrou nabídkou prohlíd-
kových okruhů. Nejen našinec si 
tak mohl kompletně prohlédnout 
Národní dům i s divadlem, radnici, 
ale také se mohl vydat po stopách 
Jano Köhlera či napříč židovským 
Prostějovem. A zájem byl značný! 

Policie „národ“ odložila. Hod-
ně výbušné téma, které se během 
úterního jednání prostějovských 
zastupitelů probíralo velmi intenziv-
ně. Policie ČR odložila vyšetřování 
způsobeného manka v  Národním 
domě, které bylo zjištěno po odvolá-
ní tehdejšího ředitele Jiřího Hlocha. 
Kdo teď nahradí milionovou škodu?  

Přesně tolik peněz v  rámci 
dotací na činnost rozdělilo 
město menším sportovním 
klubům v Prostějově. 

4 557 000

„NAŠI PRDELAČKU 
INFLACE 

NEPOSTIHLA. 
FURT ZA KORUNU!“
Řezník Krkovička měl jako vždy při 
masopustní veselici v Prostějově 
výbornou náladu a tradiční 
zabijačkovou polévku rozléval 
za stejnou cenu.

LUCIE LAUBOVÁ
Zpěvačka byla hlavní hvězdou 
nedělního Jiřinkového koncertu na 
zámku v Čechách pod Kosířem. 

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

 Michal KADLEC
SMRŽICE Na dětském karnevalu ve Smržicích si předmi-
nulou neděli nejmenší drobotina užila spoustu legrace, ale 
náramně se bavili i dospělí. I oni dorazili na akci v různých 
maskách či převlecích. Večerník kromě jiného zaujala dvoji-
ce, která se k sobě viditelně měla! „Jste bulvár, tak vám trošku 
zapózujeme,“ nešetřil před fotografem ochotou muž, jehož 
partnerka se k němu láskyplně vinula. Vznikl tak snímek, 
který ovšem zřejmě nebude pro děti... Pane, co ta ruka? 
„Dám ji tedy víc dolů,“ nabídl se chlapík. Ovšem kam dolů, to 

už zůstalo nezodpovězeno... 

Na karnevalu 
Na karnevalu 

Pane, 

co ta ru
ka? 



František JURA,

Zprávou minulého týdne se stala válka na 
Ukrajině, která bude mít nepochybně vliv 
i na naše životy. Jedním z důsledků napa-
dení této země jsou problémy, do kterých se 
mohou dostat občané Ukrajiny žijící v Pros-
tějově. Jsou to v řadě případů naši spolupra-
covníci, sousedé, kamarádi. Město Prostějov 
není lhostejné k jejich potřebám a je připra-
veno podat jim pomocnou ruku. V pátek 
jsem inicioval zřízení speciální e-mailové 
adresy ukrajina@prostejov.eu. 
Občané Ukrajiny, kteří se dostanou do ne-
snází například kvůli vízům nebo jakékoliv 
jiné záležitosti, nás jejím prostřednictvím 
mohou oslovit. Budeme jim podávat infor-
mace a  zprostředkovávat pomoc města, 
našeho magistrátu i dalších úřadů. V pátek 
se rovněž mimořádně sešla Rada města 
Prostějova, která připravuje další pomoc jak 
pro obyvatele Ukrajiny žijící ve městě, tak 
i prchající před válkou.

3WWW.VECERNIKPV.CZ 28. února 2022
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PROSTĚJOV Vystra-
šení obyvatelé domu 
ve Vodní ulici v Pro-
stějově volali strážní-
kům v úterý 22. úno-
ra ráno s  prosbou, 
co mají dělat?! Na 
schodech se jim 
totiž vyskytoval 
pro ně nezná-
mý had. Jak 
ale záhy vyšlo 
najevo, jednalo 
se o  neškodnou 
užovku. Jejího 
majitele se ale vy-
pátrat nepodařilo. 
„Hned v devět hodin 
ráno bylo prostřednic-
tvím tísňové linky měst-
ské policie přijato ozná-
mení, že se ve Vodní ulici na 
chodbě domu nachází had. Neob-
vyklého návštěvníka vyslaná hlídka 
odchytla. Strážníci zjistili, že mladý 

plaz je užovka červená o délce při-
bližně 60 centimetrů, která pravdě-
podobně utekla svému majiteli,“ po-
psal Petr Zapletal, vrchní inspektor 
Oddělení prevence Městská policie 
Prostějov.

Užovka však zpátky k  domnělému 
majiteli neputovala. „Zjistit vlastníka 
se nepodařilo a nezraněný had tak byl 
předán firmě zabývající se chovem 
a ochranou zvířat,“ upřesnil zastupující 
tiskový mluvčí Petr Zapletal.  (mik)

OBYVATELE domu
 VYSTRAŠIL

PROSTĚJOV Sobotní masopustní veselí na prostějovském náměstí neohrozila ani sněhová chu-
melenice, která hned v úvodu překvapila stovky diváků. Fantastickou návštěvnickou kulisu pobavi-
lo hned na začátku vytažení pašíka na háky. „Letos jsme prase pojmenovali Vladimír. Není to v těch-
to dnech žádná náhoda, ale o Putinovi dnes ani slovo,“ smál se řezník Krkovička.  (mik)

REPORTÁŽ Z PROSTĚJOVSKÉHO MASOPUSTU NAJDETE NA STRA NĚ 30

HADHAD
na schodechna schodech PROSTĚJOV Tohle uchvátilo 

spoustu lidí! Ve středu 23. února 
v podvečer se na budově prostějov-
ské nemocnice objevil obrovský 
symbol srdce, které bylo tvořeno 
rozsvícenými okny. 
Už na první pohled se nejednalo o ná-
hodu, všem divákům muselo být jasné, 
že jde o  koordinovanou akci. Mnozí 
z těch, kteří srdce na nemocnici viděli, 
se svěřili s tím, že jim to hned zvedlo ná-
ladu. Večerník přirozeně zajímal důvod, 
proč se tak stalo, průběh příprav i to, kdo 
s tímto nápadem vlastně přišel? 
„Srdce ze světel v prostějovské nemoc-
nici souvisí s  překvapením, o  kterém 
budeme informovat příští týden,“ za-
reagoval na četné dotazy Adam Knesl, 
tiskový mluvčí společnosti Agel, pod 
kterou Nemocnice Prostějov spadá. 
Tak se nechme překvapit...  (mls)

NEMOCNICI
ROZSVÍTILO 

SRDCE?

Martin ZAORA L
PROSTĚJOV Dramatické oka-
mžiky nemají vždy šťastný 
konec. Navzdory snaze lékařů 
i sester se ne vždy podařilo co-
vidovým pacientům zachránit 
život. Někteří z rodinných pří-
slušníků však mají pocit, že se 
dalo udělat více. „Přestože mé 
pětaosmdesátileté mamince 
v nemocnici diagnostikovali 
covid, poslali ji z nemocnice 
domů. Když ji pak po čtyřech 
dnech s oboustranným zápa-
lem plic opět hospitalizovali 
a ona po dalších pěti dnech 

zemřela, řekli mi, že jsem ji už 
přivezla pozdě. To mě docela 
dostalo,“ svěřila se nám čte-
nářka Šárka Kratochvílová. 

Prostějovská nemocnice tvrdí, 
že během epidemie vždy zále-
želo na aktuálním stavu pacien-
ta a kapacitě zařízení. Uvedený 

případ chce prověřit. Večerník 
získal také exkluzivní rozhovor 
s primářem infekčního odděle-
ní Zdeňkem Prokešem!

„MAMINKU  S  COVIDEM  VRÁTILI

Nemocnice chce 
pøípad provìøit, 

všechny lidi s covidem
však pøijmout nešlo

Z  NEMOCNICE  DOMÙ. ZEMØELA
NA  ZÁPAL  PLIC...“NA  ZÁPAL  PLIC...“NA VÁŠ NÁMÌT

VÍCE
ČTĚTE NA 
STRA NĚ 8
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ná
l s

tů
j 

a 
vj

el 
do

 k
řiž

ov
at

ky
 v

 d
ob

ě, 
kd

y 
se

 
na

 z
ele

ný
 s

ig
ná
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 b
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u d
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é p
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Ý
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Ý
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á. 
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í p
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říp
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ý d

om
ov

. 
Ta

kž
e n

ají
t s

e t
eď
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í d
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 d
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př
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 p
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Obec: Ptení, Ptenský Dvorek
Dne: 14. 3. 2022 od 7:30 do 13:00 ho-
din. Vypnutá oblast: celá obec Ptení. 
Areál M+M zfp č. 370, chatová oblast 
směr Paseky od č. 26, 151, 165, 179, 
124 až po č. 144, 200 a 16. KÚ Ptenský 
Dvorek chaty od č. 73 a  209 a  254 po 
chatu vedle č. 87 a  č. 97 po chatu 250 
dále po chatu č. 50, od č. 139 a  353 
po chatu č. 131 ve Dvoreckém žlebu 
sm. Jednov. Odběratelské trafostanice: 
Ptenský Dvorek JmDZ (č. 300779), 
Ptení BPE ZOD (č. 703233), BPE Ví-
cov (703044).
Obec: Křemenec
Dne: 14. 3. 2022 od 7:00 do 9:00 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Křemenec: 
podél silnice od č. 1, 2 a 4 po konec obce 
směr Konice s čísly 8 a 20 (vč. č. 66 Jílo-
vec). Oboustranně od č. 70 a 35 po č. 28 
a 30, od č. 26 po č. 22, č. 29, 69, 68, 67.
Obec: Křemenec
Dne: 14. 3. 2022 od 9:30 do 11:00 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Křemenec: 
podél silnice od č. 1, 2 a 4 po konec obce 
směr Konice s čísly 8 a 20 (vč. č. 66 Jílo-
vec). Oboustranně od č. 70 a 35 po č. 28 
a 30, od č. 26 po č. 22, č. 29, 69, 68, 67.

Obec: Prostějov
Dne: 14. 3. 2022 od 8:00 do 15:00 hodin. 
Vypnutá oblast: celý areál kasáren na ul. 
Letecká. Odběratelské trafostanice: Le-
tiště 1 (č. 300647), Letiště 2 (č. 300645).
Obec: Ohrozim, Mostkovice
Dne: 16. 3. 2022 od 7:30 do 16:00 ho-
din. Vypnutá oblast: celá obec Ohrozim 
vč. ZD a areál VOZ Mostkovice vč. foto-
voltaických elektráren.
Obec: Myslejovice
Dne: 18. 3. 2022 od 7:30 do 9:30 hodin. Vy-
pnutá oblast: Myslejovice - část obce ve smě-
ru od VÚ Březina: celá ulice od č. p. 132 po č. 
p. 48 a 90, dále ulice od č. p. 172 a 139 po č. p. 
80 a 141, dále ulice s č. p. 111 - 113, 122, 123, 
129, 152. Jednostranně ulice od č. 150 po č. 3 
a kostel, dále č. p. 2, 91, 133, 134, 50-57, 142.
Obec: Myslejovice
Dne: 18. 3. 2022 od 10:00 do 12:00 ho-
din. Vypnutá oblast: Myslejovice - jed-
nostranně ulice od č. 89 po konec obce 
směr ZD a dále č. p. 158, 163, 72, 94, 73, 
1, 145, 155, 161, 137, 147.
Obec: Křenůvky
Dne: 18. 3. 2022 od 10:00 do 12:00 ho-
din. Vypnutá oblast: Křenůvky - celá 
chatová oblast Podskalí.

Obec: Čechovice
Dne: 18. 3. 2022 od 7:30 do 9:30 hodin. 
Vypnutá oblast: chaty Čechovice - Zá-
hoří za Vinohradem, oblast ohraničená 
č. chat 62, 37, 51, 43, 44 a parc. 1346/3 
na k. ú. Seloutky.
Obec: Čechovice
Dne: 18. 3. 2022 od 10:00 do 12:00 ho-
din. Vypnutá oblast: lokalita chat Záhoří 
- Sdružení chatařů Záhoří - Čechovice II.
Obec: Vrahovice
Dne: 22. 3. 2022 od 10:00 do 12:00 hodin. 
Vypnutá oblast: ul. Kpt. Nálepky s č. 45 - 
59, oboustranně ul. Zátiší s č. 1, 3 a 2 - 8.
Obec: Tištín
Dne: 23. 3. 2022 od 7:30 do 9:30 hodin.  
Vypnutá oblast: oboustranně ulice od č. 
54 a 36 po č. 158 a 126 a dále od č. 169 
a 87 po konec obce s č.73 a 249.
Obec: Tištín
Dne: 23. 3. 2022 od 10:00 do 12:00 hodin. 
Vypnutá oblast: oboustranně ulice od č. 81 
a 164 po konec obce s čísly 203 a 182 a dále 
ulice od č. 225 a 226 po konec s č. 247 a 180.
Obec: Mostkovice
Dne: 23.3.2022 od 07:30 do 15:00 ho-
din. Vypnutá oblast: chatová lokalita 
Domamyslice - "Nad Drůbežárnou".

Obec: Mostkovice
Dne: 23. 3. 2022 od 7:30 do 9:30 ho-
din. Vypnutá oblast: chatová oblast 
Mostkovice - ve směru od kempu ke 
Zlechovu po pláž "U  Vrbiček", včetně 
č. 876, 774, Povodí Moravy, občerstve-
ní Panel, celý areál kempu, č. 654, dále 
zástavba podél komunikace sm. bývalá 
chata SSM po č. 1122 a celá oblast sm. 
"třešňová alej" ohraničená č. 927, 719, 
1034, 726, 894, nad "Panelem" s č. 821, 
783, 730.
Obec: Mostkovice
Dne: 23. 3. 2022 od 9:30 do 11:30 hodin. 
Vypnutá oblast: Mostkovice - chatová 
oblast v okolí bývalého školícího středis-
ka vymezená chatami: 611, 644, 652, 635, 
924, 521, 1031, 1051, 1139, 679, 1080, 
sm. ke "třešňové aleji" po č. 684.
Obec: Mostkovice
Dne: 23. 3. 2022 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Mostkovice 
- část chatové lokality nad kempem, 
oboustranně chaty a  pozemky podél 
ulice s  č. 1150, 1138, 1137, 1181, 
dále oboustranně ul. od č. 634 a 1115 
po č. 1168 a  1071, vč. ul. po č. 830 
a 1090.

Obec: Osíčany
Dne: 23. 3. 2022 od 12:30 do 14:30 ho-
din. Vypnutá oblast: celá obec Osíčany.
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 24. 3. 2022 od 10:00 do 13:30 ho-
din. Vypnutá oblast: Brodek u Prostějo-
va č. p. 421, 422.
Obec: Vitčice
Dne: 25. 3. 2022 od 7:30 do 9:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celá obec Vitčice.
Obec: Stařechovice
Dne: 25. 3. 2022 od 7:30 do 15:00 hodin. 
Vypnutá oblast: celá obec Stařechovice. 
Celá chatová oblast Ulmanka (Vinohra-
dy). Odběratelské trafostanice: Kovot 
Služín (č. 300785), Stařechovice farma 
(č. 300793) Areál AGROS HANÁ, s.r.o.
Obec: Stařechovice
Dne: 25. 3. 2022 od 9:30 do 11:30 ho-
din. Vypnutá oblast: celá obec Unčice.
Obec: Srbce
Dne: 25. 3. 2022 od 9:30 do 11:30 ho-
din. Vypnutá oblast: celá obec Srbce.
Obec: Vrchoslavice
Dne: 25. 3. 2022 od 12:30 do 14:30 ho-
din. Vypnutá oblast: oboustranně podél 
silnice od Mořic od č. 114 po č. 110 a 3 
vč. ZŠ, MŠ. EG.D, a.s.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbovýcha revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
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  Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v

š
den?

Úspěšné chvíle zaznamenají ti Prostějované, kteří si alespoň na krátký čas vezmou příklad 
ze zkušenějších a slavnějších lidí pohybujících se v jejich okolí. Motivace a vzor budou pro 
většinu z nás hodně důležité, bez nich se do realizace větších plánů nepouštějme. 

Většinu času strávíte prohlížením 
fotoalb a  budete vzpomínat na 
staré zlaté časy. Některé byste chtěli 
vrátit, ale to se vám už bohužel nep-
ovede. Zaměřte se raději na svoji 
budoucnost, ta je důležitá. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Domácí práce nechte tentokrát na 
někom jiném z rodiny, vy se věnujte 
péči o sebe sama. Hlavně vaše tělo 
potřebuje důkladný odpočinek, 
ovšem chtělo by to také více pohy-
bu. Stačí ale jen jít si zaběhat. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

V  zaměstnání vás vyděsí vlna 
propouštění, vás se to ovšem týkat 
nemusí. V  posledních letech jste 
oporou pracovního kolektivu, čehož 
si určitě povšimli i  vaši nadřízení. 
Naopak vám bude přidáno. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Budete plní nápadů, jak si zkrášlit 
svoji domácnost. Před sebou 
budete mít dlouhý seznam věcí, 
které byste si chtěli pořídit. Prob-
lém bude, že nemáte dostatek vůle 
k tomu, abyste vše realizovali. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

V  kritickém momentu si v  práci 
pustíte pusu na špacír a  pronesete 
něco, co vás bude záhy mrzet. Nedá 
se to už ale vrátit zpátky, takže mu-
síte počítat s  následky. Zřejmě bu-
dete muset změnit zaměstnání. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Tradičně se vám bude dařit v nava-
zování nových známostí, ovšem 
jedna osoba vůbec nestojí ani 
o  váš pohled. Jenže než odhalíte, 
kdo to je, můžete se šeredně spálit. 
Zklamání bude pro vás poučením. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Čeká vás významná návštěva, na 
kterou se těšíte. Proto bude vhod-
né, když prostudujete kuchařky 
a připravíte skvělou večeři, za kterou 
vás dotyční budou vychvalovat až 
do nebes. Zvolte tradiční kuchyni. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Dostanete se do partnerských sporů, 
ale láska v tom nebude hrát žádnou 
roli. Nedokážete se totiž dohodnout 
na víkendovém plánu, který by měl 
obsahovat rodinný výlet. Prožijete si 
„tichou“ domácnost. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Prožijete celkem radostné dny, 
kdy vás dokonce potěší i vaši poto-
mci skvělým prospěchem ve škole. 
Těsně před víkendem se navíc 
seznámíte s člověkem, se kterým se 
pustíte do různých plánů. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Do cesty vám vstoupí člověk, se 
kterým se dobře znáte a  něco jste 
s ním už prožili. Z jeho blízkosti ale 
budete hodně nervózní a ani nebu-
dete vědět, jak se k  němu chovat. 
Brzy se ale rozhodnete. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Neseďte doma. Překonejte takz-
vanou jarní únavu a vydejte se do 
přírody nebo si naplánujte jiné ak-
tivity. Chmurné nálady vás zbaví 
jedině pohyb. A udělejte maximum 
pro to, abyste u toho nebyli sami.  

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Dostanete nápad, který budete po 
celý tento týden rozvíjet. Pokud k re-
alizaci najdete dostatek pomocníků 
a  vhodných spolupracovníků, 
můžete brzy slavit obrovské 
úspěchy. Nic ale neuspěchejte. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

21
01

22
10

07
6

22
02

24
02

97

nákupní servisnákupní servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Závin tvarohový 
400 g

39,90 39,90 39,90 - 39,90 39,90

PENAM 200 g
26,90

44,90
(500 g)

32,90 - -
42,90 

(400 g)

300 g
- - 50,90 39,90 - -

100 g
16,90 10,90

31,90 
(220 g)

- 19,90 10,90

60 g 14,90 - 14,90 14,90 14,90 14,90

220 g
39,90 39,90

37,90 
(220 g)

- - 32,90

Rychlá svačinka i snídaně? Na cesty i na doma? To jsou oblíbené croissanty, 
plněné koláčky a  další lahodné pečivo v  praktickém balení do ruky. Toto 
neskutečně křupavé a nadýchané pečivo s náplní z čokolády, oříšků, marme-
lády, ovoce, kokosu, kakaa či vanilky, se vám krásně rozplyne na jazyku. 
Proto je tuze dobré vědět, kam se na takové dobroty vyplatí zajít. Plundrový 
jablečný závin značky Odkolek koupíte nejlevněji v  Kauflandu, vánočku 
s rozinkami od Penamu nabízí za nejnižší cenu Lidl, kde společně s Penny 
marketem mají i  cenově nejvýhodnější špičky s  náplní privátních značek. 
V Penny koupíte za nejnižší cenu i Jankovy buchty s náplní. Tvarohový závin 
a croissant s příchutí pak nabízí všechny markety za totožnou cenu.  

Přejeme dobrou chuť!
Průzkum byl proveden ve středu 23. února 2022.

NašeNaše
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EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Martin ZAORAL
Manželé Balcaříkovi jsou všeobec-
ně známí jako zapálení turisté. Coby 
členové nevšedně aktivního Klubu 
českých turistů ze Smržic stojí mimo 
jiné za pořádáním Smržického vandru 
stejně jako celé řady dalších oblíbených 
akcí. Sami však pěšky pravidelně vyráží 
nejen do okolí Smržic, ale opravdu do 
všech koutů naší vlasti. Už v roce 2020 
společně našlapali neuvěřitelných 2 435 
kilometrů. Tím to ovšem rozhodně ne-
skončilo. 
„Moje manželka má v prosinci naroze-
niny. Při této příležitosti jsem jí předloni 
koupil Českou knihu rekordů, 
která je plná nejrůznějších za-
jímavostí. Napadlo mě, že by 
nebylo špatné, kdyby se v ní 
psalo i o nás. Tak jsem zpra-
coval historii našeho vztahu 
a  vytvořil dvě stránky pojme-
nované ‚Manželská turistika‘. Ty 
jsem vytiskl na speciální papír, stejný 
jako byl použitý v knize, a nechal je do-
vázat do publikace. Jana z toho byla 
velmi překvapená a  nadšená,“ popsal 
vskutku originální dárek Zdeněk Bal-
cařík. 

Cesta od snu 
k realitì k realitì 

Manželé se během pár dní shodli na 
tom, že by se do knihy rádi dostali i ofi-
ciální cestou. Na to konto kontaktovali 
Agenturu Dobrý den z Pelhřimova, kte-
rá registruje české rekordy v nejrůzněj-
ších oblastech lidské činnosti. Během 
pár dní jim přišla odpověď, že se mohou 
pustit do akce. 
„Stanovili si ale dost tvrdé podmínky. 
Museli jsme chodit každý den, což 

nás docela zaskočilo. Ze začátku to 
bylo v pohodě, v zimě bylo vše zavře-
né, a tak s časem nebyl problém. Jenže 
hlavně v létě, kdy začala spousta práce 
na zahradě a rozběhla se rekonstrukce 
našeho domu, to občas bylo opravdu 
na sílu. Jakmile jsme však měli polovinu 
roku za sebou, řekli jsme si, že to prostě 
musíme dokončit, že se taková příleži-
tost už nemusí nikdy opakovat,“ ohlédl 
se nelehkými prvopočátky i dalším prů-
během Zdeněk Balcařík. 

Pro případ největší nouze pro sebe 
manželé objevili trasu okrajový-
mi ulicemi Smržic, která měřila 
„pouhých“ pět kilometrů. „Když 

jsme ji zavedli do map, objevil se obrys 
anděla, který se stal naší záchranou. 
Ostatně právě na této trase jsme vše 
zakončili během obecní akce ‚Sil-
vestrovské šlapáček‘, konané posled-
ní den v roce,“ upřesnil Balcařík. 
Nejčastějším místem, kam mířily 
kroky obou manželů, byl „hanác-
ký Mont Blanc“. „Každou středu 
jsme od našeho domu chodili na 
Velký Kosíř, občas také na čas. 
Těch šest kilometrů jsme dokázali 
ujít i  za rekordních čtyřiapadesát 
minut. Ale jinak jsme obvykle volili 
spíše pomalejší chůzi, abychom si při ní 
mohli povídat třeba o tom, co vše zají-
mavého kolem sebe vidíme. To je totiž 
zásadní výhoda chůze proti výletům 
na kolech. Během nich totiž spolu lidé 
moc mluvit nemohou,“ srovnal smržic-
ký nadšenec. 

Nejdelší trasa jejich jed-
nodenního pochodu 
měřila 53 km a  za-
vedla je na zámek 

Konopiště. Kromě Kosíře při svých 
túrách zdolali také nejvyšší vrcholy 
Čech, Moravy a Slezska – Sněžku, 
Praděd i Lysou horu. Během roku 
se jim podařilo zdolat převýšení ne-
uvěřitelných 67 322 metrů. 

Hádkám Hádkám 

Kdo je občas zahlédl, jak prochází ko-
lem, mohl si všimnout, že letití man-
želé spolu obvykle chodili skutečně 
„ruku v ruce“. Stihli se někdy vůbec po-
hádat? „Minimálně. Spory, které byly, 
se však netýkaly našich výletů, ale ná-
ročné přestavby domu. Možná, kdy-
bychom byli doma, hádali bychom se 

ještě více, takhle bylo dobré občas 
‚vypadnout‘. Navíc jsme stanovili pra-
vidlo, že v první polovině naší trasy se 
o tom, co se děje doma, nesmělo mlu-
vit. To abychom si víc užili přírody, než 
mysleli na nesmysly,“ reagoval Zdeněk 
Balcařík. 
Cestu si oba někdy zpříjemňovali posle-
chem hudby z  mobilu. „Naší nejoblí-
benější písničkou se stala ta od Marka 
Ztraceného ´Naše cesty ,́ jejíž text se 
k tomu našemu každodennímu šlapání 
náramně hodil. Při nějakém nekoneč-
ném stoupání nám zas pomáhala písnič-
ka ‚Turistická‘ od hanácké kapely Strace-
né ráj. Při té jsme ten kopec vyběhli jako 
nic,“ usmíval se zapálený turista. 

Agentura Dobrý den z  Pelhřimova si 
rovněž stanovila, že každou procházku 
bylo nezbytné pečlivě evidovat a poslat 
z ní mapu i s fotkami. „Díky naší aplikaci 
Sports Tracker byla pro nás radost ma-
lovat takové obrázky vlastníma nohama 
a  moc nás to bavilo. Vyrobit jich 365 
však nebylo úplně jednoduché. Ještěže 
mým koníčkem je odjakživa také statis-
tika, takže dokumentovat naše šlapání 
mě docela bavilo.“ 

Celkově se dá říci, že celé dobrodruž-
ství s českým rekordem zabralo obě-
ma manželům neuvěřitelné množství 
času. A  to Jana přitom všem stále 
chodila do práce. Zdeněk, ač je v dů-
chodu, kromě organizování akcí se 
také okrajově zapojoval do fungování 
rodinné firmy. „Každopádně pozi-
tivní bylo zlepšení fyzičky a spousta 
společně stráveného času při pozná-
vání zajímavých míst naší republiky. 
Pozoruhodný je i  fakt, že jsme po 
celý koronavirový rok dokázali zů-
stat zdraví. Jsme přesvědčeni, že je to 
právě díky pravidelnému pohybu na 
čerstvém vzduchu,“ upozornil Zde-
něk Balcařík, který s  manželkou na 
pěší túry vyráží stále. „Těší nás sice, že 
to máme za sebou, nicméně chodíme 
pořád velmi rádi, ale teď už to naštěstí 
nemusí být každý den,“ shodli se na 
závěr oba manželé. 

EXKLUZIVNĚ

SMRŽICE Tohle zaslouží obrovské uznání! Zatímco čím dál 
víc z nás není schopno udělat pár kroků a všude jezdí autem, 
najdou se tací, kteří si bez pravidelného a přirozeného pohybu 
nedokáží svůj život představit. I mezi nimi nepochybně vynikají 
manželé Jana (54) a Zdeněk (71) Balcaříkovi. Ostatně na to mají 
už i „lejstro“. Nedávno jim totiž dorazil oficiální certifikát o tom, 
že se stali českými rekordmany v manželské turistice. Během 
roku 2021 společně ušli neuvěřitelných 6 419 kilometrů, což 
dělá průměrně 17,6 kilometru denně. Dle podmínek Agentury 

Dobrý den 
z  Pelhřimova, 

která vznik neví-
daného rekordu do-

zorovala, museli na túru 
vycházet každý den a  vše 

pečlivě dokumentovat. 

365 map 365 map 

ZA ROK UŠLI 6 419 KM
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PROSTĚJOV Česká politická scé-
na je i  skoro půl roku po volbách 
plná událostí. Navíc se blíží prezi-
dentské volby a  chystají se volby 
komunální. Politici přetřásají téma 
pandemického zákona, ale i  pře-
šlapy jak vládních, tak opozičních 
poslanců. Do toho všeho tu je 
s  námi stále koronavirus, byť už 
čísla související s pandemií nejsou 
tak děsivá. Nejen těmto tématům 
jsme se věnovali v rozhovoru s vy-
sokoškolským učitelem, politic-
kým geografem a také novinářem, 
tedy de facto naším kolegou. Petr 
Sokol (na snímku) má coby člen 
ODS k současné vládě logicky blíz-
ko, současně se na aktuální vývoj 
umí podívat s  nadhledem okem 
komentujícího politologa. Názory 
držitele dvou doktorských titulů 
nejsou v žádném ohledu tuctové.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

Vláda premiéra Petra Fialy má za 
sebou tři měsíce existence. Jak za-
tím její počínání hodnotíte?
„Myslím si, že se chopila úřadu po-
měrně úspěšně, i v těžké koronavirové 
situaci zvládá řešit akutní problémy 
i řádná jednání. A v nutnosti dokázala 
připravit také nový rozpočet. Zatím se 
dle mého názoru nedopustila žádné 
zásadní chyby. Komunikuje s  veřej-
ností jinak než vláda předchozí. Ve 
vládě nejsou žádné viditelné rozpory, 
takže to zatím funguje docela dobře.“

Hovoříte o  rozporech. Nepřetr-
valy tedy rozpory z doby okolo voleb, 
kdy Piráti obviňovali hnutí STAN 
z toho, že rozjelo kampaň i proti prá-
vě svému koaličnímu partnerovi?
„Když se podíváte na to, jak probíhají 
tiskové konference v  Poslanecké sně-
movně, tak se konají ve třech podobách: 
Koalice Spolu dohromady, zvlášť Piráti, 
a zvlášť STAN. Takže tady je dozvuk vo-
leb. Dnes přesně nevíme, zda ještě existu-

je nějaké spojenectví Pirátů a STAN. Zdá 
se, že ne. Tam došlo k jakémusi minimál-
ně optickému rozpojení předvolební ko-
alice. Na chod vlády to ale zatím nemělo 
zřejmě žádný zásadní vliv.“

Zmínil jste i komunikaci. Minis-
tr zdravotnictví Vlastimil Válek je 
ale často kritizován za chaotickou 
mluvu. Není zde tedy podobnost 
s jeho předchůdci, panem Blatným 
a panem Arenbergerem?
„Myslím si, že změna je v tom, že všich-
ni ostatní ministři nekomentují dopře-
du, co budou navrhovat, o čem budou 
jednat na vládě. A vždycky se dozvíme 
až ten výsledek, když to vláda schválí. 
To je pozitivní změna. Když ale zmi-
ňujete pana ministra Válka, tak tomu 
se úplně nedaří naplňovat tuto vládní 
strategii. Tam určitě rezervy jsou, to 
máte pravdu.“ (pousměje se)

Vláda avizovala novou finanční 
politiku, výrazně jinou od té Aleny 
Schillerové. Jak se ji zatím daří ji razit?
„Myslím si, že skutečnost, že se podaři-
lo v návrhu nového rozpočtu ušetřit sto 
miliard, je dobře. To jsou peníze, které 
nemáme, stát si je půjčuje. A  budou 
se muset jednou zaplatit. A jak každý 
ví z domácnosti, dluh neznamená jen 
si peníze půjčit. Ale je to drahá záleži-
tost, protože je třeba platit i úroky. Čím 
více se bude šetřit, tím lepší to pro stát 
bude. Než se dostaneme na nulu…“

Nebude překážkou vysvětlit tyto 
úsporné kroky voličům?
„To samozřejmě překážka bude v tom, 
dostat na svou stranu voliče bývalé vlá-
dy, tedy hnutí ANO 2011, ČSSD a ko-
munistů či SPD. Ale ti, kteří volili koalici 

SPOLU a do velké míry Piráty a STAN, 
věděli, že to je program budoucí vládní 
koalice. Myslím si, že tím voliče ztrácet 
nebudou. Ale nové levicové ani nepřitáh-
nou. Ani to nejspíš není jejich ambice.“

Jaká tedy nyní po neoficiální 
„době hájení“ vidíte pozitiva a  ne-
gativa aktuální vlády?
„Určitě v pozitivech je rychlé sestavení 
nového rozpočtu, splnění slibů ohled-
ně koronaviru. Tedy například zrušení 
povinného očkování, jak ho zavedla 
Babišova vláda. A  kdybych měl najít 
nějaké mínusy, tak je to určitě zmiňo-
vaná komunikace ze strany ministra 
zdravotnictví. A určitou kaňkou bylo, 
když zejména senátoři STAN způsobi-
li neschválení pandemického zákona 
v Senátu. Kvůli čemuž se znovu musí 
projednávat v  Poslanecké sněmovně 
a otevřelo to cestu k festivalu obstrukcí 
Tomia Okamury.“

Ty jsou často kvůli aktuálnímu 
pandemickému zákonu. Je podle 
vás nutné ho přijmout? Nezpůso-
bila vláda sama sobě těžkosti s při-
jetím zákona v době, kdy počty lidí 
v nemocnicích klesají, a zdá se, že se 
blíží konec koronaviru?
„Je třeba říct, že pandemický zákon 
je do určité míry dědictvím předešlé 
vlády, kdy to vláda Andreje Babiše 
nechala na poslední chvíli. I  tím, jak 
byla poslední týdny v úřadu, tak už nic 
nedělala. Teď se to tedy nahromadilo. 
Princip toho, že potřebujeme normu, 
která nebude tak přísná jako nouzový 
stav, je správný. A my jsme si i loni na 
jaře říkali, že koronavirus končí, ale 
pak se pandemie znovu rozjela. Mys-

lím si, že norma je potřebná, je dobře, 
že ji poslanci obměnili. Já v  ní nevi-
dím něco tragického. Asi je potřeba ji 
schválit, což se podařilo, i když to krát-
kodobě není úplně nejpopulárnější.“

Jakou byste tedy vládě zatím dal 
známku?
„Myslím, že jedna mínus.“ (úsměv)

To je velice solidní hodnocení…
„Poslouchali jsme celou předvoleb-
ní kampaň. A tam neustále zazníva-
lo, že když bude koalice pěti stran, 
tak nic neprosadí, nic neschválí, 
bude se hašteřit. A nic z toho se nedě-
je. Takže myslím, že minimálně jak za 
činy, tak za umělecký dojem je znám-
ka jedna mínus zasloužená.“

Hnutí ANO 2011 v  době usta-
novení nové vlády hovořilo o tom, 
že bude konstruktivní opozicí. Je jí 
podle vás?
„Myslím si, že zatím ne. Že sotva se roz-
jela nová vláda, tak i v těch sto dnech 
hájení jsme svědky řady obstrukcí, 
blokování schvalování důležitých zá-
konů, jako je třeba novela stavebního 
zákona. Takže o konstruktivní opozici 
nemůže být vůbec řeč.“

V  souvislosti s  aktuálním sjez-
dem hnutí ANO 2011 se řeší i jeho 
budoucnost. Třeba bez Andreje Ba-
biše. Je možné si ji ale vůbec před-
stavit?
„Šance na to, aby ANO bez Andreje 
Babiše bylo do budoucna silnou stra-
nou, je poměrně malá. Vidím to i na 
příkladech podobných stran v  okol-
ních státech. Když takto výrazný lídr 
založí stranu, která je založena zejmé-
na na jeho osobním příběhu, potom 
odejde z aktivní stranické politiky, tak 
ty strany velmi rychle chřadnou. Je 
pravděpodobné, že to může být scénář 
i pro hnutí ANO.“

Přesuňme se do regionu. Vní-
máte zde nějaký posun v  politic-
kých náladách a preferencích?
„Když se podíváte na to, jak dopadly 
sněmovní volby na Prostějovsku, tak 
to samozřejmě odráží mírný odklon ke 
středopravicové politice. Na druhou 
stranu Prostějovsko dlouhodobě bylo 
a zůstává baštou levice. Což se teď potvr-

zuje v podobě silné podpory hnutí ANO 
2011 a v celostátním srovnání poměrně 
silné pozici hnutí SPD. I to převzalo část 
tradičně levicových voličů.“

Takže říkáte, že Prostějovsko 
kopíruje celostátní trend?
„Ano, a  přitom zůstává jednou z  vý-
kladních skříní stran, které berou levi-
cové voliče.“

Zajímá nás i situace kolem pre-
zidenta. Jeho mandát by měl brzy 
končit, za rok na jaře…
„Ano, přesněji 8. března 2023, na 
MDŽ.“

Je mezi oznámenými kandidáty 
někdo, kdo už může pomýšlet na 
druhé kolo, na finále?
„Myslím si, že hra o prezidentský úřad se 
vyvíjí ve stylu Andrej Babiš proti zbytku 
světa. Kdy levice a  svět symbolizovaný 
Milošem Zemanem mají jasného kan-
didáta, který ještě na sto procent neřekl, 
že bude kandidovat, byť vše k tomu ale 
směřuje. Tam je ještě otázka, zda se An-
dreji Babišovi postaví i Tomio Okamura, 
což by bylo z jeho strany logické, aby se 
v opozici za Andrejem Babišem neztratil. 
Ve druhé části politického spektra se ješ-
tě silný, vyprofilovaný kandidát neukázal. 
Trošku to připomíná situaci před volba-
mi v roce 2018. Volební výsledek a roz-
dělení politických názorů ve společnosti 
jsou poměrně vyrovnané. Ale když jedna 
strana má silného, jasného, všemi v té čás-
ti spektra respektovaného kandidáta, tak 
potom poměrně jednoduše zvítězí nad 
světem, který tehdy takového kandidáta 
neměl a ani nyní zatím nemá.“

Takže jako téměř jistého fina-
listu nevnímáte Danuši Nerudo-

vou, Petra Pavla nebo třeba Pavla 
Fischera?
„Myslím si, že ne. Předcházející volby, 
přestože často čteme a slyšíme opak, 
ukázaly, že Češi chtějí za prezidenta ně-
koho, kdo má zkušenosti s politikou. 
Protože politika je řemeslo jako každé 
jiné. U nás se vnímají prezidentské vol-
by jako vrchol politiky, ač to z hlediska 
politiky není úplně přesné. Přesto to 
tak lidé, snad i kvůli tomu ‚hradu‘ na 
kopci, vnímají. Z  tohoto hlediska si 
myslím, že ti, které jste jmenoval, ať už 
je to Petr Pavel, nebo Danuše Nerudo-
vá, zkušenosti nemají. A obávám se, že 
v kampani se to projeví.“

Prostějovsko a prezidentské vol-
by – vyhrával zde Miloš Zeman. Jak 
to vidíte teď? Převezme po něm šta-
fetu na Prostějovsku Andrej Babiš?
„Myslím si, že finalistou i  konečným 
vítězem bude na Prostějovsku Andrej 
Babiš. Ale kdyby se v  těch volbách 
více oproti mým očekáváním prosadil 
Petr Pavel, tak to je člověk, který kdysi 
sloužil v Prostějově jako voják. Bylo by 
zajímavé, zda se to po tak dlouhé době 
nějak v  preferencích projeví. Samo-
zřejmě na máme nějaké zastoupení 
na Prostějovsku. Jako generál by mohl 
nějaké výsledky získat. Je ale otázka, 
zda se dostane do druhého kola.“

A co váš preferovaný kandidát. 
Objevil se už někdo, komu byste 
v prvním kole dal hlas?
„Mě ještě nikdo nepřesvědčil. Vím 
o  několika, které bych určitě v  prv-
ním kole nevolil. Ale že bych už věděl 
‚tohle je určitě kandidát, kterého si 
představuji‘, to ještě ne…“

Politolog Petr Sokol hovořil o vládě
Petra Fialy i volbě prezidenta
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Vláda se chopila úřadu poměrně úspěšně, 
i v té těžké koronavirové situaci a válce
na Ukrajině se zatím nedopustila žádné 
zásadní chyby. Komunikuje jinak než vláda 
předchozí. Dostala by známku mínus jedna...

vizitka
PETR SOKOL  PETR SOKOL  

✓ narodil se 8. června 1974 v Praze
✓ již dlouhodobě žije s manželkou Miladou v Prostějově, 
 společně vychovávají tři děti
✓ vysokoškolský učitel, geograf a novinář, místopředseda regionálního sdružení 
 a předseda oblastního sdružení ODS

✓ vystudoval gymnázium Jana Nerudy na Malé Straně, posléze obor politologie a mezinárodní vztahy 
 na Fakultě sociálních věd Univerzity Karlovy
✓ v roce 2015 obhájil na Univerzitě Karlově dizertační práci a obdržel také tzv. velký doktorát – titul Ph.D., 
 vlastní také titul PhDr.
✓ od dokončení studia do současnosti přednášel na několika vysokých školách, jeho přednášky se zabývají 
 zejména problematikou voleb, politické geografie a fungováním Evropské unie
✓ už jako student pracoval ve vedení jedné z výrazných celoevropských studentských organizací (Evropští 
 demokratičtí studenti – European Democrat Students),mezinárodní zkušenosti získával rovněž během práce 
 v Evropském parlamentu, kde dříve působil mimo jiné i jako vedoucí kanceláře poslankyně z Prostějovska Niny Škottové
✓ společně s bývalým rektorem Masarykovy univerzity a pozdějším ministrem školství, dnes premiérem 
 vlády Petrem Fialou napsal odbornou knihu o evropských politických stranách
✓ pracoval pro společnost CEVRO institut, která se zabývá školstvím či politologií
✓ byl odborným poradcem dvou ministrů (vnitra a spravedlnosti) i místopředsedy Poslanecké sněmovny
✓ své znalosti dokázal prodat i v případě vedení několika volebních kampaní, aby v roce 2016 byl společně 
 se dvěma kolegy oceněn v anketě o nejlepší volební kampaň „Zlatý lístek,“ když odborná porota vybrala jimi 
 navrženou kampaň „Plzeň je jiná.“, stál také u zrodu kampaně za prosazení 17. listopadu státním svátkem
✓ členem Občanské demokratické strany je od roku 2005, nikdy nevykonával volenou politickou funkci, ale 
 neváhal svou stranu několikrát podpořit kandidaturou na nevolitelném místě, načež v posledních 
 sněmovních volbách skončil jako první náhrtadník
✓ v době, kdy na tom občanští demokraté v roce 2013 nebyli vůbec dobře, převzal vedení ODS 
 na Prostějovsku a tuto funkci vykonává dosud.
✓ mluví, píše i přednáší v angličtině, ale ovládá i němčinu a ruštinu, má také pasivní znalost polštiny a chorvatštiny
✓ jako volební pozorovatel působil například v Somálsku nebo v Arménii
✓ coby politolog často dostává prostor v televizním vysílání a celkově v médiích, je častým hostem 
 zpravodajské televize ČT 24, pravidelně píše do časopisu Reflex a přispívá rubrikou Sokolí oko 
 do PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
✓ je aktivní ve veřejném dění, s manželkou Miladou pravidelně pořádá některé společenské akce, často 
 zaměřené na jídlo a například během Restaurant Day se mění v šéfkuchaře se specializací na chobotnice
zajímavost:  původně chtěl být sportovním komentátorem, rád cestuje a je sportovním fanouškem, jako 
   student hrál několik let v nejnižší florbalové lize za klub FbK Konzervy



Kdo Tě znal, ten zná Kdo Tě znal, ten zná 
naši bolest, ten ví, naši bolest, ten ví, 

co jsme v Tobě ztratili. co jsme v Tobě ztratili. 
V našem srdci žiješ věčně dále V našem srdci žiješ věčně dále 

– spi sladce, vždyť se opět shledáme.– spi sladce, vždyť se opět shledáme.

Dne 3. března 2022 Dne 3. března 2022 
uplyne 1. smutné výročí uplyne 1. smutné výročí 

od úmrtí od úmrtí 
paní Věry HRUBÉ paní Věry HRUBÉ 

z Bedihoště. z Bedihoště. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

manžel Zdeněk, syn Zdeněk manžel Zdeněk, syn Zdeněk 
a dcera Petra s rodinou.a dcera Petra s rodinou.

Přiletěl anděl, vzal si Tě s sebou, Přiletěl anděl, vzal si Tě s sebou, 
kde duši nic nebolí kde duši nic nebolí 

a kde je láska a Bůh.

Dnes, tj. 28. února 2022, 
je tomu rok, kdy nás opustila je tomu rok, kdy nás opustila 
paní Alenka KOVÁŘOVÁ.paní Alenka KOVÁŘOVÁ.

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Manžel a dcera s rodinou.Manžel a dcera s rodinou.

Dne 24. února 2022 Dne 24. února 2022 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

15. výročí od úmrtí naší dcery 15. výročí od úmrtí naší dcery 
slečny Pavlíny ŠUSTROVÉ. slečny Pavlíny ŠUSTROVÉ. 

S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 
rodina a přátelé.rodina a přátelé.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 25. února 2022 Dne 25. února 2022 
by oslavila 80. narozeniny by oslavila 80. narozeniny 

paní Věra ZATLOUKALOVÁ paní Věra ZATLOUKALOVÁ 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
dcera Ivanka s rodinou dcera Ivanka s rodinou 

a syn Jan s rodinou.a syn Jan s rodinou.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí. vzpomínky však stále bolí. 

Dne 25. února 2022 Dne 25. února 2022 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

nedožité 75. narozeniny nedožité 75. narozeniny 
pana Eduarda DOFFKA pana Eduarda DOFFKA 

ze Stražiska. ze Stražiska. 
S láskou vzpomíná manželka, S láskou vzpomíná manželka, 

dcera Petra s rodinou dcera Petra s rodinou 
a dcera Andrea a dcera Andrea 

s přítelem.s přítelem.

Těžko se s Tebou loučit, Těžko se s Tebou loučit, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 19. února 2022 Dne 19. února 2022 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 
9. výročí od úmrtí 9. výročí od úmrtí 

pana Josefa KOUKOLA pana Josefa KOUKOLA 
z Vranovic. z Vranovic. 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
manželka Alena, syn Josef, manželka Alena, syn Josef, 

dcery Alena a Lenka dcery Alena a Lenka 
s rodinami.s rodinami.

10
Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

Maminko naše milá, Maminko naše milá, 
brzy jsi nás opustila. brzy jsi nás opustila. 

Dlouhý rok tu s námi nejsi, Dlouhý rok tu s námi nejsi, 
nosíme Tě ve svém srdci. nosíme Tě ve svém srdci. 

Na úsměv, který jsi rozdávala,Na úsměv, který jsi rozdávala,
 vzpomínka nám jen zůstala.  vzpomínka nám jen zůstala. 

Dnes, tj. 28. února 2022, Dnes, tj. 28. února 2022, 
vzpomínáme 45. výročí, vzpomínáme 45. výročí, 

kdy nás opustila kdy nás opustila 
paní Anna KOUDELNÁ paní Anna KOUDELNÁ 

z Obědkovic. z Obědkovic. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

syn Josef a dcera Anna syn Josef a dcera Anna 
s rodinami.s rodinami.

Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 
v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 29. února 2022 Dne 29. února 2022 
uplyne 6 roků ode dne, uplyne 6 roků ode dne, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Zdeněk ROUBÍČEK pan Zdeněk ROUBÍČEK 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje manželka děkuje manželka 
s rodinou.s rodinou.

Scházíš nám, ale v srdcích Scházíš nám, ale v srdcích 
a vzpomínkách zůstáváš.

Dnes, tj. 28. února 2022, Dnes, tj. 28. února 2022, 
by se dožil 95 let by se dožil 95 let 

pan Zdeněk NAVRÁTIL pan Zdeněk NAVRÁTIL 
z Hluchova.z Hluchova.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.děkuje rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
jen láska, úcta a vzpomínky jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dnes, tj. 28. února 2022, Dnes, tj. 28. února 2022, 
vzpomeneme 1. smutné výročí vzpomeneme 1. smutné výročí 

od úmrtí od úmrtí 
paní Jiřiny EŠNEROVÉ paní Jiřiny EŠNEROVÉ 

z Křemence. z Křemence. 
Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Za vzpomínku Za vzpomínku 

děkuje rodina Ešnerova.děkuje rodina Ešnerova.

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE
v PÁTEK 
4. března,

v 10.00 hodin
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Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Pondělí 28. února 2022
   Martina Pešková 1986 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104    
Úterý 1. března 2022
   Václav Jerema 1978 Brodek u Prostějova 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
   Marta Pokorná 1937 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104
Čtvrtek 3. března 2022
   Jan Adámek 1954 Brodek u Prostějova 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 4. března 2022
   Věra Komínková 1954 Mostkovice 10.00 kostel Mostkovice  
   Marie Piňosová 1932 Určice 15.00 kostel Určice 

Pondělí 28. února 2022
   Jaroslava Obručníková 1936 Olšany u Prostějova 11.45 Obřadní síň Prostějov

Pavel Chlup 1959  Hluchov
Josef Štuchal 1948  Vrahovice
Rudolf Ošťádal 1953  Smržice
Alois Spurný 1937  Vrbátky
Bohdan Hanzlík 1960  Prostějov
Dagmar Turková 1938  Prostějov
Petr Řihošek 1949  Přerov
Bohumil Hájek 1946  Smržice
František Bavlnka 1927  Mostkovice
Věra Baráková 1934  Protivanov
Helena Kuklová 1932  Prostějov

Pohřební služba FCC Prostějov

Rudolf Musil 1934 Výšovice Josef Sekanina 1931  Prostějov 

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Celoroční údržba zahrad, kácení stromů, 
prořez ovocných stromů, štěpkování 
dřevin. Tel.: 605 864 140 - Ivo Kroupa.

Mytí oken, rámů, žaluzií, skleněných 
ploch, generální úklid. Nejvyšší kvalita 
20 let praxe v oboru. Tel.: 604 757 384.

STOLÁŘSTVÍ   V. Jančík
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, Pv.                                                                                                                 
www.stolarstvijancik.cz, tel.: 604 820 358

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

KOUPÍM
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PRODÁ M

Zdrav. Ivka - ulice Plumlovská 21 nabízí 
zákazníkům zimní obuv na velmi 
problémové nohy, pánskou zimní 
koženou obuv, teplé důchodky 
s  kožešinou, teplé papuče, zdravotní 
pantofle. Zboží i  v  nadměrných 
velikostech. Tel.: 603 445 601

Provádím opravy a  servis šicích strojů 
všech značek. Tel.: 775 562 356

Provádím renovaci koupelnových van 
akrylatovou vložkou, bez bouráni a  ne-
pořádku. Práce trvá cca 3 hod. Informa-
ce na tel.: 775 562 356

Prodám elektrokolo. Cena dle dohody. 
Tel.: 774 808 874 

Miloslav Jura 1934  Olomouc
Josef Kohoutek 1941  Držovice
Zdeňka Musilová 1953  Prostějov

Nabídněte RD se zahradou. Ke koupi 
– do 30 km. Zn. STĚHOVÁNÍ. 
Tel.: 605 011 594

Hledám chatu/chalupu i  mimo okres. 
Tel.: 732 116 877

Koupíme starší nemovitost na chalupu. 
Tel.: 737 827 329

Sháním pronájem 1+1 nebo 2+1. 
Tel.: 604 635 465

Dám do pronájmu byt 2+1 ul. Šlikova 
PV (65m2) . Nájem 9.000 Kč +ink. 
Tel.: 604 820 358

Prodám rodinný dům v Prostějově 3+1 - 
obyvatelné podkroví, 2x koupelna. 
Volat v podvečerních hodinách 
mezi 19. - 20. hod. Tel.: 702 887 594 

Dobrý den, hledám k pronájmu cihlový 
byt či rodinný dům se zahrádkou. 
Prostějov a blízké okolí 2+1, 1. patro 
za 15 000 Kč, kde v ceně je zahrnuté 
i  inkaso. Mám tělesný handicap, 
potřebuji proto vanu a také sklep. 
Tel.: 734 273 355; luci737@seznam.cz.

Koupím stavební pozemek v Určicích, 
pole, zahradu nebo dům k demolici. 
Tel.: 731 941 080

Hledám pronájem garáže Prostějov
-Krasice. Tel.: 736 403 595

Od března pronajmu garáž v dvorním 
traktu ulice Česká. Tel.: 604 932 306

Vyměním městský byt 2+1 (80m2) 
Prostějov západ za menší. 
Tel.: 604 389 367

REALITY

A život měl tak rád. A život měl tak rád. 

Dne 27. února 2022 Dne 27. února 2022 
uplynulo 9 let, uplynulo 9 let, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan David AMBROŽ, pan David AMBROŽ, 
policista D. I. Prostějov, policista D. I. Prostějov, 

který zemřel který zemřel 
v prostějovské nemocnici. v prostějovské nemocnici. 
S láskou a bolestí v srdci S láskou a bolestí v srdci 
vzpomíná celá rodina.vzpomíná celá rodina.

Jen svíci hořící a hezkou kyticiJen svíci hořící a hezkou kytici
Ti na hrob můžeme dát,Ti na hrob můžeme dát,
chvíli postát a s láskou chvíli postát a s láskou 

na Tebe vzpomínat.na Tebe vzpomínat.

Dne 12. ledna 2022 Dne 12. ledna 2022 
uplynulo 8. smutné výročí úmrtí uplynulo 8. smutné výročí úmrtí 

pana Martina PETRŽÍLKA pana Martina PETRŽÍLKA 
z Ptenského Dvorku. z Ptenského Dvorku. 

S láskou v srdci vzpomíná S láskou v srdci vzpomíná 
sestra Katka s rodinou sestra Katka s rodinou 

a sestra Lucie.a sestra Lucie.



UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE
je v pátek
4. bøezna

v 10.00 hodin
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Číšník/servírka 130 Kč/hod. jednosměnný střední odborné Petra Juříčková, Krasice

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Pracovník/-ce v soc. službách 19 090-27 570 Kč nepřetržitý základní+praktická Domov seniorů Prostějov 
Pracovník/-ce na montáže skel 32 000-38 000 Kč jednosměnný základní+praktická Skloplast Moravia, Prostějov 
Brašnář/-ka 19 000 Kč jednosměnný střední odborné GALA, Krasice
Kuchař/-ka 19 700 Kč turnusový střední odborné Charita Konice
Zámečník/-ce 35 000-40 000 Kč jednosměnný střední odborné Cukrovar Vrbátky
Řidič/-ka MKD 35 000-45 000 Kč pružná prac. doba střední odborné NADAS Trans, Kostelec n.H.
Všeobecná sestra/bratr 30 800 Kč nepřetržitý vyšší odborné Domov pro seniory, Soběsuky

 Pozice Plat Provoz Kvalifikace Firma

PR ÁCI NABÍZÍ
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Bezpečnostní agentura nabízí pracovní 
místo pro invalidního důchodce jako vrátný 
do cukrovaru Vrbátky. 
Informace na tel.:  602 786 692.
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/POKLADNÍ

HLEDÁME

Pracovní doba 

+ stravné 
Informace po-pá 8-15 hod
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I deváté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 3. BŘEZNA 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
PORADÍME SI SE...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 Třebízského ulice Zdeněk KLOBOUK, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Jiří Pospíšil Petra HLADKÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na služby muzea.

OSMISMĚRKA

...OPERETU Kristýna ZOUHAROVÁ, Prostějov
Výherce získává: VOLNOU VSTUPENKU v hodnotě 400 Kč na představení.

SUDOKU

 6, 6, 6, 6 Jan ROSÁK, Ivanovice na Hané
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na služby studia.

KŘÍŽOVKA
                     

Příjemné teplo v našich ponožkách i na konci února.
Hana ROZEHNALOVÁ, Prostějov

Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY

a graficky lehce poupravili hvězdu hvězd českého diva-

dla či filmu, která se nedávno představila na prknech, co 

znamenají svět, Městského divadla v Prostějově v rámci 

festivalu Aplaus....

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 
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Výherce získá 
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ÁDIÉ, ANAA, ARCHÍV, BAJO, DCEŘ, DEEP, DEKÓR, FLOP, FOŘT, 
INRO, KEAON, KRNOV, KŘIVO, MODŘ, OBUJ, ODEV, ODRAZIT, 
PARÉZA, POLÁČEK, PŘÍCHOD, PUNČ, RAJN, ŘEČI, SLEZ, 
ÚPRAVY, VRAP, ZPRÁVA
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...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU
o



EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám.67, Prostějov

* v úterý 1. března od 10:00 hodin pro-
běhne VYCHÁZKA ZA ZVÍŘÁTKY 
pro rodiny s  dětmi. Cestou se budou 
plnit různé hravé úkoly, pozorovat poby-
tové stopy zvířat a na závěr hledat poklad. 
Společný odjezd v 10:02 hodin vlakem 
z hl. nádraží do Zdětína, návrat z Lutotína 
do 13:20 hodin. Délka trasy 5 km.
* ve středu 2. března od 9:30 hodin 
je na programu GEOLOGICKÁ 
A  VLASTIVĚDNÁ VYCHÁZKA 
PROSTĚJOVEM nejen pro seniory 
s  geologem Václavem Kopečným do-
plněná vlastivědným výkladem Pavla 
Kracíka. Budou se hledat ukázky využití 
hornin zdejšího regionu na stavbách, 
dlažbě i pomnících našeho města. Sraz 
v 9:30 hodin před muzeem na nám. T. G. 
Masaryka. Pořádá ZO ČSOP Bělozářka.
* do neděle 6. března bude připrave-
na HRAVÁ SAMOOBSLUŽNÁ 
STEZKA HLOUČELOU o  tom, jak 
dobře znáte písničky, přísloví, pranostiky 
i pohádky. Stezka bude vyvěšena v bioko-
ridoru Hloučela mezi Kosteleckou ulicí 
a novým parčíkem za nemocnicí.

SONS PROSTÌJOV
Husovo nám.67, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozra-
kých (SONS) poskytuje zrakově 
postiženým klientům základní pora-
denství, sociálně aktivizační služby 
a  dopomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjče-
ní kompenzačních pomůcek a zajiš-
ťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplu-
kové ulici 15: pondělí 9.00-12.00, 
14.00-16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 
a dále po tel. domluvě.

Kino 
Metro 70

Školní 3694, 796 01 Prostějov
pondělí 28. února
15:30 TAJEMSTVÍ STARÉ 
 BAMBITKY 2
česká pohádka
17:30 MIMOŘÁDNÁ 
 UDÁLOST
komedie ČR
20:00 ZPRÁVA O ZÁCHRANĚ 
 MRTVÉHO
drama ČR/SR
úterý 1. března
15:00 SRDCE NA DLANI
česká komedie
17:30 UNCHARTED
akční film USA
20:00 V LÉTĚ TI ŘEKNU, 
 JAK SE MÁM
česká komedie
středa 2. března
15:00 TAJEMSTVÍ STARÉ 
 BAMBITKY 2
17:00 BELFAST
drama Velká Británie
19:00 BATMAN
akční drama USA
čtvrtek 3. března
15:00 HRANICE ODVAHY 
norský rodinný film
17:00 SPIDER-MAN: 
 BEZ DOMOVA
akční sci-fi USA
20:00 TOVE
životopisné drama Finsko
pátek 4. března
15:30 VELKÝ ČERVENÝ PES 
 CLIFFORD
animovaná komedie USA
17:30 SRDCE NA DLANI 
19:30 BATMAN
sobota 5. března
15:00 TAJEMSTVÍ STARÉ 
 BAMBITKY 2
17:00 BATMAN
20:15 MIMOŘÁDNÁ 
 UDÁLOST
neděle 6. března
10:30 MOJE KRÁSNÁ 
 PŘÍŠERKA
animovaný film Rusko
15:00 TAJEMSTVÍ STARÉ 
 BAMBITKY 2
17:00 TOVE
životopisné drama Finsko
19:00 BATMAN

dùm
Komenského 6, Prostějov

pátek 4. března
20:00 JELEN
koncert Věci & sny tour 2022 k nové 
desce

Uprkova 18, Prostějov
do 17. července
STARŠÍ DOBA ŽELEZNÁ 
V SRDCI HANÉ
výstava Ústavu archeologické 
památkové péče v Brně

Galerie
Špalíèek

Mìstská
Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
od pondělí 28. února 
do pátku 4. března
10:00 JARNÍ PRÁZDNINY 
 V KNIHOVNĚ
Přijďte na oblíbené deskohraní a vir-
tuální realitu, načež si můžete zahrát 
některou z téměř 70 deskových her 
a po dobu 15 minut si vyzkoušet jed-
nu z pěti virtuálních her
čtvrtek 3. března
17:00 MQ 75
čtení z  tvorby Miloše Kvapila, autora 
několika básnických sbírek aneb setká-
ní s emeritním ředitelem prostějovské 
knihovny se koná u  příležitosti jeho 
životního jubilea a spolu s autorem vy-
stoupí i další hosté (podkrovní sál)

Kostelní 46, Konice
do 13. března
ISLAND – DRSNÁ KRÁSA
výstava fotografií Josefa France

Zámek
Konice

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
pondělí 28. února
ALINA YESSIMBEKOVA 
A MONIKA POLJAKOVÁ
společná výstava dvou absolventek ate-
liéru Grafika Fakulty umění v Ostravě
JAKUB RUŽINSKÝ
nová výstava malíře
středa 2. března 
14:00 MINIDÍLNA PRO DĚTI
levandulové srdíčko
čtvrtek 3. března
14:00 MINIDÍLNA PRO DĚTI
malováni na kamínky 
pátek 4. března
14:00 MINIDÍLNA PRO DĚTI
loutka z vařečky
19:00 TY JSI ÚŽASNÁ...
Botanico Quartet a hosté
Koncert k MDŽ
neděle 6. března
16:00 TANEČNÍ VEČER 
 NEJEN PO SENIORY
k tanci hrají manželé Vyroubalovi

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
úterý  1. března
16:00 CHLUPÁČCI
animovaný film USA
středa 2. března
16:00 MOŘE KOUZEL
ruská animovaná komedie
čtvrtek 3. března
16:00 UKRADENÁ 
 VZDUCHOLOĎ
dobrodružné fantasy Československo
pátek 4. března
16:00 DRAČÍ ZEMĚ
animovaný film Německo
sobota 5. března
15:00 DOBRODRUŽSTVÍ 
 NA PASECE 2
pásmo pohádek  ČR
17:30 V SÍTI
český dokument
20:00 V SÍTI 

KDE SE CO DÌJE?

INFO@VECERNIKPV.CZ

608 960 042

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…

akce v regionu
Ostatky v Pivíně

Tradiční akce sice započala už sobotním průvodem ma-
sek po obci a ostatkovou zábavou s právem v kulturním sále, oslavy budou 
v Pivíně pokračovat i v úterý 1. března, kdy bude na návsi u hasičky hrát ka-
pela Vřesovanka od 18.00 hodin a o hodinu později přijde na řadu pochování 
Barborky basy a průvod zakončený návštěvou hostince U Miladky.

Zajímavá přednáška čeká na návštěvníky Regionálního muzea Dob-
romilice v úterý 1. března. Během odpoledne se zástupci Červeného 
kříže budou mít všichni přítomní možnost konzultace různých zdra-
votních potřeb s lékařem, nechat si změřit krevní tlak, hladinu cukru 
v krvi či saturaci kyslíku. Chybět nemohou ani informace ke korona-
virové pandemii a od 16.00 do 18.00 hodin proběhne zmíněná před-
náška na téma první pomoci. V průběhu akce bude možné se nechat 
také naočkovat proti covidu-19. 

Středisko volného času v  Němčicích nad Hanou připravilo na jarní 
prázdniny opravdu nabitý program. V pondělí 28. února bude na děti 
čekat dopoledne plné deskových her přímo v Orionu. V úterý 1. března 
přijde na řadu výlet do největšího zábavního parku Majalandu v Pra-
ze. Středeční dopoledne 2. března pak bude patřit sladkému pečení. 
Během pozdního odpoledne a následné noci se mohou návštěvníci těšit 
na noční hru HOBIT, která bude probíhat po celých Němčicích. Pro-
gram bude pokračovat i ve čtvrtek 3. března tvořením z hmoty Fimo. 
A prázdniny završí páteční lyžovačka v Koutech nad Desnou.  

Odpoledne pro zdraví s Červeným křížem 

Bohatý prázdninový program v Orionu
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KDY: PÁTEK 4. BØEZNA, 20:00 HODIN 
KDE: SPOLEÈENSKÝ DÙM, KOMENSKÉHO 6, PROSTÌJOV

KAPELA JELEN

kukuTTIPIP

Kapela Jelen je na Prostějovsku známa více než 
dobře. V minulosti se představila třeba na koncertu 
na pláži U Vrbiček, loni v červenci pak zahájila Kul-
turní léto na zámku v Čechách pod Kosířem. Přivítala 
ji tam zcela zaplněná zámecká zahrada, výborná nála-
da umocněná příznivým počasím a lidé natěšení na 
vystoupení jedné z nejpopulárnějších českých kapel 
současnosti. Nyní se dočkají i ryzí Prostějované, sku-
pina totiž vystoupí přímo v centru města, konkrétně 
v „Kasku“. A stane se tak již tento pátek 4. března.
Jelen s  charismatickým zpěvákem a  kytaristou Jindrou 
Polákem hraje tzv. roots music. Písně z vlastní tvorby vy-
cházejí z populární hudby, jako je country, folk, bluegrass 
a blues. Kapela získala cenu Anděl v kategorii Objev roku 
za rok 2014 a cenu Anděl v kategorii Skupina roku za rok 
2016. Skupina hraje už od roku 2012 až dodnes, stále se 
vyvíjí a neustále jí přibývají noví fanoušci.

Skupina na svém loňském koncertu potěšila fanoušky v zá-
mecké zahradě bezmála dvouhodinovým vystoupením, při 
němž zahrála své osvědčené hity, ale i novinky z posledního 
alba. Divákům se pochopitelně nejvíce líbily „pecky“ Mag-
daléna, Co bylo dál, Jelen, Klidná jako voda a mnohé další.
Na zbrusu nové věci se mohou těšit lidé i tentokrát. Turné 
Věci & sny tour 2022, v rámci něhož kapela v Prostějově 
vystoupí, je připraveno u příležitosti vydání nové desky, 
ale zazní i známé hity. „V jedenácti nových skladbách se 
sice stále držíme svých kořenů, díky kterým jejich melo-
die jasně rozpoznáte hned po pár úvodních tónech, jako 
celek ale působí víc popověji než kdy předtím,“ prozradil 
Jindra Polák, frontman skupiny Jelen. „Těšíme se, jak bude 
těmto novým kouskům slušet prostějovské pódium!“
Předprodej vstupenek stále probíhá na www.hzproduc-
tion.cz nebo v kavárně Avatarka na nám. T.G. Masaryka 
197 v Prostějově. K dispozici by měly být i na místě.

neděle 6. března
16.00 Sokol II Prostějov – TJ So-
kol Kostelec na Hané HK (15. kolo 
2. ligy mužů JM, hala RG a ZŠ Otto 
Wichterleho PV)

HÁZENÁ:

pátek 4. března
17.45 SK Prostějov 1913 – Hokej 
Uherský Ostroh (9. kolo nadstavby 
olomoucké ligy juniorů, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)
neděle 6. března
12.15 SK Prostějov 1913 – HC Krnov 
(13. kolo nadstavby olomoucké ligy 
starších žáků, Víceúčelová hala-ZS PV)

LEDNÍ HOKEJ:

sobota 5. března
10.00 a 14.00 TJ OP Prostějov – 
VC Kroměříž (25. a 26. kolo 2. ligy 
žen ČR, letní hala u velodromu, Za 
Kosteleckou ulicí)

VOLEJBAL:

BASKETBAL:
úterý 1. března
17.00 BCM Orli Prostějov – Slavoj 
BK Litoměřice „B“ (1. kolo nadstav-
by extraligy juniorů U19, Sportcent-
rum DDM Prostějov)
sobota 5. března
9.00 BCM Orli Prostějov – BK Stra-
bag Zlín (8. kolo středomoravského 
přeboru nejmladších minižáků U10, 
ZŠ v ulici Dr. Horáka Prostějov)
16.00 BCM Orli Prostějov – BK 
Lokomotiva Plzeň (7. kolo nadstav-
by extraligy juniorů U19, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
neděle 6. března
10.00 BCM Orli Prostějov – GBA 
Lions Jindřichův Hradec (8. kolo 
nadstavby extraligy juniorů U19, 
DDM Sportcentrum Prostějov)

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 20. března
ROZHRANÍ
výstava Zbyňka Janáčka a Miry 
Macíka, která se zabývá grafikou 
a jejími přesahy
do 17. dubna 
MALOVANÉ NEBE
výstava restaurovaných podmalb 
na skle

Muzeum a galerie

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 9:30 hodin bude 
probíhat setkání rodičů s  batolaty 
a předškolními dětmi. Kromě pravidel-
ných aktivit pro děti (říkanky, písničky, 
tanečky) bude připravena i rodičovská 
diskuzní skupina. Není nutné se pře-
dem hlásit.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 ho-
din, po předchozí telefonické do-
mluvě, nabízíme podporu a  do-
provázení při hledání řešení v  čase 
náročné životní etapy, či manželské 
krizi. Poradenství pro rodiče při obtí-
žích ve vztahu s dětmi, pomoc při vý-
chovném směřování. S  psycholožkou 
Mgr. Bc. Marcelou Anežkou Kořenko-
vou.
* každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA - adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a na-
vazování vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí.

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov,

 tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s.
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 

Bližší info na tel. č. 588 008 095,  
724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCen-
tra Olomouc v  Prostějově nadá-
le poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 
Kostelecká 17, Prostějov. Provozní 
doba: pondělí od 8:00 do 12:00 
a od 12:30 do 14:00.  V úterý a ve 
středu po telefonické domluvě.

Akademie seniorů pořádá v úterý 1. 
března od 14.00 hodin PLETENÍ 
Z PEDIGU, které se koná v budově 
LIPKA, Tetín 1, Prostějov.

PLESY
5. března VII. Obecní ples Sokolovna Otaslavice
20:00 Otaslavice  
5. března Hasičský bál Kulturní dům Čelčice
20:00 Čelčice SDH Čelčice
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PROSTĚJOV Každého půl roku je to divácky 
nejatraktivnější házenkářská událost naše-
ho okresu. Pokud tedy zrovna neplatí co-
vid zákazy. Ty už jsou však momentálně 
pryč, a proto se fanoušci mohou těšit na 
další regionální derby mezi házenkáři 
Sokola II Prostějov a TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK!
Tentokrát se hraje v  neděli 6. března od 
16.00 hodin v  hale RG a  ZŠ Otto Wichter-
leho Prostějov ve Studentské ulici, jde 
o  střetnutí 15. kola 2. ligy mužů JM 
2021/2022. Mírným favoritem jsou 
hosté, kteří mají ze vzájemných duelů 
za poslední roky mnohem lepší bilanci, 
i  poslední derby patřilo loni na pod-
zim jim poměrem 31:26. Navíc jsou teď 
mnohem výš v  průběžném pořadí (čtvr-
tí), zatímco až desátý Sokol II se snaží vy-
drápat do středu tabulky.
„Moc rádi bychom Kostelec po dlouhé době porazili, ale v prv-
ní řadě musíme dát dohromady aspoň trochu slušnou sestavu. 
Což na konci týdne jarních prázdnin může být ještě složitější 
než obvykle,“ odtušil hlavní trenér prostějovských mužů Tomáš 
Černíček. „My určitě chceme zvítězit, i když půjde o hodně těž-
ký zápas. To bývá každé derby, rozhodne jako vždy bojovnost 
a kdo podá lepší výkon,“ připojil kostelecký kouč David Ševčík. 
 (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – HÁZENÁ

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz
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 Rozvolnění koronavirových opat-
ření spustilo opožděnou plesovou se-
zónu! Jako první tančila prostějovská 
„zdravka“ strana 26

TAK PŘECE 
JEN TO ZAČALO!

Prostějov hostil halové MČR v lu-
kostřelbě a domácím cinkalo hned dva-
krát zlato. Jak uspěli? strana 40

VYSTŘÍLENÉ
MEDAILE

Naleznete
uvnitř

Exkluzivní rozhovor s hlavním tre-
nérem Jestřábů Alešem Totterem těsně 
před vyvrcholením základní části

strana 41

„MŮŽEME ZTRATIT 
CELOU SEZÓNU“

strana 27
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DUBAJ, PROSTĚJOV Neuvěřitelný týden prožil prostějovský tenista 

Jiří Veselý na elitním turnaji v Dubaji, kde postupně vyřadil celou řadu 

favoritů a postoupil až do finále. Ve čtvrtfinále dokonce přetlačit Novaka 

Djokoviče, který právě po této porážce spadl z prvního místa světové-

ho žebříčku. Veselý, který nestačil až v závěrečném utkání na Andreje 

Rubljova z Ruska, si výrazně polepšil a po dvou týdnech se vrátil do světo-

vé stovky. V novém žebříčku mu patří 74. pozice.

Ladislav VALNÝ

 Nepříjemnou zkušenost mají za sebou 
v Konici, 21. února měl do areálu svěrné-
ho dvora vniknout neznámý člověk, po 
rozstříhání plotu rozházel uložený elek-
tromateriál.

 O tomto víkendu 5. a 6. března se v 
Kostelci na Hané uskuteční Mistrovství 
České republiky v lukostřelbě žáků, které 
pořádá místní lukostřelecký oddíl.

 V úterý 22. února 2022 se uskutečnila 
preventivní akce „Vidíme se“, zaměřená 
na nejzranitelnější účastníky silničního 
provozu, kterými jsou chodci a cyklisté. 
Akce proběhla ve spolupráci s krajským 
koordinátorem BESIPu Miroslavem Cha-
rouzem.

 Rada města Prostějova po projedná-
ní vyhlašuje veřejnou zakázku na výmě-
nu kopilitů na východní straně zimního 
stadionu a na stavební úpravu šatny pro 
hosty a rozhodčí dle požadavku Českého 
svazu ledního hokeje.

 Výstava děl Antonína Kameníka je k 
vidění v městské galerii v prostějovském 
zámku na Pernštýnském náměstí. Navští-
vit ji můžete vždy v úterý, ve středu a ve 
čtvrtek od 13:00 do 17:00, a to až do 24. 
března 2022. 

 Prostějovský tenista Dalibor Svrčina s 
Michaelem Vrbenským dotáhli svou účast 
na turnaji v portugalském Vale do Lobo až 
k zisku deblového titulu. Česká dvojice ve 
finále porazila nasazené jedničky Cabrala 
a Hellera 3:6, 6:4, 10:7.

 Do konce února mohou lidé hlasovat 
v desátém ročníku ankety Kraj mého srd-
ce. Ta mapuje popularitu regionů napříč 
celým Českem. A pokud máte srdce na 
správném místě a líbí se vám Olomoucký 
kraj, vybráno už máte. Stačí jen hlasovat, 
anketa probíhá na webové stránce KAM-
POCESKU.CZ.

JEDNOU

Výjimečnou šanci Výjimečnou šanci 
projít si památkyprojít si památky
s průvodci využilys průvodci využily
stovky návštěvníkůstovky návštěvníků

vs.vs.

VeselýVeselý
sesadilsesadil

SENZANČNÍ ÚSPĚCH!

Foto: internet



pro Večerník 

Michal
KADLEC

původní 
reportáž

Společenská sezóna byla minulý pá-
tek konečně zahájena. „Dlouhé mě-
síce jsme byli bez většího společen-
ského styku. Naštěstí teď přišlo 
rozvolnění a  tak se i  v  Prostějově 

rozjíždí společenská sezóna,“ netajil 
se radostí a dobrou náladou Martin 
Mokroš, ředitel Střední zdravotnické 
školy v Prostějově, která v pátek ob-
sadila prostory Společenského 
domu. 
V pátek došlo na šerpování matu-
rantů, které bylo podbarvené nála-
dovou hudbou skupiny NOVIOS. 
Při jejím poslechu mohli hosté 
konzumovat pochutiny připrave-
né zaměstnanci prostějovského 
Národního domu a  vyhrát ceny 

od známých i neznámých sponzo-
rů v  tombole. „O taneční vystou-
pení se starají kromě profesionálů 
z uskupení Piroutte sami studenti 
a pedagogové školy a na pořádek 
dohlíží bezpečností agentura Pro-
bea,“ informoval Večerník ředitel 
Martin Mokroš, který šerpoval 

maturanty a  předával jim květi-
ny zajištěné květinářstvím Pho-
enix Martiny Makové. Jak ředitel 
„zdravky“ společně s  třídními 
učitelkami a  hlavní sestrou Ne-
mocnice AGEL Prostějov Marií 
Jouklovou dodal, bylo již na čase, 
aby k rozvolnění došlo a studenti 

školy se mohli vrátit k  běžnému 
studentskému životu, ke které-
mu patří i  ples. „Rád bych při 
této příležitosti vzpomněl i  na 
maturanty, kteří nemohli mít po-
slední dva řádné plesy, což je mi 
nesmírně líto. Věřím tomu, že se 
již vše vrací doopravdy k normá-

lu a společenský život ve městě se 
vrátí na pozice, kam patří. Přeji 
i všem ostatním, kteří budou mít 
společenská a  kulturní setkání 
v následujících týdnech, ať se jim 
vydaří,“ vzkázal Martin Mokroš, 
ředitel Střední zdravotnické ško-
ly v Prostějově. 

MATURANTKY ZE „ZDRAVKY“ 
PLESALY V KULTURÁKUPLESALY V KULTURÁKU
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PROSTĚJOV Konečně! Veškerá protiepidemická opatření 
jsou víceméně rozvolněna a tak po dvouletých odkladech 
mohla i v Prostějově být zahájena plesová sezóna. Se znač-
ným zpožděním, ale přece! První vlaštovkou byl páteční ma-
turitní ples Střední zdravotnické školy Prostějov v hlavním sále 
Společenského domu. Není snad třeba zdůrazňovat, že sál byl 
zaplněn k prasknutí. Po dvouletých zákazech se lidé mohli ko-
nečně pobavit, potkat se s mnohými přáteli a zatančit si.  

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

jak proběhl maturitní ples „zdravky“ jaak prooběhll matuuritní ples „„zdravvky“ 

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Tempus fugit čili 
čas běží. I  tento nápis je mož-
né najít na jednom z  exemplářů 
sbírky hodin v  prostějovském 
muzeu. A že čas opravdu nelze za-
stavit, je jasné i z toho, že „stálá“ 
expozice hodin v  prostějovském 
muzeu po více jak dvou deká-
dách je minulostí. Její derniéra se 
konala ve čtvrtek 24. února. 

Martin ZAORA L
Prostějovské muzeum má k dispo-
zici více jak tři sta exemplářů hodin 
a  hodinek. Zhruba třetina z  nich 
byla od roku 2000 vystavena na stá-
lé expozici v jednom ze sálů hlavní 
budovy muzea. Ta bude nyní vy-
klizena. „Kromě Expozice času ve 
Šternberku není podobná výstava 
nikde k  vidění,“ upozornila v  této 
souvislosti kurátorka sbírek Veroni-
ka Schmittová. 
Podstatnou část sbírky tvoří expo-
náty, které muzeu za dramatických 
okolností v roce 1939 daroval Bru-
no Winter. Židovský majitel pro-
stějovského pivovaru se o  tři roky 

později před svým nástupem do 
transportu do koncentračního tá-
bora ve svém bytě otrávil i se svojí 
manželkou. „Právě tento mecenáš 
za první republiky uspořádal v pro-
stějovském muzeu první velkou vý-
stavu hodin a hodinek nejen ze své 
sbírky. Sešlo se na ní 250 exponátů,“ 
dodala edukátorka Jitka Vybíralová 
Gajdošíková. 
Na výstavě byly k vidění exponáty 
od středověku až po konec 19. sto-
letí. Zájem poutal mimo jiné mo-
numentální věžní stroj z  prostě-
jovského kostela, z  něhož mohli 
i  laici pochopit princip fungování 
každých „natahovacích“ hodinek. 
Kromě něj tu byly třeba i  malé 
kapesní sluneční hodiny z Číny či 
mnohé další často bohatě zdobené 
exponáty. Mnohé z  nich nyní po-
putují do muzejního depozitáře. 
„Některé se stanou součástí chys-
tané výstavy ve Špalíčku, která by 
měla být od srpna věnována právě 
osobě a  životu Bruno Wintera,“ 
uzavřela Jitka Vybíralová Gajdoší-
ková. 

Z VÝSTAVY

Expozice hodin v muzeu 

PROSTĚJOV Čas letí jako voda, ale nejstarší Prostějo-
vanka Věra Rozbrojová si tento fakt vůbec nepřipouští. 
Jak Večerník zjistil, uživatelka Centra sociálních slu-
žeb v  Prostějově už tento čtvrtek oslaví neuvěřitelné 
105. narozeniny! A to prosím v plném zdraví a svěžesti! 
Nádherné půlkulaté narozeniny oslaví ve čtvrtek 3. března nej-
starší Prostějovanka Věra Rozbrojová. Uživatelka Centra soci-
álních služeb v Prostějově se narodila v roce 1917 a ke 105. na-
rozeninám jí přijde poblahopřát i primátor František Jura. ̈
„Ano, paní Rozbrojová oslaví v  plné svěžesti ve čtvrtek 
3. března 2022 své 105. narozeniny a všichni se tady těšíme 
na oslavu, kterou jsme pro naši milou paní Rozbrojovou při-
pravili. Ohlášena je i návštěva pana primátora Jury,“ potvrdila 
Večerníku ředitelka Centra sociálních služeb Helena Vráno-
vá. „Já se na paní Rozbrojovou velice moc těším, každoročně 
mi setkání s ní přináší radost,“ sdělil Večerníku první muž 
Prostějova František Jura.
Večerník bude ve čtvrtek rozhodně u toho a naše redak-
ce už s předstihem paní Veře Rozbrojové přeje hodně 
zdraví, štěstí, lásky a osobní pohody!  (mik)

PROSTĚJOV Šest dvojek v  datu, 
to není jen tak! Pro mnohé bylo 
úterý 22. 2. 2022 magickým dnem 
a o to větší zájem byl právě v tento 
okamžik začít svůj nový život. Ve 
dvou. Na prostějovské radnici se 
měli druhý den minulého týdne co 
otáčet, konalo se zde hned sedm 
svateb, což je během všedního dne 
absolutní rekord. Kvůli náporu 
svatebčanů muselo být dokonce 
o  tři hodiny odloženo jednání za-
stupitelstva!

Michal KA DLEC
O  enormním počtu svatebních ob-
řadů informoval minulé úterý hned 
na začátku jednání zastupitelstva 
první náměstek primátora. „Dnešní 
jednání oproti zvyklostem zahajuje-
me až ve třináct hodin. Radní totiž 
museli dopoledne oddávat a na po-
řadu bylo sedm svatebních obřadů,“ 
vylíčil Jiří Pospíšil. „Ano, je tomu 

tak, v úterý 22. února se na prostě-
jovské radnici v obřadní síni uskuteč-
nilo hned sedm svateb. Začali jsme 
již devátou hodinou ranní, poslední 
svatba proběhla úderem dvanácté,“ 
potvrdila Večerníku náměstkyně 
primátora Milada Sokolová, která 
byla zároveň také jednou z oddávají-
cích. Jak dodala, radnice uspokojila 
všechny zájemce, nikoho neodmítla. 
„Všechny svatby dvojic, které měly 
o obřady spojené s magickými dvoj-
kami zájem, proběhly. Kdyby jich 
bylo ještě více, museli bychom ještě 
o chvíli posunout jednání zastupitel-
stva města, které probíhalo od jedné 
hodiny odpolední,“ podotkla Mila-
da Sokolová, která onu pověstnou 
magii „dvojek“ nepodceňuje. „Sa-
mozřejmě numerologové a kartářky 
sdělovali již řadu měsíců dopředu, 
jak je číslo nejen magické, ale jed-
ná se i  o  palindrom, což znamená, 
že se čísla čtou stejně zprava doleva 

a  obráceně. Další takový se objeví 
až v  roce 2030,“ řekla náměstkyně 
primátora, které se Večerník ještě 
zeptal, jak ona sama jako oddávající 
svatební obřady prožívala. 
„Obřady měly velmi uvolněnou at-
mosféru, dokonce se jedné z  nich 
účastnila i Česká televize. Novoman-

želé ale vůbec nebyli nervózní! Samo-
zřejmě jsem všem novomanželům 
při osobním přání sdělila, že i když je 
nám všem šťastně vdaným a ženatým 
jasné, že jen šťastné číslo pro šťastný 
život nestačí, společně věřme, že se 
se všemi životními nástrahami lépe 
poperou,“ uzavřela Milada Sokolová. 

Magické dvojky lákaly snoubence

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Nejstarší Prostìjovanka oslaví 105 let
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Mezinárodní den prùvodcù pøitáhl pozornost
Prostìjovanù

PROSTĚJOV Čtveřicí komentovaných prohlídek se během 
uplynulého týdne připojilo město Prostějov k tradičnímu 
Mezinárodnímu dni průvodců. O jednotlivé akce konané 
od pondělí 21. do čtvrtka 24. února byl mezi lidmi obrovský 
zájem. Návštěvníci si mohli prohlédnout interiéry secesního 
skvostu Národního domu včetně divadelních prostor, dále 
i za doprovodu průvodců ze Střední odborné školy podni-
kání a obchodu nakoukli do prostějovské radnice. Se znač-
ným zájmem ze strany veřejnosti se setkaly rovněž akce, 
jejichž prostřednictvím se lidé vydali po stopách slavného 
rodáka Jano Köhlera a seznámili se také s historií židovského 
Prostějova. Náměstkyně primátora Milada Sokolová neskrý-
vala spokojenost. „O komentované prohlídky je vždy zájem. 
Na každou si našlo čas pár desítek účastníků, což je báječné. 
Měla jsem radost, je znát, že jsme lidem ‚kápli do noty‘ a při-
tom jsme zlehka odstartovali turistickou sezónu,“ libovala si. 
„Je pochopitelné, že v tomto trendu budeme pokračovat. 
Letos budeme také slavit 500 let prostějovského zámku, o tu-
to zajímavost spojenou s Pernštejny se nám komentované 
prohlídky rozšíří,“ prozradila v exkluzivním rozhovoru, který 
najdete v příštím čísle, Milada Sokolová.   (red)

PROSTĚJOV Posledním a  zřejmě 
nejatraktivnějším střípkem celé 
čtveřice komentovaných prohlídek 
v rámci Mezinárodního dne průvod-
ců byla čtvrteční návštěva prostě-
jovské radnice. Stavební dominantu 
Prostějova přišly navštívit přes dvě 
desítky zájemců, které od přízemí až 
po vrchní salonky provedli zástup-
ci Střední odborné školy obchodu 
a  podnikání. Velice zajímavé až pi-
kantní informace z  historie radnice 
návštěvníkům okomentovali ředitel 
školy Marek Moudrý a  studentka 
čtvrtého ročníku Jana Kovářová. Ta 
se průvodcovství v Prostějově věnuje 
již od úvodu svého studia na SOŠPO.

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Komentované prohlídky se mohlo zú-
častnit maximálně dvacet zájemců. „Zá-
jem byl velký a místa byla velmi rychle 
objednána,“ prozradil Marek Moudrý, 
ředitel Střední odborné školy podniká-
ní a obchodu a ve čtvrtek jeden z prů-
vodců. Šťastní návštěvníci byli zprvu se-
známeni s historií radnice. Dozvěděli se 
informace o stavbě a umělcích, kteří se 
na ní podíleli. Průvodcovský výklad byl 
doplněn o zajímavosti, jež se váží k jed-
notlivým prostorám, velká pozornost 
byla věnována obřadní síni a návštěvní-
ci byli seznámeni i s vybranými starosty. 
„Radnice je úžasná stavba, dýchá z ní no-
blesa a hrdost. A když člověk vnímá his-
torii výstavby radnice, prochází jejími in-
teriéry, tak si uvědomuje, že prochází také 
naší historií. Nejen naší lokální prostějov-
skou, ale také moravskou a historií našeho 
státu. Můžeme být jen rádi, že radní tehdy 
nakonec vybrali z  dvaadvaceti projektů 
druhý v pořadí, za kterým stál architekt 
Karel Hugo Kepka. A je také symbolické, 
že Kepka může osobně sledovat dění na 

radnici z portrétu umístěného v malé za-
sedací místnosti městské rady. Vždyť i on 
uváděl naši radnici jako jedno ze svých 
nejlepších děl,“ podotkl ve vyprávění Ma-
rek Moudrý, ředitel Střední odborné ško-
ly podnikání a obchodu a ve čtvrtek jeden 
z průvodců komentované prohlídky. 
Ta vedla prostorami, které jsou součás-
tí průvodcovského okruhu o  letních 
prázdninách. Kromě vstupních prostor, 
hlavního schodiště si návštěvníci pro-

hlédli velký zasedací sál zastupitelstva, 
malý zasedací sál městské rady a konfe-
renční místnost, jež za protektorátu jako 
jediná prošla úpravami interiéru a ztrati-
la tak původní Kepkův ráz. 
„Jsem rád, že se Prostějov po covido-
vé pauze opět připojil k  oslavám dne 
průvodců a nabídl čtyři průvodcovské 
akce. A  jednou z  nich byla prohlídka 
radnice, na které se podílela naše škola,“ 
doplnil pro Večerník Marek Moudrý. 

PROSTĚJOV Připomínka Meziná-
rodního dne průvodců v  Prostějově 
pokračovala ve středu 23. února ko-
mentovanou procházkou po židov-
ských památkách. Centrem města 
zhruba třicet zájemců provedla refe-
rentka vnějších vztahů prostějovské-
ho magistrátu a jedna ze zakladatelek 
Spolku Hanácký Jeruzalém, spolku 
pro židovské kulturní dědictví v Pro-
stějově Jana Gáborová, která všem zá-
jemcům představila řadu zajímavostí, 
jež k židovské komunitě patřily. 

Jan FREHAR
Stejně jako v ostatních dnech i středeční 
program začal od 16.00 hodin, tento-

krát u  prostějovského zámku, kde se 
sešlo více než třicet zájemců o informa-
tivní procházku. Už u zámku se tak lidé 
dozvěděli řadu zajímavostí vztahujících 
se historii židovských obyvatel v Prostě-
jově. Díky výkladu mluvčí prostějovské 
radnice se tak lidé mohli dozvědět, že 
už v roce 1522 zde byla první židovská 
škola a v roce 1540 první synagoga.
„Díky židovským občanům se Prostějov 
stal textilní a oděvní velmocí až do zániku 
Oděvního podniku. Také jejich prostřed-
nictvím se už v sedmnáctém století pro-
slavilo naše město jako sídlo proslulého 
knihtisku, neboť šlo o  první moravské 
tisky hebrejské. V pozdějších letech zde 
vznikaly i první dobročinné spolky či také 

sportovní kluby. K  tomu byl využíván 
areál za Kosteleckou ulicí, jenž slouží pro 
sport dodnes,“ poznamenala Jana Gábo-
rová při pohledu na prostějovský zámek 
a protější městský dům, který je také jed-
nou ze židovských památek města. 
Trasa pokračovala přes Školní ulici, kde 
došlo k jedné ze zastávek a popisu dva-
nácti domů, které tu židé měli. Zde se tak 
všichni návštěvníci dozvěděli, že i když se 
domy nedochovaly, tak se podařilo s ně-
kterými z rodin po letech spojit a Pros-
tějov tak ještě navštívili buďto osobně či 
přijeli jejich rodinní příslušníci. 
Další zastávkou byla budova bývalé 
synagogy, která byla slavnostně otevře-
na v  roce 1904, kde se kromě osudu 

nemovitosti dozvěděli přítomní také 
o pěti domech židovského obyvatelstva 
na náměstí Svatopluka Čecha. Násled-
ně pak průvodkyně prozradila, že se 
připravuje velmi zajímavá virtuální pro-
jekce. „Podařilo se nám během dvou let 
s covidem spojit s Irene Moser, která se 
na univerzitě ve Vídni dlouhodobě vě-
nuje virtuální rekonstrukci prostějovské 
synagogy. V rámci její tvorby počítačo-
vého modelu, kde čerpala z  řady do-
chovaných materiálů, tak bude možné 
nahlédnout a podívat se, jak to zde dříve 
vypadalo. Na prohlídku těchto 3D mo-
delů se mohou návštěvníci těšit ještě 
v letošním roce,“ doplnila Gáborová. 
Od staré synagogy se pak skupina pře-

sunula k nové a následně pak také ještě 
do Uprkovy ulice, kde zazněly další in-
formace. Více než hodinový komentář 
všechny přítomné bavil. Díky komen-

tované procházce po památkách si 
všichni rozšířili své obzory, dozvěděli se 
řadu zajímavostí, které ozvláštnily i do-
chované snímky. 

„Víte,  kdy  zde  byla  „Víte,  kdy  zde  byla  

PROSTĚJOV Víte, že prostějov-
ský zámek měl původně vyma-
lovat Mikoláš Aleš? Že prestižní 
zakázku nakonec získal brněn-
ský rodák Jano Köhler, který se 
ukázal jako plnohodnotná ná-
hrada za jednoho z nejslavněj-
ších českých malířů? A že hned 
další v  pořadí byly malby na 
pozoruhodném domě stavitele 
Václava Součka? Pokud ne, pak 
jste zřejmě nebyli na zajímavé 
prohlídce nazvané Po stopách 
Jano Köhlera, jež se konala mi-
nulé úterý 22. února v rámci akce 
k Mezinárodnímu dni průvodců. 
Večerník vám přiblíží alespoň to 
nejpodstatnější. 

pro Večerník 

původní
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL

Akademický malíř Jano Köhler byl ozna-
čovaný jako malíř chrámů a loni uplynu-
lo jubilejních osmdesát let od jeho úmrtí. 
Nejvíce svých děl vytvořil právě v Prostě-
jově, v němž se poprvé ocitl v roce 1900. 
Tehdy sedmadvacetiletý absolvent praž-
ské akademie získal ve městě zakázku na 
výzdobu zámku. Na setkání s jeho díly 
bylo zvědavých zhruba dvacet zájemců. 
Všichni se sešli u rozlehlého domu pro-
stějovského stavitele Václava Součka, 
jenž se nachází na rohu ulic Rejskova 
a  Hanačka. „Dům je typickým příkla-

dem české renesance. Jano Köhler jej 
vyzdobil celý, nejcennější je asi sgrafito, 
které je součástí slunečních hodin, a fres-
ka kolem těchto hodin. Na ní lze vidět na 
jedné straně postavy ztvárňující válku, 
korupci a marnivost, na druhé straně pak 
útěchu, již zastupují dvě postavy. Jedná se 
právě o Václava Součka a jeho ženu Ma-
rii,“ prozradila průvodkyně a  historička 
Hana Bartková a k celé věci dodala řadu 
historických souvislostí. 
„Václav Souček měl sestru Ludmilu 
provdanou Škrobalovou, která byla 

vyhlášenou prostějovskou krasavicí 
a  ochotnicky hrála divadlo. Její syn 
Dimitrij se coby vědecký pracovník 
věnoval včelařství. Potomkům této 
rodiny část domu stále patří,“ prozra-
dila dále Bartková a  mimo mnoha 
jiného zmínila i  fakt, že vnuk malíře 
Jano Köhlera stále žije v Plumlově. 
Zámek a  Součkův dům ovšem roz-
hodně nejsou jedinými místy, na nichž 
lze obdivovat opravdové mistrovství 
Jano Köhlera. Mezi ty další patří napří-
klad hlavní prostějovský kostel, kostel 
sv. Cyrila a Metoděje v Brněnské ulici, 
Dům U Zlaté studny na náměstí TGM 
či náhrobek na hrobě faráře Karla Do-
stála-Lutinova na hřbitově. Přestože 
ne všechna tato díla bylo možné bě-
hem procházky obejít, lidé informace 
o nich společně s mapkou získali pro-
střednictvím připraveného a  dobře 
zpracovaného informačního letáku. 
Kromě Jano Köhlera mohli zájemci 
v  rámci speciálních prohlídek navštívit 
také prostějovský Národní dům, radnici 
či se vydat po stopách někdejších židov-
ských obyvatel. 

PROSTĚJOV Minulé pondělí 21. 
února se konala první ze čtyř akcí 
pořádaných v rámci tradičního Me-
zinárodního dne původců. Dvacítku 
návštěvníků zavedla do prostor pros-
tějovského Národního domu. 
Během komentované prohlídky národ-
ní kulturní památky mohli lidé zavítat 

do jindy nepřístupných interiérů seces-
ní perly. „Naše hosty jsme tentokrát po-
zvali i na jeviště, mohli se sami podívat, 
jak se používají různé divadelní techno-
logie, což běžně není možné,“ vypíchla 
ředitelka Městského divadla Jana Mar-
šálková, která osobně prostějovským 
stánkem prováděla.  (mls)

BBRNĚĚNSKÝÝ MALLÍŘ ZKKRÁŠLLIL POOŘÁDDNÝ KKUS MĚSTA 
Po stopách Jano Köhlera šla dvacítka Prostějovanů

 „Architekt Kepka ji považoval 
za své nejlepší dílo,“ podotkl 

průvodce Marek Moudrý
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původní
reportáž
pro Večerník
Michal
SOBECKÝ

Jak už jsme informovali v  předmi-
nulém vydání, ještě více ruchu bylo 
v hale. Zde už se od sobotního rána 
šikovali králíci všech barev i velikostí 
k pokoření série překážek. A další pak 
byli na cvičných překážkách kousek 
vedle. Zkrátka králík, kam se člověk 
podívá. Nešlo ovšem o žádnou sran-

du, válčilo se o tituly. „Šampionátu se 
zúčastnilo třicet závodníků se stov-
kou králíků a  navštívilo nás téměř 
sedm stovek diváků. Největším pře-
kvapením byla třináctiletá nejmladší 
účastnice, která obsadila třetí místo 
ve skoku vysokém,“ prozradila za or-
ganizátory Barbora Kohoutová. Záhy 
pak bylo jasné, že se sportu vesměs 
věnují malé ženy. Králík totiž nehop-
kal sám od sebe, vždy měl vodítko 
a králíkovodiče.
Právě z  více než devadesáti procent 
šlo o ženy. Na závodišti byla tentokrát 

jediná výjimka. „Poslední dobou je to 
pravidlem. Jelikož jsem už v  tomhle 
sportu dlouho, už jsem si na to nějak 
zvykl,“ usmíval se David Rozkošný 
krátce po závodě s králíkem Happym. 
Záhy prozradil, že trénují jen před zá-
vody a spíše na pohodu. Jsem poučen 
i o temperamentu králíka. „Je až agre-
sivní. Ale mám vyzkoušené, že takoví 
lépe skáčou. Je to něco za něco,“ po-
znamenal Rozkošný. 
Podobně jako mnohé jeho kolegyně-
-závodnice přivezl králíků více. „Že 
jsem ulítaná? Ne, pohodička, normál-

ně mám i  sedmnáct králíků,“ svěřila 
se Eva Beránková, která tentokrát zá-
vodila s králicí-veteránkou. „Je jí šest, 
jde do důchodu. Dnes je to poslední 
mistrák,“ prozradila. 
Závody nakonec upoutaly pozornost 
mnohým. S králičím hopem se mno-
ho z diváků nejspíš nikdy nesetkalo. 

Ani s tak ohromným množstvím krá-
líků. V prostorách šaten zase udeřila 
do nosu intenzivní vůně slámy. A za-
ujali nepochybně i organizátoři, kteří 
pochodovali po dráze a uklízeli bob-
ky. Na závodišti se zkrátka pořád něco 
dělo. Ale v podvečer už si došli vítě-
zové pro ceny. Titul nakonec získal 

králík Ch Hecaté No Limits, kterého 
závodištěm provedla Nikola Čapko-
vá. Ona, další závodnice a diváci pak 
mohli ve volné chvíli využít i občer-
stvení ve foyer. Pokud si ale chtěli 
odpočinout od králíků, byli zklamaní, 
dokonce i zde nabízené sušenky měly 
tvar králíka!

PROSTĚJOV Už třetí ročník série turnajů s názvem Hanácké cur-
ling 2021 proběhl na mobilním ledovém kluzišti před prostějov-
ským muzeem. Účast sice byla poznamenána covidovou pande-
mií a bujarost veselí omezena restrikcemi, které neumožňovaly 
provoz vánočních svátků. Přesto se pořadatelé ze Sportcentra – 
DDM Prostějov opět „vycajchnovali“.

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

Teoreticky by se letos psal již čtvrtý 
ročník, nicméně loňská zima po-

řádání podobných akcí vůbec ne-
umožňovala. Nyní si organizátoři 
pohlídali pouze dodržení protiepi-
demických opatření upravujících 
počet osob na kluzišti a s kameny se 
vrhalo jako předchozí roky. V  prů-
běhu prosince a  ledna se během tří 
samostatných turnajů zúčastnilo 21 
družstev, v  nich hrálo dohromady 

102 curlerů, kteří svedli líté boje v 52 
utkáních trvajících celkem 26 ho-
din. Toto přesné hodnocení sestavil 
hlavní pořadatel Karel Ondrůj, který 
v sobě tímto součtem nezapřel býva-
lého řídícího letového provozu, kde 
jsou na údaje cimprlich.
„Jsem nesmírně rád, že jsme nako-
nec turnaje uskutečnili. S  panem 
ředitelem Zatloukalem, který je ta-
kovým duchovním otcem Hanácké-
ho curlingu, jsme si nakonec plácli, 
že do toho opět půjdeme. Máme za 
sebou skvělý tým kolegů, který nám 
pomáhá s  realizací akce. Účastníci 
byli skvělí, vznikla většinou dran-

cující atmosféra, letos nechyběly 
ani transparenty či pravé curlingové 
dresy,“ zhodnotil Karel Ondrůj.
Ředitel Sportcentra – DDM jej pak 
doplnil: „Musím trošku poopravit 
kolegu Ondrůje: ty šílené mikrote-
nové zástěry, ve kterých všichni vypa-
dali jako prodavači kaprů z chudinské 
čtvrti, to byla opravdu estetická divo-
čárna. Ale svůj účel to splnilo, každý 
na náměstí poznal, že se jedná o div-
né hráče divného Hanáckého curlin-
gu,“ zasmál se Jan Zatloukal.
Atmosféra na kluzišti byla oprav-
du vynikající. Jako by všichni 
účastníci tušili, že tradiční divác-

ká kulisa v podobě popíječů pun-
če, kteří vždycky z dálky vědí, jak 
by to zahráli nejlépe, bude chybět 
a  je potřeba ji nahradit. Zůstává 
otázkou, zda se podaří v příštím roč-
níku rozjet i turnaje pro školy, které 
letos pořadatelé raději vynechali.
Naopak již tradičně se mezi účast-
níky objevily stálice prostějovského 
curlingového nebe. Družstva jako 
Hanácká trefa či Veselá pometla 
jsou obvyklými bojovníky o přední 
příčky. Velmi zajímavou trojicí týmů 
jsou pak Modří ptáci, Žula a  Jehla. 
U  Modrých ptáků (jak už název 
napovídá) jde o výběr prostějovské 
ODS vedený náměstkyní Miladou 
Sokolovou. Nicméně její stranický 
kolega Tomáš Blumenstein hraje 
v  rodinném kolektivu Žula. Letos 
absencí otce Blumensteina k bratro-
vražednému „odsáckému“ souboji 
nedošlo, což platilo i  v  případě po-
dobné bitvy mezi Žulou a  Jehlou. 
Neboť v  Jehle startují členové pro-
stějovské Mensy, jejíž byl Blumen-
stein dlouhá léta předsedou. Takové 
střety následně mají zcela jiný zápal, 
větší náboj.
Letošními nováčky byli Hujero-
vi a  SK Sali. Jednalo se suverénně 
o  nejhlasitější formace s  největší 
fanouškovskou základnou (kterou 
si – buďme upřímní – tvořili hlavně 
navzájem). Vítězem posledního kola 
se stal mančaft Jahody s  Medem, 
jenž si přinesl nejpřesnější mušku, 
dá-li se to tak v  případě tohoto le-
dového sportu říci. Jejich hra byla 
téměř profesionální. Ve třetím roč-

níku jsme však měli i  jednu Ester 
Ledeckou prostějovského curlingu. 
Byl jí mladý student ekologie Libor 
Marčan hájící barvy Modrých ptá-
ků. Ten původně odmítal curling 
hrát, jsa nesportovec. Je pravdou, že 
pro Marčana je rozdíl mezi fotbalem 
a florbalem pouze záležitostí abece-
dy, ale tento pravicový pokračovatel 
Grety Thunbergové v každém z  le-
tošních turnajů rozhodoval zápasy. 
Bylo patrné, že se nejedná o  začá-
tečnické štěstí, to se na vás třikrát za 
sebou neusměje.
„Letos jsem si Hanácké curling užil 
velmi málo. První kolo jsme zruši-
li, protože měl Karel covid. Druhé 
kolo jsem sice komentoval, ale pak 
jsem to odnesl druhý den velmi sluš-
nou migrénou. Když stojíte hodiny 
na ledě, stárnoucí tělo si řekne svoje. 
Před třetím dílem si mě po dvou le-
tech vzdorování našel koronavirus, 
tak jsem fandil z  domu. Poslední 
lednové kolo jsem už měl opět stát 
na značkách a  komentovat klání, 
nicméně jsme museli až do večera 
zpracovávat prosincové výplaty, kte-
ré jsem ještě ten večer posílal, takže 
jsem přišel pozdě. Když však kole-
gové pořadatelé zjistili, že to bylo 
kvůli jejich výplatám, rádi mě omlu-
vili,“ postřehl s úsměvem Zatloukal. 
A Ondrůj jej na závěr doplnil: „Pan 
ředitel má pravdu, peníze jsou vždy 
až na prvním místě! Situace na konci 
roku i na jeho začátku bývá náročná. 
Ale s ostatními jsme to zvládli a těší-
me se na vítěze, jak s námi opět poje-
dou bruslit na Vídeňský ledový sen.“

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV „Dobrý den, jsem králik!“ Určitě si mnozí z vás 
vzpomenou na legendární hlášku z komedie Vrchní prchni! 
Tentokrát se ovšem podobná slova mohla ozývat ze všech kou-
tů Národního sportovního centra. Prostějov se totiž v sobotu 
12. února stal dějištěm 10. mistrovství české republiky v králi-
čím hopu. Stále relativně nové odvětví, které má kořeny ve 
Skandinávii, se představilo v tak velkém měřítku v Prostějově 
poprvé. Mnoho lidí si proto nenechalo klání ujít. „Jé, ten je rozto-
milý,“ byla častá věta zaznívající od dětí i dospělých. Mladí i starší 
využili možnost pomazlit se nad tribunou s králíky od plumlov-
ských chovatelů. U toho prostě Večerník nemohl chybět.

jak dupali králíci na šampioátu…jjaakk dduuuppallli kkrrállícciii nna šaaammmppioooáátuu……… 3x foto: Michal Sobecký

V Národním sportovním centru V Národním sportovním centru 
zápolili králíci o titulzápolili králíci o titul

 Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Hned v  prvním jarním 
kole druhé nejvyšší soutěže čeká na fot-
balisty Prostějova nejtěžší kalibr. V  pá-
teční předehrávce F:NL před kamerami 
ČT SPORT se postaví na městském sta-
dionu Srbská podzimnímu lídrovi soutě-
že Zbrojovce Brno. Půlmistr s ambicemi 
na návrat mezi elitu doposud prohrál 
pouze dvakrát, přičemž jedna z porážek 
přišla právě od eskáčka! Podaří se Pros-
tějovu na tuto výhru navázat a překvapí 
i podruhé favorita? 
Start jarní části FORTUNA: NÁRODNÍ 
LIGY je tady. Po dlouhé zimní přípravě 
začnou svou pouť svěřenci kouče Šmejka-
la proti největšímu favoritovi. Zbrojovka 
Brno zatím jednoznačně dokazuje, že by 

se ve druhé nejvyšší soutěži po loňském 
sestupu nechtěla zdržovat déle než jediný 
ročník. Desetibodový náskok po podzimní 
části a bilance třinácti výher hovoří za vše. 
Pouze ve dvou utkáních odcházeli fotba-
listé druhého největšího města republiky 
bez bodu. Jednu z porážek jim na podzim 
připravil právě Prostějov, kdy bral ve tře-
tím kole první body, jednalo se o šok pro 
druhou ligu. Teď by na to mužstvo chtělo 
navázat. 
„Do Brna už se samozřejmě těšíme. Čeká 
nás hned na úvod jasný lídr tabulky, který je 
jediným odskočeným klubem. Určitě tam 
ale nepojedeme zápas jen odehrát. Chce-
me se co nejlépe připravit a v Brně překva-
pit, protože favoritem bude určitě domácí 

celek,“ prozradil k prvnímu ostrému utkání 
jara kouč Daniel Šmejkal, který v  sobotu 
navštívil i generálku soupeře s Opavou.
Brno má za sebou také zajímavou zimní pří-
pravu, podařilo se mu remizovat s plzeňskou 
Viktorií či Zlínem. Poslední tři přípravná 
utkání zvládlo také vítězně. Mužstvo Zbro-
jovky se oproti podzimní části příliš nezmě-
nilo. Mužstvo opustili hráči, kteří nedostávali 
příliš prostoru. Největšími posilami pak jsou 
Jakub Nečas z Liberce, jenž dorazil natrvalo, 
a Jakub Šiman s Filipem Blechou, oba přišli 
na hostování. 
Aktuální lídr tabulky bude jednoznačným 
favoritem duelu. Očekávat se dá také po-
měrně velká návštěvnost povolená ukonče-
nými opatřeními. Eskáčko ale jistě nepojede 

do Brna s poraženeckou náladou. Zda bude 
spíše výhoda, či nevýhoda střetu s nejlepším 
celkem hned při startu jara, bude jasno už 
v pátek. Na utkání můžete dorazit nebo se 
na něj podívat i za přítomnosti kamer ČT 
Sport v pátek 4. března od 17.00 hodin. 

(jaf)
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Dohrávka 16. kola:
 Chrudim – Vlašim 4:2 (3:0). Branky: 7. 
Záviška, 18. a 24. Firbacher, 67. Vrána – 

83. Surmaj, 90+1. Látal – 27. Hošek. 

  1. Brno 16 12 2   2 32:15 38
  2. Sparta  „B“ 16   9 1   6 30:19 28

  4. Vlašim 16   8 2   6 33:23 26

  6. Opava 16   7 4   5 24:17 25
  7. Varnsdorf 16   7 4   5 28:23 25
  8. Dukla  16   7 3   6 21:21 24
  9. Táborsko 16   6 4   6 18:19 22
10. Jihlava 15   5 5   5 13:16 20
11. Ústí n. L. 15   4 6   5 15:20 18
12. Vyškov 15   5 2   8 26:25 17

15. Chrudim 16   3 4   9 17:28 13

(sobota 5. 3., 14.30), Sparta Praha „B“ 

Skopal v létì?
Prostějov (jaf) – Během zimní pří-
pravy se v  kádru Prostějova objevil 
i  nadějný Dominik Skopal, který pro-
šel mládeží Sigmy Olomouc a nyní válí 
v  divizních Kozlovicích. Šikovný hráč 
trenéry eskáčka zaujal a  je možné, že 
v létě by se po další zkoušce mohl v ká-
dru zabydlet. „Dominik ukazuje velký 
potenciál a  opravdu nás zaujal. Teď je 
ale pro něj přednější, aby pravidelně 
nastupoval, což se v  Kozlovicích děje. 
Určitě ho budeme nadále sledovat a je 
možné, že podzim by už mohl strávit 
u nás,“ přidal svůj pohled sportovní ře-
ditel Ladislav Dudík. 

Poèasí nepøálo
Prostějov (jaf) – Teplé únorové dny 
mohly vydržet o  pár hodin déle. Za-
tímco celý týden se teploty pohybovaly 
hodně nad nulou, sobotní dopoledne 
už tak růžové nebylo. Krátce před gene-
rálkou prostějovských fotbalistů proti 
Uničovu se přihnal nepříjemný vítr 
i déšť se sněhem a teplota těsně nad bo-
dem mrazu poslednímu přípravnému 
duelu také zrovna nepřidala. 

RYCHLÝ
NÍK

Nabírání kondice, makačka v  posilovně 
i zkoušení různých variant v sestavě, to vše 
je nyní u konce. Druhá nejvyšší soutěž star-
tuje a v Prostějově se vrací režim klasické 
přípravy a  kolotoč zápasů víkend co ví-
kend. Po dvou měsících příjemná změna, 
kterou kvitují hráči i trenéři. „Na start ligy 
se už opravdu těšíme. Příprava byla dlouhá, 
náročná. Věřím, že jsme v ní udělali kus prá-
ce a teď ji zúročíme v jarní části,“ ohlížel se 
za ní lodivod střídačky Daniel Šmejkal. 

Poslední týden se nesl nejen v duchu pří-
pravy, ale i  mediálních povinností. Klub 
má za sebou tiskovou konferenci a  brzy 
budou odhaleny i nové snímky hráčů. 
Z  devatenáctičlenného mužstva chyběl 
v  posledním týdnu přípravy brankář 
Bárta, který se dává dohromady po 
drobné operaci kolene, útočník Jakub 
Vichta, který laboruje s drobným svalo-
vým zraněním. Návrat naopak postup-
ně hlásí hráči obranných řad. Zkušené 
duo stoperů Schuster, Schaffartzik už 
s mužstvem trénuje a v plné zátěži je také 
Lubomír Machynek, který měl drobné 
problémy. Do prvního zápasu jarní části 
doufají, že už žádné komplikace nenasta-
nou. Vinou karetního trestu totiž už tak 
bude v  jarní premiéře scházet dvojice 

stabilních hráčů základ-
ní sestavy Schaffartzik 
a Zapletal. 
Na soupisce do pole to-
tiž místo plánovaných 
osmnácti jmen zůstalo 
pouze sedmnáct. Po-
slední den přestupů 
musel kádr opus-
tit Dominik Kříž, 
který zde uspěl na 
zkoušce, a  zdálo 
se, že jeho anga-
žování už nic ne-
brání. Jenže přišel 
problém, na jaký 
upozornila fot-
balová asociace. 
„Dominika jsme si 
stáhli na hostování, 
ale po chvíli přišel 
telefonát z FAČR, 
že se u hráče jedná 
už o čtvrtý přesun, což je mimo pravidla. 
Hráče jsme tedy nemohli registrovat a byli 
jsme nuceni ho vrátit do mateřské Plzně, 
kde letošní sezónu dohraje,“ objasnil spor-
tovní ředitel Ladislav Dudík. „Byl to pro 
mě šok, ale tohle by měl vědět klub, u kte-

rého je registrovaný,“ nechápal předseda 
Prostějova František Jura, že Plzeň svého 
hráče poslala do Prostějova, i když už měl 
v letošní sezóně tři přestupy a další FAČR 
nepovoluje. O této situaci nevěděl ani hrá-
čův manažer. 

PROSTĚJOV Poslední dril zimní přípravy má Prostějov za sebou, 
nyní už přijde na řadu klasický týden před mistrovským utkáním, 
které čeká na eskáčko už tento pátek na půdě lídra Zbrojovky 
Brno. V úterý 22. února se také uzavřel termín přestupního ob-
dobí a v něm se snažil být Prostějov aktivní do poslední chvíle. 
Vytouženého vysokého útočníka ale v kabině trenéři nenalez-
nou. I přes řadu adeptů se žádného z nich nepodařilo dotáhnout 
do zdárného konce. Naopak mužstvo ještě nečekaně ztratilo 
Dominika Kříže kvůli administrativnímu pochybení. 

Ofenzivně laděný hráč, který hrával pravidelně 
na křídle, se po odchodu Filipa Žáka ukázal jako 
současná jednička v  útoku. Během zimní přípravy 
odehrál opravdu vydařená utkání a stal se v tomto období 
nejlepším střelcem. Dvěma brankami složil Baník 
a výrazně se podílel také na výhře proti Pardu-
bicím. Šance dokázal vytvářet i pro spoluhráče 
a  uhrál řadu složitých míčů. Rozhodně 
vydařená příprava z jeho strany. 

ROBERT BARTOLOMEU

                                                      

PODLE

               MOMENT
               ZÁPASU

V rámci generálky na ligu toho k vypích-
nutí opravdu není moc. Bezbrankový 
výsledek a  vyložených šancí bylo jako 
šafránu. Daleko lepší příležitosti měl roz-
hodně Uničov, ale selhal v koncovce pří-
padně na perfektním Nemravovi, který 
potvrzuje svoji extra třídu. K vidění tak 
byl spíše boj od vápna po vápno a řada 
soubojů a nepřesností. Zda to připisovat 
i prvnímu duelu na trávě je otázkou, ale 
určitě to roli sehrálo. V  pátek už se ale 
bude hrát o body do ligové tabulky, a po-
kud bude chtít eskáčko favorita v Brně 
překvapit, bude muset vyrukovat s  lep-
ším výkonem.   

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

Lépe než v generálce

pro Večerník 

Jan FREHAR

PŮVODNÍ
zpravodajství

Zaskočí eskáčko Zbrojovku i na její půdě?

Foto: Jan Frehar

 Jak hodnotíte závěrečné utkání 
zimní přípravy?
„Bylo to těžké střetnutí na těžším te-
rénu. Byli jsme si tady sice už včera 
zatrénovat, ale přece jen je to něco jiné-
ho než umělá tráva, na které jsme dva 

měsíce byli. Řekl bych, že to byl dneska 
spíše bojovný výkon, než že by se hrála 
nějaká kombinační hra, kterou jsme si 
představovali.“

 Už jste to sám naznačil, že se jed-
nalo o  první duel na přírodní trávě. 
Jak velký je to pro fotbalistu rozdíl 
a už jste se těšil na tento návrat?
„Je to znát opravdu hodně. Na umělce 
vám míč nikam neodskočí, jak byste ne-
předpokládal, navíc je to i o něco rychlej-
ší. Tady musíte být ostražitější. Obzvláš-
tě na jaře v těch našich podmínkách to je 

hodně znát, protože tady na tom ty tráv-
níky ještě nejsou nejlépe. Musíme dou-
fat, že tomu pomůže i počasí a že hřiště 
na tom budou stále lépe.“

 Na začátku druhé půle tam přišel 
nepříjemný faul na vás, po kterém 
vznikla i potyčka. I když to byl opravdu 
zbytečný faul, nechtělo to více klidu?
„Souhlasím. Tady v  těch přátelácích ob-
zvláště proti celkům z  nižší soutěže je 
vidět, že jsou kluby nahecované uhrát 
dobrý výsledek. Myslím si, že ten faul 
byl opravdu zbytečný a  mohlo z  toho 

být zranění, což do přáteláku nepatří. Na 
druhou stranu by se to mělo řešit s větším 
klidem. Ale zase je to stále sport a ty emo-
ce k tomu patří. Naštěstí se to obešlo bez 
zranění i nějakého většího konfliktu.“

 Měl jste tam i  moment, kdy jste 
musel být v  první půli ošetřen, a  ke 
konci zápasu jsem si všiml, že jste 
trošku pokulhával. Nejedná se o  nic 
vážného?
„Je pravda, že ze zápasu nějaké šrámy 
mám, ale naštěstí to nebude nic vážné-
ho. V prvním poločase jsem uklouzl na 
mokrém terénu, kdy jsem si tam natáhl 
trošku úpon. Ve druhém se jednalo jen 
o  nakopnutou nohu, což jsem v  první 
chvíli dost cítil, ale postupně to odezně-

lo. Určitě by to mou přípravu směrem 
do ligy ovlivnit nemělo.“

 T eď vás čeká Brno, kde hrajete už 
v pátek. Jak se těšíte?
„Samozřejmě se všichni těšíme. Příprava 
byla opravdu dlouhá a už vyhlížíme mis-
trovské zápasy o důležité body. Pro nás 
je podle mě dobré, že máme Brno hned 
v  prvním kole. Myslím si, že favoritem 
budou jednoznačně domácí. My tam 
pojedeme s  tím, že nemáme co ztratit, 
pokusíme se zvítězit a  překvapit je i  ve 
druhém letošním zápase.“ 

PPROSTĚĚJOV Ve středu zálohy prostějovského eskáčka operoval společně s Jiráčkem a Omalem i Jakub 
Kopřiva (na snímku), který se z této trojice snažil nejvíce tvořit směrem dopředu, ale ani jeho snažení 
k závažnějším šancím nebo gólům nepomohlo. V prvním i druhém poločase poslední přípravy před 
startem jarní části FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY navíc bojoval s určitými zdravotními komplikacemi, které 
by ale neměly být nijak vážné. Krátce po startu druhé půle byl také jednou z hlavních postav potyčky, 
která se udála u domácí střídačky po zákroku právě na jeho osobu. 

posteskl si Jakub

pro Večerník 

Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

vs.vs.

OLŠANY U PROSTĚJOVA Poslední 
duel v rámci zimní přípravy odehráli 
fotbalisté eskáčka na hřišti v  nedale-
kých Olšanech u Prostějova, kde změ-
řili síly s  aktuálně sedmým celkem 
MSFL  Uničovem. Generálka nabídla 
určité šance na obou stranách, ale spí-
še než pohledný fotbal se hrál bojov-
ný duel, ve kterém oba kluby hrozily 
hlavně ze standardních situací. Ani 
ty však vstřelení branky nepomohly 
a celky se tak rozešly smírem.

Jan FREHAR
Před začátkem sobotního souboje se hna-
la tmavá mračna a  krátce před úvodním 
hvizdem přišla krátká přeháňka deště se 
sněhem. „Když jsem sledoval, jaká tma 
se sem žene, tak jsem měl trošku obavy, 
ale naštěstí to bylo všechno rychle pryč. 
Myslím si, že takové pokropení vůbec ne-
uškodilo,“ hlásil po zápase kouč Uničova 
Jiří Neček.
První šance zápasu na sebe nenechala 
dlouho čekat a měl ji na svědomí Barto-
lomeu, který utkání začal na hrotu. Využil 
dobrého pasu a pláchl obraně, ale jeho po-
kus mezi nohy vybíhajícího brankáře Ka-
liny nevyšel. Za celý duel se však jednalo 
o nejvážnější šanci Prostějova. První ne-
bezpečnou akci na druhé straně vytvořil 
nechtěně Omale, který slabou ránu z dál-
ky hlavou tečoval do protisměru brankáře, 
ale Nemrava dokázal včas reagovat. Další 
velkou příležitost měl opět Uničov. Kr-

čovi se ale do první rány postavil Bialek 
a z dorážky hodně přestřelil. 
Hra se po úvodních šancích přesunula 
mezi vápna, kde se spíše bojovalo. Po více 
než půlhodině přišla další akce Prostějova, 
Kušej se uvolnil po křídle a střílený centr 
jen o pár centimetrů nestihl Hönig. Z ná-
sledného dohrání akce si dvojice úlohu 
zopakovala. Tentokrát našel Kušej Höniga 
centrem ze vzduchu, ale posila Prostějova 
hlavou zamířila nad. Největší šance Uni-
čova v prvním poločase přišla krátce nato. 
S míčem se až za záda obrany dostal Svo-
boda, ale jeho pokus zlikvidoval perfekt-
ním zákrokem Nemrava. Poslední minuty 
první půle byly ve znamení rohových kopů 
Uničova, který jich měl hned sedm během 
necelých pěti minut. 
Po návratu z kabin se mohli hosté ujmout 
vedení. K odraženému míči se dostal Kout-
ný a jeho pokus na zadní tyč skončil těsně 
mimo. Pak následoval nefotbalový mo-
ment. Kopřiva vracel míč téměř z poloviny 
hřiště Nemravovi, když jej skluzem zezadu 
zbytečně podsekl Krč. To se faulovanému 
hráči nelíbilo, stejně jako Bialekovi, na což 
podrážděně reagovaly oba kluby a  mírná 
potyčka byla na světě. Naštěstí jak rychle 
začala, tak rychle skončila. 
Další dvě zajímavé střely pak vypustil kme-
nový hráč Prostějova, který v Uničově hos-
tuje, Michal Sečkář. První pokus těsně minul 
vzdálenější tyč a druhý zlikvidoval Nemrava. 
Na druhé straně se o chvíli později ocitl v na-
dějné pozici Machynek, ale jeho hlavička 

skončila pouze na zádech obránce. 
Posledních dvacet minut pak byl Prostějov 
aktivnější a držel míč na kopačkách. Vítěz-
ství se ale mohl dočkat spíše Uničov. Svo-
boda ale z malého vápna po závaru branku 

netrefil a  v  poslední velké šanci neuspěl 
střídající Kamas, který hlavičkou orazítko-
val břevno. Generálka pro oba celky tak 
skončila remízou a  diváci se v  chladném 
počasí branky nedočkali.

00 00
Nemrava – Urbanec (55. Zapletal), Bialek, Zukal, 

 Daniel Šmejkal. 

Kvapil – Diblík, Bala, Koutný, Vejvoda – Komenda, 

Daniel ŠMEJKAL - 1. SK Prostìjov:
„Jsem moc rád, že jsme konečně odehráli utkání na trávě, i když ještě ne zcela optimální po dlouhé 
zimě. Ale v tomto utkání opravdu splnilo účel. Na travnaté ploše jsme mimo posledních tréninků 
téměř čtyři měsíce nebyli. Jsem tak rád, že toto utkání proběhlo, a pevně věřím, že jsme se díky 
tomu dokázali zase o něco lépe připravit na utkání v Brně.“

Jiøí NEÈEK  – SK Unièov: 
„Já si myslím, že pro nás to byl velmi dobrý zápas. Hlavně jsme konečně mohli hrát na trávě, 
navíc si troufám říct, že i celkem solidně po tom zimním období. Zápas měl za mě velmi dobré 
tempo, čemuž pomohl i krátký déšť před zápasem. Šance byly na obou stranách a určitě to 
mohlo skončit jinak než bezbrankovou remízou. Jsem rád, že jsme ukázali velmi dobrý týmový 
výkon, kde to nestálo jen na jednotlivcích. Bereme ho opravdu pozitivně.“

Pozápasové hodnocení trenérù



PPRRROOOOSSTTĚĚĚĚJJOOOVV Rodačka z  pod-
hůří Jeseníků má sport v krvi, 
rozhodla se ale věnovat fot-
balu, který hrával i  její otec. 
Prošla renomovanými mo-
ravskými fotbalovými kluby, 
avšak její oblíbený klub sídlí 
až v dalekém Albionu. „S West 
Hamem je nyní úzce spojený 
Tomáš Souček, jenž se spolu 
s  brankářem Neuerem řadí 
k  hráčům, kteří stojí za po-
všimnutí,“ prozrazuje své hr-
diny Radka Bednaříková (na 
snímku). Tím úplně největším 
je ale její otec. V  úplně prv-
ním zápase v ženském fotbale 
nastoupila se dvacítkou na zá-
dech, nyní obléká dres prostě-
jovského eskáčka s  třicítkou. 
Spolu se svými spoluhráčkami 
začala tvořit příběh ženského 
fotbalu v  Prostějově, který 
tady zatím nemá obdoby. Ve-
černík se rozhodl zjistit, jaké 
dojmy má zkušená gólmanka 
po úvodní sezóně na Hané.

exkluzivní rozhovor
pro Večerník

Tomáš
KALÁB

Fotbal je přece jen stále více 
vnímaný jako mužský sport. 
Jaká byla vaše cesta k fotbalu?
„Moje cesta k fotbalu začala při če-
kání na tenisový trénink. Mamka 
totiž pracovala hned u fotbalového 
hřiště a občas jsem u ní trávila čas 
před tréninkem a  chodila se dívat 
na tréninky kluků. Byl tam soused 
a já si s ním šla zakopat. Když po-
tom přišel trenér, tak jsem chtěla 
odejít, ale řekl mi, že můžu klidně 
přijít znovu. Tak se spustila má 
cesta k zelenému pažitu.“ (úsměv)

Měla jste nějaký rodinný 
vzor?
„Určitě to byl můj taťka. Byl spor-
tovcem tělem i  duší. Fotbal také 
hrával, ale měl těžké zranění kole-
ne, které mu nedovolovalo pokra-
čovat dále. Měla jsem štěstí, že měl 
čas se mnou veškeré tréninky ob-
jíždět. Vůbec musím říct, že jsem 
měla v  rodině vždy podporu a do 
ničeho nebyla tlačena.“

Do branky jste šla od mala 
nebo jste předtím prošla i  jiný-
mi posty?
„Byla to spíše shoda náhod. 
V týmu, ve kterém jsem začínala, 
jsem moc nehrávala, tehdy jsem 
ještě góly dávala, můj post byl 
útočník. Poté jsem se přesunula 
do vedlejší vesnice, kde odešel 
gólman do vyšší kategorie, tak to 
zbylo na mě. Ale už tak dva roky 
předtím jsem dostala na Vánoce 
brankářské rukavice a  mamka 
na mě kopala bodlem z pěti me-
trů, takže jsem se toho nebála. 
(úsměv) Připravila mě náramně. 
Ale měla jsem v začátcích oprav-
du štěstí na trenéry, kteří se mi 
věnovali. Za což jim vděčím.“

Máte za sebou hezkou řádku 
angažmá v  renomovaných klu-
bech, na co nejraději vzpomínáte?

„Jsem vděčná za každý klub, ve kte-
rém jsem hrávala. Všude mi to dalo 
určitou zkušenost. Co se týče fotba-
lového hlediska, tak je to rozhodně 
1.FC Slovácko, strávila jsem tam 
nejvíce sezón, byli tam nejkvalitněj-
ší trenéři a skvělý tým. Podařilo se 
nám dvakrát porazit pražskou Spar-
tu, což řadím hodně vysoko. Po-
tom třeba v  Baníku Ostrava můžu 
vyzdvihnout tu klubovost. Když 
přišlo pár fanoušků na zápas a ti už 
před zápasem zpívali baníkovskou 
hymnu, tak jsem měla mrazení 

po těle. Baník se dostane pod kůži 
a  mně jakožto holce ze Slezska to 
bylo příjemné. Je tam jiná nátura, 
je vidět, že to tam lidé nemají leh-
ké, jsou takoví tvrdší, s ničím se ne-
pářou.“ (úsměv)

Prošla jste s  fotbalem skoro 
celou Moravu, jak jste se dostala 
do Prostějova?
„Přišla jsem ze Sigmy, stejně jak 
‚iks‘ dalších mých spoluhráček. 
Prostějov nám nabídl super pod-
mínky a  můžeme něco stavět od 
začátku, začít nějakou další etapu, 
což mě baví.“

Máte k regionu nějaký vztah 
nebo dojíždíte?
„Momentálně bydlím v Olomouci 
a  jsem tam spokojená, moc se mi 
tu líbí.“

Přála jste si, abyste tahaly 
jako tým za jeden provaz, jak 
z tohoto pohledu hodnotíte pod-
zimní část sezóny 2021/2022?
„To máte pravdu a  já myslím, že 
se nám to podařilo. Samozřejmě 
nebudu malovat všechno růžově, 
ale na hřišti je vidět touha každé 
bojovat za tým. Dokážeme se po-
chválit, ale samozřejmě být také 
kritické, v  čemž jsem já zrovna 
profík. (smích) Těší mě naše umís-
tění v tabulce a i zlepšující se hra. 
V poháru jsme si zahrály i s lepší-
mi týmy a myslím, že jsme získaly 
nějaké zkušenosti. V  neposlední 
řadě jsme rády, že na nás chodí 
tolik lidí, je to příjemné.“

Soutěž s pouhými třemi týmy 
se může jevit tak trochu nezáživ-
ná, je vůbec o co hrát?
„Toť otázka. Pustit soutěž o čtyřech 
týmech byl podle mě risk a možná 
i  nesmysl. Ale je to tak, jak to je, 

jsme tam jen tři týmy. 
Na druhou stranu 
jsem ráda, že hrajeme. 
Stát dalšího půl roku 
by nebylo příjemné.“

Jaký je podle vás 
největší rozdíl mezi 
mužským a  ženským 
fotbalem?
„Popravdě mě toto neustálé 
porovnávání nebaví. Nikdy 
se mužům nemůžeme rovnat, 
budeme vždycky pomalejší, 
nebudeme mít nikdy takovou 
silovou vybavenost. Dokážeme 
se jim vyrovnat po technické 
stránce a určitě tím, že nás fotbal 
baví, ale v čem se jim nemůžeme 
nikdy vyrovnat, je simulování. 
(smích) Samozřejmě nechci há-
zet všechny do jednoho pytle, ale 
někdy je to fakt až komické, co 
umí předvést...“

Sledujete výsledky mužů 
eskáčka ve F:NL?
„Když mám čas, ráda se na chlapy 
zajdu podívat. V Livesportu je mám 
v  oblíbených, takže mě určitě zají-
má, jak si vedou, a fandím jim.“

Mají podle vás malé holky zá-
jem o fotbal, bude z čeho vybírat 
i v dalších letech?
„Trend ženského fotbalu je jed-
noznačný, chtějí holky k  fotbalu 
dostat, vznikají různé projekty. Co 
tak poslouchám trenéry, tak v těch 
mladších kategoriích holky mají 
a  počet je určitě větší, než když 
jsem začínala já. Pak už je to na tre-
nérech, jaké základy jim dají, a jak 
moc je to zaujme. Mnohdy postačí 
i super kolektiv a jde to ruku v ruce. 
Problémem možná je to, že je mo-
mentálně těch sportů nepřeberné 

množství a není taková vůle 
se někde udržet, když není 

vše podle představ.“
České fotbalistky 

hrají v  renomovaných 
evropských klubech, 

přitom o  tom málokdo 
ví, není to škoda?
„Je to těžká otázka. O hol-

kách, které jsou v zahraničí, 
se ví, začíná se vysílat repre-

zentační ženský fotbal v  televizi, 
občas i  nějaká Liga mistryň, kde 
bývá Slavie a  Sparta. Posun tam 
určitě je, ale jde to pomalu. Já hol-
ky v  zahraničí pravidelně sleduji. 
Jsem samozřejmě ráda, když se jim 
daří. Kačku Svitkovou je dost často 
vidět v  nějakém sestřihu, protože 
dává výstavní góly a  hraje ve West 
Hamu. Měla jsem příležitost být 
u kvalifikace na ligu mistryň v roce 
2021 ve Švédsku, kde jsem byla se 
Slováckem, a to, jaké tam mají holky 
zázemí, je neskutečné. Lidé jsou tam 
ochotní, příjemní, všechno na špič-
kové úrovni. Zázemí tam bylo třeba 
lepší a  modernější, než mají chlapi 
v  eskáčku. Jsme v  tomto hledisku 
bohužel pořád hodně pozadu...“
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Nikdy se mužům nemůžeme rovnat, 
budeme vždycky pomalejší, nebudeme 
mít nikdy takovou silovou vybavenost. 
Dokážeme se jim ale vyrovnat 
po technické stránce a určitě tím, 
že nás fotbal baví. Ale v čem se jim 
nemůžeme nikdy vyrovnat, 
je simulování. Nechci házet všechny 
do jednoho pytle, ale někdy je to fakt 
až komické, co umí předvést...

Brankářka renomovaných týmů 
Radka Bednaříková tvoří nový příběh 

v Prostějově

vizitka
RADKA BEDNAŘÍKOVÁ

✓ narodila se 18. prosince 1990 v Bruntále
✓ fotbalová brankářka 1.SK Prostějov✓ 
✓  na střední škole vystudovala management 
 obchodu a služeb
✓ pracuje jako disponent přeprav

✓ během své kariéry chytala za Sokol Vrbno pod Pradědem (kluci), 
 Sokol Karlovice (kluci), Compex Otrokovice, 1.FC Slovácko, 
 FC Zbrojovka Brno, FC Baník Ostrava, Lokomotiva Brno - 
 Horní Heršpice, SK Sigma Olomouc, FK Gascontrol Havířov
✓ třetím rokem trénuje gólmanky v 1.FC Slovácko, což ji moc baví
✓ mezi její zájmy patří sportování-lyžování, tenis a badminton, ráda 
 se dívá na kriminálky a dokumenty o letadlech, občas si přečte 
 biografie sportovců, knížky o psychologii ve sportu
✓ jejím oblíbeným nápojem je káva
zajímavost:  mmomentálně studuje trenérskou B licenci a sní i 
                     o B brankářské licenci



PROSTĚJOV Oproti posledním 
dvěma rokům dochází pro fa-
noušky k  velmi příjemné změně. 
Po strádání v  podobě omezení 
na stadionech vinou koronaviru 
by letošní jarní část už měla pro-
běhnout tak, jak jsme byli dříve 
zvyklí. Bez omezení a  s  plnými 
tribunami v zádech. Už tedy nebu-
dou třeba žádná potvrzení o očko-
vání či prodělání nemoci nebo ne-
gativní testy. Zmizet by měly také 
povinné rozestupy a  respirátory. 
Znovu bude možné fandit svému 
klubu, teď už osobně bez větších 
starostí pro fanoušky i kluby. 
„Budeme také postupně navyšovat 
počty návštěvníků na akcích. S  vý-
hledem k tomu, že od 1. března bude 
z  omezujících opatření v  platnosti 
jen velmi málo, prakticky jen noše-
ní respirátorů uvnitř,“ prozradil už 
před časem premiér Petr Fiala. A od 
1. března by skutečně mělo dojít 
k  navýšení možné kapacity na sto 
procent. 
Vidět to bude zřejmě hned v  prv-
ním kole na stadionu Zbrojovky 

Brno, kde se návštěvnost pravidelně 
pohybovala ve vysokých číslech na 
poměry druhé nejvyšší soutěže. Po 
posledních dvou letech, kdy se pra-
vidla často měnila, se ale spíše hrálo 
před poloprázdnými tribunami.  
Bude to tak určitě příjemná změna, 
zvyknout si na ni bude asi dílem 
okamžiku. Prostějovští příznivci 
se již určitě těší na jarní premiéru, 
v  níž eskáčko přivítá příští sobotu 
12. března od 14:30 hodin Ústí nad 
Labem.    
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MFK Chrudim 

Eskáčko sní o baráži
O víkendu vstoupí do jarní části F:NL 2021/2022 fotbalisté Prostějova

Pandemii a  s  ní souvisejícím 
omezením snad už odzvonilo. 
Teď nezbývá než doufat, že bude 
fotbalu přát počasí, protože bez 
kvalitního terénu se prostě kva-
litní fotbal hrát nedá, a  že se 
diváci skutečně dostaví. Výkony 
Prostějova si za poslední období 
dobrou diváckou kulisu jedno-
značně zaslouží.

Tomáš KA LÁB
Každý klub samozřejmě těší úspěšná 
práce při výchově hráčů, jejichž ros-
toucí kvalita dovolí, aby se posunuli ve 
své kariéře dál. Po úspěchu Davida Ju-
ráska se v zimě naprosto logicky ocitla 
v hledáčku prvoligových Teplic dvoji-
ce z opačných částí hřiště, a to brankář 
Filip Mucha a útočník Filip Žák. Není 
divu, vždyť trenérské trio Jarošík – 
Hunal – Aleksijević ze svého působení 
v Prostějově oba dobře zná. Zatímco 
Mucha se do branky zatím nedostal, 
Žák se usídlil v základní sestavě.
Odchod obou ovšem zanechal vý-
znamné díry v  kádru eskáčka, zvlášť 
v  situaci, kdy právě Žák byl jediným 
klasickým útočníkem. A  tato profese 
je ve fotbalové branži nedostatkovým 
zbožím.
Mezi třemi tyčemi bylo řešení přece 
jen schůdnější. Sportovní manage-
ment ulovil zkušeného šestadvace-

tiletého gólmana v  podobě Víta Ne-
mravy, který si v  ročníku 2020/2021 
třiadvacetkrát zachytal za prvoligové 
Slovácko. Na konci jarní sezóny jej 
však postihlo zranění, které jeho dobře 
rozjetou kariéru poněkud přibrzdilo. 
Kromě něj se vedle stabilní „dvojky“ 
Michala Bárty může trenérské duo 
spolehnout i na mladíka Ondřeje Mi-
keše, brankáře starších dorostenců, 
který se dobře předvedl třeba proti 
rezervě Sigmy.
Mnohem horší je stav na hrotu útoku. 
Tahle parketa je ostatně už několik 
let v eskáčku problémem, s výjimkou 
Karla Kroupy se výrazného střelce 
najít nedařilo. Deficit se v létě podařilo 
aspoň částečně saturovat právě Fili-
pem Žákem, kterému se během půlro-
ku podařila závratná kariéra z provinč-

ního Blanska až na prvoligové trávníky. 
Jelikož byl v  útoku sólista, zůstala po 
jeho odchodu povážlivá díra.
Tu v  přípravných zápasech zacelovali 
ofenzivní hráči jako Robert Bartolo-
meu, koneckonců i  třeba takový Jan 
Koudelka nastupoval při svém angaž-
má ve Vyškově na hrotu. Řešením měl 
být Michael Junior Ugwu, další exotic-
ké jméno v prostějovském dresu, jenže 
jeho angažmá na Hané skončilo ještě 
dřív, než pořádně začalo. Vidí se má-
lokdy, aby hráč nastupoval na trénink 
v jednom klubu a po jeho ukončení se 
už vracel do toho původního. Marod-
ka útočníků v Bohemce zhatila Haná-
kům plány.
A tak je na soupisce zatím opět jediný 
útočník, z  prvoligové štace v  Mladé 
Boleslavi navrátivší se David Píchal. 

Je tu ovšem drobný problém, totiž 
postupná rekonvalescence, která mu 
zřejmě nedovolí v úvodu sezóny plno-
hodnotně nastoupit.
A právě brejkové typy budou v úvod-
ním utkání sezóny na Srbské v  Brně 
velmi žádané. Při předpokládaném 
tlaku Zbrojovky bude jednou z  mála 
šancí ke skórování rychlý kontr. Tre-
nér Daniel Šmejkal tak bude muset 
spoléhat zřejmě na rychlost Koudelky 
či Kušeje. A co dál? Těžko předvídat. 
Nicméně ambice šéfa klubu Jury jsou 
i přes smůlu v přestupové politice ne-
měnné. Vedení sní o  účasti v  baráži 
o  účast ve Fortuna:lize, kam zamíří 
druhý a třetí tým druholigové tabulky. 
O brněnské Zborjovce je zřejmě jasno, 
další sokové okolo ale prahnout zau-
jmout uvolněná místa. 

Už jen pět dnů zbývá do startu jarní sezóny ročníku 
2021/2022. Dlouhá zimní příprava je tak u konce a účastníci 
FORTUNA:NÁRODNÍ ligy s většími či menšími nadějemi hledí 
vstříc prvnímu jarnímu kolu. Všichni mají za sebou náročnou 
porci tréninků, několik přípravných zápasů a více či méně 
úspěšnou snahu o posílení kádru. V Prostějově mohou být 
s prvními dvěma body docela spokojeni, ten poslední se ale 
ukázal poměrně těžkým oříškem.

KOMENTÁØ

PŮVODNÍ zpravodajství a EXKLUZIVNÍ rozhovory

Jan FREHAR a Tomáš KALÁB
spolupracovali: Michal SOBECKÝ a Petr KOZÁK 
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 Jak jste vy osobně spokojen 
s  téměř dvouměsíční zimní pří-
pravou?
„Příprava ve druhé lize je opravdu 
náročná, protože je dvakrát delší než 
pro prvoligové celky. Myslím si, že 
se nám ale podařilo splnit všechno, 
co jsme chtěli. Bohužel jsme vinou 
koronavirové situace museli upustit 
od soustředění v Chorvatsku. Strávili 
jsme ji tak v domácím prostředí, ale 
nebral bych to jako zásadní problém.“

 Na začátku února nastaly drob-
né zdravotní komplikace a musel 
být zrušen i  přátelský duel proti 
Senici. Znamenalo to nějaký vý-

raznější problém v přípravě?
„Svým způsobem to byla situace, 
která je během zimní přípravy čas-
tá, pokud nemáte kádr třiceti hráčů. 
Hodně nás ten zrušený duel mrzel, 
protože jsme měli hrát na přírodní 
trávě a  všichni jsme se na to těšili. 
Kromě něj jsme zrušili jen tři trénin-
ky, takže zase nějaký velký vliv na ce-
lou přípravu to určitě nemělo.“

 Na co jste se během přípravy 
snažili nejvíce zaměřit?
„Především jsme řešili stránku kon-
diční, kde jsme se věnovali hlavně 
silovým věcem, protože tam jsme 
cítili, že bychom měli trochu při-

dat. Snažili jsme se ale jinak věno-
vat komplexně všemu. Stopeři měli 
určité zdravotní komplikace, tak 
jsme tam nacvičovali věci i s novými 
hráči, věnovali jsme se od defenzivní 
činnosti přes rychlý přechod až po 
zakončení. Věřím, že to dokážeme 
přenést i do zápasů.“ 

 Co přípravné duely, znamena-
ly po herní stránce posun?
„Něco se tam určitě našlo... Byly situ-
ace, ze kterých jsme měli radost, byly 
však jasně vidět i  nedostatky. Roz-
hodně to ale musíme brát s  mírnou 
rezervou. Přece jen je umělá tráva 
specifická, a  navíc přípravné duely 
ty mistrovské nenahradí. Všeobecně 
jsme ale spíše spokojení. Teď bude zá-
sadní, jak to přeneseme právě do ligy.“

 V  přípravě se dařilo střílet 
branky, s  čímž Prostějov bojuje 
delší dobu. Věříte, že se na to po-
vede navázat?
„To pevně doufáme. (úsměv) Určitě 
chceme, aby nám obrana fungovala 
minimálně stejně dobře a abychom 

opět branek příliš nedostávali, ale 
zároveň chceme zvýšit naši produk-
ci, protože s tím opravdu bojujeme.“

 Jak moc mrzí, že se ne-
podařilo sehnat i přes řadu 
adeptů klasického útoč-
níka. A  znamená vel-
kou komplikaci nuce-
ný návrat Kříže?
„Jsme velmi rádi, 
že dorazil David 
Píchal, který ne-
byl úplně fit, ale 
už je v  pořádku. 
K němu jsme chtě-
li ještě jednoho vy-
sokého útočníka, 
což nás mrzí, že se 
i přes řadu jmen zís-
kat nepodařilo, ale určitě tam va-
rianty máme. Odchod Dominika 
Kříže je pro nás samozřejmě velká 
nepříjemnost. Stalo se to posled-
ní den, bohužel i  přes snahu na 
nastalou situaci reagovat se nám 
to už nepodařilo. Situace je tako-

vá, jaká je. Já ale určitě věřím klu-
kům, které nyní máme, a věřím, že 
to zvládneme.“  

 Kladete si nějaký konkrétní cíl 
pro jarní část?
„Je to klišé, ale půjdeme zápas od zápa-
su. V prvním kole nás čeká Zbrojovka, 
na což se těšíme, a kde jinde začít než 

proti lídrovi soutěže. Během jarní čás-
ti se toho může stát opravdu hodně. 
Tabulka je kromě odskočeného Brna 
opravdu vyrovnaná a  rozhodovat 
bude aktuální forma. Jednoznačně 
půjdeme do každého zápasu s  cílem 
uspět a  odehrát dobrý zápas. Podle 
toho se bude vše odvíjet.“

Hlavní kouč
Daniel Šmejkal:

PROSTĚJOV Krátce před startem jarní části nemůže chybět ani 
hodnocení přípravy a kádru pro jarní část z úst hlavního trenéra. 
Na tiskové konferenci Daniel Šmejkal (na snímku) vtipkoval, že 
v případě potřeby počítá s povoláním svého asistenta Michala 
Šmardy. Jasně tak dal najevo, že v trenérském týmu panují velmi 
dobré vztahy. Dlouhou přípravu hodnotí spíše pozitivně, ale po-
čítá s tím, že vše se ukáže až nyní v mistrovských zápasech. Mrzí 
jej ztráta Dominika Kříže na poslední chvíli i nevydařená jednání 
o dalším útočníkovi, přesto ale věří v sílu současného kádru.

„Jsme velmi rádi, 
že  dorazil  David 

Píchal, naopak ochod Kříže mrzí“ 

Jeden navrátilec a  tři nové pří-
růstky. Takto nakonec dopadly 
změny směrem dovnitř pros-
tějovského eskáščka. Tým po-
sílil po jednom hráči na kaž-
dém postu, ale před jarní částí 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
chtěl víc... Situaci v brankovišti se 
klubu podařilo vyřídit už začát-
kem přípravy, horší to ale zůstalo 
v  otázce klasického hroťáka, kte-
rého se nakonec trenéři nedočka-

li. A  mírné oslabení lze cítit i  na 
stoperském postu a  křídelním 
bekovi.
Náhradou za Muchu se stal v bran-
kovišti Vít Nemrava. Gólman ligo-
vých kvalit, který v  posledním roce 
laboroval se zraněním, by v  Prostě-
jově rád znovu kariéru odstartoval 
správným směrem. Na jaře by měl 
být jedničkou mužstva. Na posled-
ní chvíli musel klub řešit i situaci na 
postu stopera, kdy se Roman Bala 

dohodl s vedením na svém odchodu 
do Uničova. Jeho místo nově zaujme 
stejně starý Lukáš Zukal, jenž dosud 
sbíral starty ve Vlašimi, kde toho ale 
za posledního půl roku příliš neode-
hrál. 
Záložní řadu měla posílit dvojice 
hráčů, která uspěla na zkoušce. Zů-
stalo však pouze u Michala Höniga, 
který přišel na půlroční hostování 
z Mladé Boleslavi. Původně měl do-
razit i Dominik Kříž, který absolvo-

val kompletní přípravu. 
Vše ale zhatila administrativní chyba 
mezi oběma kluby. 
Čtvrtou posilou je pro prostějovské 
fanoušky velmi známé jméno. Od-
chovanec klubu David Píchal se po 
půlroční anabázi v  Mladé Boleslavi 
vrací domů. Posledního půl roku 
strávil téměř kompletně na marod-
ce a v Prostějově by se chtěl Píchal 
vrátit do formy, v jaké z eskáčka od-
cházel. 

„Víťa má za sebou dvě sezóny v  nejvyšší 

fotbalové lize. V té druhé dostal velký pros-

tor a zasáhl do třiadvaceti zápasů. Slovácko 

skončilo třetí, takže ukázal své kvality. Pak 

jej ale přibrzdilo zranění a my jsme rádi, že 

se nám jej podařilo na jaro získat.“ 

VÍT NEMRAVA

post: brankář

Komentář sportovního 
ředitele Ladislava Dudíka: 

1. Brno 8 6 2 0 19:10 20

3.  8 6 0 2 22:9 18
4. Varnsdorf 8 6 0 2 19:12 18
5. Vlašim 7 5 1 1 19:5 16

7. Opava 8 3 4 1 14:8 13
8. Dukla Praha 8 4 1 3 12:8 13

10. Jihlava 7 3 2 2 6:5 11
11. Vyškov 7 3 1 3 13:10 10
12. Chrudim 8 2 3 3 9:8 9
13.  8 2 3 3 11:16 9

TABULKA DOMA

1. Brno 8 6 0 2 13:5 18

3. Opava 8 4 0 4 10:9 12

5. Dukla Praha 8 3 2 3 9:13 11
6. 8 3 1 4 8:10 10
7. Vlašim 9 3 1 5 14:18 10
8. 7 2 3 2 4:4 9

10. Jihlava 8 2 3 3 7:11 9
11. Vyškov 8 2 1 5 13:15 7
12. Varnsdorf 8 1 4 3 9:11 7

15. Chrudim 8 1 1 6 8:20 4

TABULKA VENKU

I.B tøída Olomouckého KFS, skupina B 
–tabulka po podzimní èásti sezóny 2021/2022

Z V R P S B
1. 16 12 2 2 32:15 38

2. 16 9 1 6 30:19 28

3. 15 8 4 3 25:15 28

4. 16 8 2 6 33:23 26

5. 8 2

6. 16 7 4 5 24:17 25

7. FK Varnsdorf 16 7 4 5 28:23 25

8. FK Dukla Praha 16 7 3 6 21:21 24

9. 16 6 4 6 18:19 22

10. 15 5 5 5 13:16 20

11. 15 4 6 5 15:20 18

12. MFK Vyškov 15 5 2 8 26:25 17

13. 16 4 5 7 21:29 17

14. 16 4 2 10 14:30 14

15. MFK Chrudim 16 3 4 9 17:28 13

16. 16 2 4 10 13:27 10

Hráči v poli Brankáři

FORTUNA: NÁRODNÍ LIGA – statistiky 2021/2022, podzimní èást

608 960 042

„Lukáš je odchovancem Brna, který 
se přes Pardubice a  Vlašim dostal nyní 
k  nám, když nám odešel Roman Bala. 
Připojil se k nám sice až na konci přípravy, 
ale své kvality má a je velkou výhodou, že 
ho trenér již zná z dřívějšího působení.“

Komentář sportovního 
ředitele Ladislava Dudíka: 

post: obránce

„Šikovný, mladý hráč patřící Mladé 

Boleslavi, který je opravdu univerzální. 

V  záloze si vyzkoušel různé posty a  na 

zkoušce nás přesvědčil. Věřím, že jeho 

výkonnost půjde ještě nahoru.“

Komentář sportovního 
ředitele Ladislava Dudíka: 

post: záložník

„Davida tu známe všichni velmi dobře. 
Vrátil se po půl roce, kdy ho sužovala 
zranění v  Mladé Boleslavi a  věříme, 
že naváže na úspěšnou jarní část 
v  předchozí sezóně, po které jsme jej 
uvolnili.“

Komentář sportovního 
ředitele Ladislava Dudíka: 

post: záložník/útočník



Na co jste myslel při přebírání-
trofeje pro finalistu turnaje?
„Na předchozí měsíce. Poslední rok byl 

neuvěřitelně těžký. Po prodělaném co-
vidu jsem tři měsíce špatně dýchal. Pak 
přišla autonehoda a s ní spojené problé-
my s krkem. Nic se mi nedařilo. Tomu 
odpovídalo i  nedávné vypadnutí ze 
světové stovky. Už jsem pomalu ztrácel 
víru, že se to otočí.“

Přesto jste to nevzdal. Bylo těž-
ké hledat v sobě stále nové síly i víru, 
že se vše zlomí?
„Když se nedaří, člověk rychle sklouzne 
do deprese a je frustrovaný. Není snad-
né najít v  sobě motivaci do další práce 
a  tréninku. Stále jsem se přesvědčoval, 
že to přece nezabalím… Mám před se-
bou ještě pár let profesionální kariéry, 
nechtěl jsem zahodit ty předchozí roky 
dřiny. Povedlo se, tento turnaj mě na-
kopne. Ale přiznávám, že předchozí mě-
síce bych už nechtěl zažít znovu.“

Může jeden povedený tunaj při-
nést vysněný obrat?
„Určitě může a doufám, že to bude tento 
případ. Věřím, že tento týden znamená 
změnu v mé kariéře. Musí. Chci si vzít 
pozitivní věci, které se mi podařily. Dou-
fám, že na to v sezóně navážu a bude to 
skvělý rok.“

Pomohlo, že v Dubaji bylas vámi 
celá rodina?
„Rozhodně. Jakmile máte rodinu, úpl-
ně to změní vaše priority. Všichni blízcí 
mohli být se mnou, to byla velká podpo-
ra. Nemusel jsem mezi zápasy přemýš-
let, jestli jsou doma všichni v  pořádku. 
To mi hodně pomáhalo.“

DUBAJ, PROSTĚJOV Přes kvalifika-
ci až do finálového utkání se probojo-
val Jiří Veselý na prestižním podniku 
v Dubaji. V průběhu životního turna-
je porazil tenista TK Agrofert Prostě-
jov hned tři nasazené soupeře včetně 
Novaka Djokoviče a  v  žebříčku ATP 
poskočil o 49 příček! Současně se také 
vrátil na post tuzemské jedničky.
„Tento turnaj mi dodá spoustu pozi-
tivních věcí pro příští týdny a  měsíce. 
Vůbec nevím, co se stalo, prostě jsem se 
najednou uvolnil a míče samy létaly, kam 
jsem potřeboval. Ani jsem necítil únavu, 
přestože jsem musel hrát kvalifikaci. Vě-
řím, že jsem na správné cestě a přijdou 
další úspěchy,“ radoval se po postupu do 
závěrečného zápasu Jiří Veselý.

Prostějovský tenista v  1. kole porazil 
obávaného Chorvata Marina Čiliče 
a následně osmého nasazeného Roberta 
Bautistu Aguta ze Španělska. Ve čtvrtfi-
nále Veselého vítěznou sérii nezastavil 
ani Novak Djokovič a vzápětí český hráč 
po třech zkrácených hrách vyřadil Deni-
se Shapovalova z Kanady.
„Šel jsem krok za krokem. Ani jsem se 
nedíval na pavouka turnaje. Bylo jasné, 
že vždy narazím na špičkového soupeře 
a nebudu ani jednou v pozici favorita. Sna-
žil jsem se soustředit výhradně na sebe 
a  docela se to povedlo,“ usmíval se Ve-

selý po postupu do závěrečného utkání.
V  rozhodujícím klání byl nad jeho síly 
Andrej Rubljov. Světová šestka využila 
svoji skvělou kondici a po výhře v Mar-
seille získala druhý titul v řadě a celkově 
desátý v kariéře. Veselého soupeř v první 
sadě ztratil při svém podání pouze dva 
míče a sám dokázal získat servis prostě-
jovského hráče a měl více sil i v koncovce 
druhé sady. „Nechápu, jak může dva týd-
ny po sobě zvládnout dvě finále a zvítě-
zit. To je parádní. Hrál skvěle a vítězství si 
zasloužil,“ ocenil výkon svého protivníka 
Veselý.  (lv)

pro Večerník

Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor
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PROSTĚJOV, DAUHÁ Na špič-
kově obsazeném turnaji v Dauhá 
se českým tenistkám nedařilo. 
Obhájkyně titulu Petra Kvitová 
zápas druhého kola s  Belgičan-
kou Elise Mertensovou vzdala 
poté, co si nechala od fyziotera-
peutky ošetřit levou ruku. Dů-
vodem byl obnovený zánět v  zá-
pěstí.
„Bohužel se mi během zápasu vrá-
tilo zranění levého zápěstí a  měla 

jsem příliš velké bolesti na to, abych 
pokračovala. Gratuluji Elise a omlou-
vám se, že jsem takhle ukončila svoji 
účast na oblíbeném turnaji,“ litovala 
odstoupení Kvitová.
Nedařilo se ani Barboře Krejčíkové. 
Druhá nasazená měla v 1. kole volno, 
v  tom třetím nestačila na Lotyšku 
Jelenu Ostapenkovou. Neuspěla ani 
Kateřina Siniaková, která podlehla 
Jessice Pegulaové ze Spojených států 
amerických.  (lv)

Daviscupovou reprezentaci 

PROSTĚJOV, BUENOS AIRES S  touhou 
zaskočit favorizovaného soupeře odletěli 
tenisté České republiky do Argentiny, kde 
odehrají kvalifikační utkání Davis Cupu. 
Domácí se na antuce v Buenos Aires předsta-
ví v nejsilnější možné sestavě, ve které bude 
i  světová třináctka Diego Schwartzman. 
Tým dále tvoří Federico Delbonis (37. v po-
řadí dvouhry), Sebastián Báez (77.), deblová 
pětka Horacio Zeballos a Máximo González.
„Do Argentiny se vracíme po deseti letech. Ani 
tehdy jsme nebyli favorité. Schwartzman a Del-
bonis jsou výborní hráči, navíc se hraje v jejich 
prostředí a na jejich oblíbeném povrchu. Po po-
sledních výsledcích našich hráčů tam ale určitě 
nejedeme odevzdaní a  pokusíme se zvítězit,“ 
naznačil při odletu bojovnou náladu v týmu ka-
pitán Jaroslav Navrátil.
Český výběr nastoupí v Buenos Aires ve slože-
ní Jiří Lehečka, Tomáš Macháč, Zdeněk Kolář 
a Vít Kopřiva.
„Před deseti lety jsem byl přilepený u  televize 
a vůbec by mě nenapadlo, že do Argentiny od-
cestuji jako hráč. O to více si šance vážím. Ne-
dávný turnaj v Rotterdamu mi ukázal, že můžu 
hrát vyrovnané zápasy se světovou špičkou. 
Věřím, že mi to pomůže i v Davis Cupu,“ pro-
hlásil Lehečka, jednička výběru. „Na antuce už 
trénuji. Zvykám si na odlišné pohyby na poma-
lém povrchu. Dost času na další trénink bude 
i na místě, mělo by to být v pohodě,“ věří člen 
prostějovského tenisového klubu.
Dobrou náladu české reprezentace potvrzuje 
také jeho oddílový kolega Kopřiva. „Moc se do 
Argentiny těším. Bude to těžký soupeř, ale vě-
řím, že máme dobrý tým. Všichni teď hrajeme 
slušně a  můžeme uspět,“ uvedl Kopřiva před 
těžkým duelem, který se bude hrát 4. a 5. břez-
na.  (lv)

PROSTĚJOV Téměř tři měsíce 
trvala zdravotní pauza Dalibora 
Svrčiny. Nadějný tenista v prosinci 
na challengeru v Antalyi skrečoval 
kvůli vážným potížím se srdcem. 
Teď se vrátil na turnaji s dotací 25 
tisíc dolarů v  portugalském Vale 
do Lobo, kde sice vypadl v 1. kole, 
ale potvrdil, že se v pořádku.
„Od začátku ledna jsem trénoval, 
cítím se dobře. V  Portugalsku budu 
hrát celkově na dvou turnajích ITF. 
Jde především o to získat zpět herní 
rytmus. To je v tuto chvíli nejdůleži-
tější,“ uvedl prostějovský tenista.
Devatenáctiletý mladík loni vyhrál 
challenger TK Sparta Prague Open 
a dostal se až do třetí světové stovky. 
Další progres zastavily zdravotní pro-
blémy, kvůli kterým nakonec musel 

úspěšnou sezónu předčasně ukončit 
a podstoupil sérii vyšetření.
„Všechno dopadlo dobře. Udělali 
jsme vše pro to, aby bylo na sto pro-
cent jasné, že můžu hrát a že se nesta-
ne nic vážného. Občas se můžou ob-
jevit arytmie, které by mě ale neměly 
výrazněji ohrozit,“ oddechla si naděje 
prostějovského tenisu.
V  nejbližších týdnech Svrčina ne-
počítá s  tím, že by letěl žebříčkem 
příliš nahoru, přestože nemá daleko 
k  účasti v  grandslamových kvalifi-
kacích. „Žebříček teď neřeším, na 
prvním místě je pro mě zdraví. V dal-
ších měsících chci hlavně chodit do 
zápasů s  pozitivní energií, snažit se 
předvést to nejlepší, herně se posou-
vat dopředu a  získávat zkušenosti,“ 
plánuje tenista.  (lv)

Dauhá - WTA Tour
Dvouhra – 1. kolo: Siniaková – Pegulaová (9-USA) 
3:6, 2:6; Kvitová – Beguová (Rumunsko) 6:3, 6:1, 2. 
kolo: 

3. kolo: 

Guadalajara - WTA Tour
Dvouhra – 1. kolo: 

Dubaj
Dvouhra – 1. kolo: 2. kolo: Veselý 

Dvouhra – 1. kolo:

Dvouhra – 1. kolo:

 Po zdravotních 
problémech je Svrèina zpìt

„

PROSTĚJOV Po sérii neúspěchů na 
konci loňského roku a nevýrazných 
výkonech na začátku toho nového 
Jiří Veselý vypadl z první světové 
stovky a  marně hledal sebevě-
domí a herní pohodu. Prohrával 
s žebříčkově slabšími soupeři, na 
kurtu se trápil. Dlouho marně hle-
dal cestu zpět na výsluní. Nevzdal 
to a odměnou byl postup do fi-
nále v Dubaji, po kterém se vrátil 
mezi elitu i na český tenisový trůn. 
„Byl to bláznivý týden. Začal jsem 
v kvalifikaci a pak odehrál v hlavní 
soutěži zápasy proti úžasným hrá-
čům. Snažil jsem se hrát co nejlépe 
a zčistajasna vyhrával. Doufám, že 
to vydrží,“ přeje si Veselý.

Jan FREHAR
ČECHOVICE NADĚLILY 

DOLANŮM HNED 7 BRANEK
Čechovice – Dolany 

7:2 (4:0)
Branky Čechovic: 2x Halouzka, 2x Šte-
igl, Novák, Kadlec, Petržela.
Sestava Čechovic: Klimeš (46. Sed-
lařík) – Bílek, Jurníček, Haluza, Hatle 
– Kadlec, Lakomý, Novák, Muzikant 
– Petržela, Šteigl. Střídali: Veselý, Beze-
cný, Halouzka, testovaný hráč, testovaný 
hráč.  Trenér: Lukáš Koláček. 

Hodnocení trenéra Čechovic 
Lukáše Koláčka: 

„Jsem rád, že se v tomto utkání promítla po-
ctivá práce a přístup hráčů. Na hráče jsem 
s tímto apeloval před zápasem, abychom 
to úsilí, co absolvujeme přes týden, přenesli 
i do víkendového zápasu. Dneska to kluci 
jasně ukázali. Začátek byl trochu pomalej-
ší, ale postupně jsme přebírali otěže utkání 
a soupeři odskočili i ve skóre. Měli jsme tam 
i další šance, které jsme ale nedotáhli. S prv-
ním poločasem jsem naprosto spokojen. Co 
mi ale vadí, je naše chování na hřišti za roz-
hodnutého stavu, kdy jsme soupeři nechali 
dát dvě branky naší laxností. Myslím si, že 
čisté konto by pomohlo nejen našim bran-
kářům, ale i obraně a celému týmu. Dvěma 
brankami z kategorie zbytečných a darova-
ných jsme ten náš výkon trochu negovali.“

DERBY NA NEUTRÁLNÍ PŮDĚ 
VÍTĚZE NENAŠLO

Brodek u PV – Otaslavice 
2:2 (0:1)

Branky: 2x Janura – Špaček, Rieger.
Sestava Brodku u PV: Vystavěl – L. 
Frys, Bureš, O. Frys, Zatloukal – J. Ma-
toušek, Grulich – Kordzik, Vaněk, Dvo-
řák – Janura. Střídali: Zbořil, Nehera, 
Němec.  Trenér: Vít Hochman.
Sestava Otaslavic: Sika – Tkáč, Maňák, 
Smékal, Hrazdíra – Hon, Drmola, 
Chvojka, Gerneš – Rieger, Špaček. Stří-
dali: Vogl, Losa, Šatný. Trenér: Jiří Hon.

Hodnocení trenéra Brodku u PV
 Víta Hochmana: 

„Odehráli jsme kvalitní zápas. Myslím si, 
že jsme byli herně trošku lepší než soupeř. 
Určitě jsme byli nebezpeční. Otaslavice 
hrály také dobře, je to zkušené mužstvo. 
Na šance jsme sice asi měli víc, ale zřejmě 
zasloužená remíza. Co mě mrzí nejvíc, tak 
si soupeř v létě stěžoval, že je to přátelák, 
pak dojde ke zranění brankáře. Dneska 
tam došlo k pár ostrým zákrokům zase na 
nás a Janura skončil v nemocnici. Kordzik 
má prošlápnutou achilovku a docházelo 
tam ke zbytečně dohrávaným soubojům 
na přátelský zápas. Ale jinak opravdu 
kvalitní zápas s kvalitním soupeřem.“ 

Hodnocení trenéra Otaslavic 
Jiřího Hona: 

„První přátelské utkání po zimní pauze, což na 
nás bylo hodně znát, že si po naší umělce zvyká-
me na velké hřiště. Sice jsme šli do vedení, ale to 
bylo vše, co jsme v prvním poločase předvedli. Ve 
druhém se nám podařilo skóre navýšit po pěkné 
akci, ale pak Brodek ukázal, že už odehrál ně-
které zápasy. My jsme trochu odcházeli i fyzicky. 

Brodek tak do konce zápasu zvládl srovnat. V 
závěru tam došlo ke zranění Janury, tak dou-
fám, že bude brzy v pořádku.“

PLUMLOV PŘEDVEDL PROTI 
KLENOVICÍM UKÁZKOVOU 

CSAPLÁROVU PAST
Plumlov – Klenovice 

3:2 (0:2)
Branky: 2x Petr Kiška, F. Kotlán – 
Dreksler, Zapletal.
Sestava Plumlova: Simandl – R. Bureš, 
Kutný, V. Kotlán, J. Kiška – F. Kotlán, 
Bárta, Petr Kiška, Aujezdský, M. Bureš 
– Gryglák. Střídali: Takáč, Pavel Kiška, 
Surma, Ševcůj.  Trenér: Miroslav Takáč.
Sestava Klenovic: Polák – Drábek, 
Rozehnal, Owusu, Popelka – Všianský, 
Dreksler, Vacek, Zapletal – Borovský, 
Grepl. Střídali: testovaný hráč, testova-
ný hráč.  Trenér: Vladimír Horák.

Hodnocení trenéra Plumlova 
Miroslava Takáče: 

„První poločas byl určitě v režii Klenovic, které 
nás přehrávaly, tomu odpovídal i ten poločasový 
výsledek. Byly živější i kombinačně lepší a pře-
hrávaly nás. V poločase jsme to prostřídali a hra 
se změnila. Neřekl bych, že jsme měli až o tolik 
navrch, ale hra se určitě vyrovnala a už jsme se 
dostávali i do lepších příležitostí. Z nich jsme pak 
dokázali i nějaké využít a nakonec zvítězit. Byl to 
ale vyrovnaný zápas, jen jsme byli o branku šťast-
nější. Zápas splnil účel a jsem za něj rád.“

Hodnocení trenéra Klenovic 
Vladimíra Horáka: 

„Myslím si, že první poločas jsme měli 
trošku navrch. Vstřelili jsme brzy dvě 
branky a troufnu si říct, že se nám 
opravdu dařila naše hra, na to, že jsme 
byli poprvé na velkém hřišti. Ve dru-
hé půlce nás soupeř zatlačil. Byly tam 
z naší strany určité chyby, po kterých 
soupeř dokázal srovnat na 2:2 a ná-
sledně přidat i třetí branku. Celkově 
ale ten zápas určitě splnil účel. My jsme 
rádi, že jsme si zase po delším čase za-
hráli na velkém hřišti. Ukázali jsme si, 
jak na tom jsme, a jsem spokojený, že 
do toho kluci dali maximum.“

PIVÍN POPRVÉ V LETOŠNÍ 
PŘÍPRAVĚ SLAVIL VÝHRU

Pivín – Tovačov 
4:2 (2:0)

Branky Pivína: Valtr, Hýžďál, 2x M. 
Svozil.
Sestava Pivína: Oršel – S. Vrba, T. Vrba, 
M. Bartoník, Prečan – Valtr, Hýžďál, M. 
Svozil, Frýbort – Konupka, Trajer. Stří-
dali: Fica, Verbický. Trenér: Pavel Valtr.

Hodnocení trenéra Pivína 
Pavla Valtra: 

„Dneska to byl od nás zase lepší výkon než 
v předchozích týdnech a ukazuje se, že už 
máme něco trochu naběháno a natréno-
váno. Pro některé hráče to byl těžší zápas, 
protože po maturitním plese neměli úplně 
nejlepší formu. Kluci to ale zvládli i přes 
tyto menší komplikace. V prvním poloča-
se jsme se dostali do zaslouženého vedení. 
Ve druhém jsme z toho trochu vypadli a 
soupeř srovnal, ale závěr zase patřil nám. 

Jsem ale hlavně spokojen, že jdeme po-
stupně nahoru a naše hra už je zase lepší i 
pro oko fanouška.“

JUNIORKA ESKÁČKA SI 
PORADILA S RAPOTÍNEM 
I V OKLEŠTĚNÉ SESTAVĚ

1.SK Prostějov U19 – Rapotín
 2:1 (2:1)

Branky Prostějova: Šmíd, Pěček.
Sestava Prostějova: Mikeš – Novotný, 
Bažant, Zezula, Bartoš – Janeček, Šmíd 
– Gottwald, Klimeš, Morávek – Pěček. 

Trenér: Matěj Vybíhal.
Hodnocení trenéra Prostějova 

Matěje Vybíhala: 
„Zatím to byl pro nás nejtěžší soupeř, 
kterého jsme v přípravě potkali, kte-
rý byl velmi dobře fyzicky připraven a 
vydržel s námi běhat celých devadesát 
minut. Hrozil hlavně ze standardních 
a brejkových situací. My jsme tam měli 
řadu dobrých situací, ale nedokázali 
jsme je správně dohrát, proto jsme ne-
dali více branek. Ale mužstvo zaslouží 
pochvalu, protože nám dnes řada hráčů 
chyběla. A kluci, kteří dnes byli, to sku-
tečně odjezdili.“

KOSTELEC ZVLÁDL SOUBOJ 
S LUTÍNEM

Kostelec – Lutín 
4:3 (3:2)

Branky Kostelce: Kořenovský, Hruban, 
Lukáš Grulich, Skalník.
Sestava Kostelce: Bělka – Fink, Chy-
til, Zatloukal, Holoubek – Schwarz, 
L. Grulich, Kořenovský, Hruban – 
Petrik, Preisler. Střídali: Skalník, Pí-
rek, A. Grulich, Výmola, Drčka, Pavlí-
ček, Josif.  Trenér: Lubomír Keluc.

Hodnocení trenéra Kostelce 
Lubomíra Keluce: 

„Co se týče utkání, tak si myslím, že první 
poločas snesl z naší strany vynikající měřít-
ko, co se týče kombinační stránky i našeho 
nasazení. Tam nemůžu hráčům vytknout 
nic. Obdržené branky neřeším, na tom ještě 
budeme pracovat, ale mrzí mě, že jsme zase 
neproměnili řadu dalších šancí, abychom to 
utkání rozhodli. Druhý poločas už určitě 
neměl kvality, jaké bych si sám předsta-
voval. Byl to nehezký fotbal, který ani do 
přípravy nepatří. Byla to taková plácaná z 
obou stran.“

O DRUHOU REMÍZU 
SE POSTARALY URČICE PROTI

 SLATINICÍM
Určice – Slatinice 

1:1 (0:1)
Branky Určic: Halouzka.
Sestava Určic: Sohlich – Krajíček, Ze-
lina, Rus, Dadák – Rotschedl, Bureš, 
Menšík, Handl, Halouzka – Kováč. 
Střídali: Paul, Sosík, Vaverka, Slezák. 

Trenér: Petr Gottwald.
Hodnocení trenéra Určic

 Petra Gottwalda: 
„V prvním poločase se hrál vyrovna-
ný duel a těsně před jeho koncem jsme 
inkasovali takový polo vlastní gól, kdy 
jsme odkopem trefili útočníka, a míč 
se odrazil do branky. Ve druhém polo-
čase jsme srovnali na 1:1. Jsem rád, za 
tu branku, protože jsme si ji zasloužili. 
Byli jsme mírně lepším mužstvem a měli 
jsme tam i nějaké další šance, ale ty jsme 
zase neproměnili. Ale jak jsem říkal mi-
nule, pro nás je teď hlavní, že hrajeme a 
můžeme si určité věci vyzkoušet, takže 
výsledek zase nemá takovou váhu.“ 

PROSTĚJOV Poslední únorový víkend nezahálel ani fotbal v re-
gionu. Další porce přátelských zápasů tak byla odehrána přede-
vším na umělých trávách v Prostějově. První výhru si připsal Pivín, 
Čechovice si vychutnaly Dolany hrající krajský přebor. Podobný 
úspěch předvedl i Kostelec a porazil Lutín. Plumlov v regionálním 
souboji porazil Klenovice. Otaslavice se s Brodkem rozešly smírem 
a zraněním na straně Brodku. Určice remizovaly se Slatinicemi a 
devatenáctka eskáčka slavila výhru nad Rapotínem.

Foto: Jan Frehar

Foto: internet



Vrcholný tuzemský závod měl pů-
vodně proběhnout v  Nymburku, 
což ale padlo. A  zodpovědnost na 
sebe vzali pouhý měsíc před termí-

nem Hanáci. Měli štěstí, že v měst-
ské hale bylo poslední únorovou 
sobotu i  neděli volno, tím pádem 
se mohly naplno rozjet urychlené 
přípravy. Ty finišovaly v  pátečním 
odpoledni a večeru, kdy museli čle-
nové pořadatelského štábu nachys-
tat v  krátkém čase terčovnice i  vše 
ostatní potřebné.
Oficiálně mistrovství odstartovalo 
v  sobotu před polednem slavnost-
ním zahájením. Před nastoupenými 

aktéry a  sborem rozhodčích krátce 
promluvili předseda sportovní komi-
se města PV Miloš Sklenka i prostě-
jovská náměstkyně primátora Milada 
Sokolová. Ta sklidila největší potlesk 
svým zasvěceným komentářem.
„Můj malý syn už dva roky dělá lu-
kostřelbu, a  proto vím, že vám ne-
můžu přát, ať se trefujete do černého. 
Tudíž střílejte do žlutého,“ popřála 
Sokolová vědoma si faktu, že tuhle 
barvu má střed terče. „Já bych trochu 
upravil známé heslo Pierra de Cou-
bertina: není důležité zúčastnit se, ale 
vyhrát,“ rozesmál přítomné Sklenka. 
A  moderátorka Hana Majarová po-
hotově i  neméně vtipně reagovala: 
„Teď se pan baron obrátil v hrobě.“
Po složení nezbytných slibů a tra-
diční otevírací formulce z  úst 
Majarové tak bylo letošní halové 
MČR oficiálně zahájeno. Už před-
tím od rána celé dopoledne však 
běžela první ze tří částí kvalifikace, 
další dvě skupiny následně přišly na 
řadu odpoledne až do večera. Celý 
sobotní den se tedy střílelo, střílelo 
a střílelo.
Vyvrcholení pak přinesl nedělní 
vyřazovací program, takzvaná eli-
minace. Do ní postoupili ti nejlepší 
z kvalifikace, to znamená muži, ženy, 
senioři i  seniorky v  kategoriích re-
flexní luk, kladkový luk a  holý luk. 
Jak v jednotlivcích, tak v družstvech.
Dopoledne se přitom bojovalo o in-
dividuální medaile, přičemž pořáda-
jící oddíl tradičně nevyšel naprázd-
no. Vynikající výkon podal mezi 
mužskou elitou prostějovský ta-

houn a český reprezentant Michal 
Hlahůlek, který v  nemilosrdném 
play-off porazil veškeré soupeře 
a  oslavil zasloužený triumf. Na 
zimním přeboru republiky už 
třetí za sebou! Pozadu vůbec ne-
zůstal Tomáš Valenta, když domi-
noval seniorům. A  jen těsně pod 
stupni vítězů zůstala v ženách jejich 
klubová parťačka Eliška Novotná, 
nakonec čtvrtá. Bronz za třetí pozici 
navíc vybojoval v seniorech Zdeněk 

Smolka z TJ Sokol Kostelec na Hané 
LK1997.
Šampionát poté gradoval klasickou la-
hůdkou na závěr, tedy týmovou elimi-
nací. V ní až do úplného konce usiloval 
o zlato kolektiv mužů Prostějova, jenž 
v soudném rozstřelu dramatického fi-
nále těsně podlehl Plzni. A bral stříbro. 
Domácím ženám se tolik nedařilo, ob-
sadily pátou příčku. Nicméně i tak jsou 
tři cenné kovy pro hanácké ostrostřel-
ce výborným počinem.

Úplnou tečku za vydařeným kláním 
napsalo slavnostní vyhlášení výsled-
ků, kde se předávání medailí osobně 
ujal primátor statutárního města 
Prostějov. „Mám radost, že se další tak 
velká sportovní akce konala v  našem 
městě. Věřím, že se vám tady všem líbilo 
a domů si odnesete pěkné zážitky. Jak vy 
medailisté, tak i  ti ostatní. Lukostřelba 
je krásný sport, ať máte nadále přesnou 
mušku a hlavně jste zdraví,“ rozloučil se 
s osazenstvem František Jura.

 Jak náročné bylo dosáhnout na 
individuální vítězství?
„Bylo to hodně těžké, konkurence je 
v  mužích veliká. Hlavně Míra Ter-
mer střílel fantasticky jak v  kvalifi-
kaci, kterou vyhrál, tak potom v eli-
minaci. Já jsem se ale na rozhodující 
boje výborně naladil, od rána měl 
dobrou náladu a cítil formu. Doufal 
jsem, že mi to půjde – a opravdu to 
vyšlo. Z titulu mám velkou radost.“

 Kam tohle zlato mezi svými 
úspěchy řadíte?
„Hodně vysoko, protože se mi po-
vedlo halové mistrovství republiky 

vyhrát už potřetí za sebou. Loňský 
rok nepočítám, to jsme kvůli covi-
du střílet nemohli. Letos už to zase 
šlo a další zlato beru jako obrovský 
úspěch, který mě velmi potěšil.“

 V týmové soutěži jste postou-
pili až do finále a tam těsně pod-
lehli Plzni. Nemrzí to trochu?
„Ani ne. Plzeňáci stříleli celou dobu 
velmi kvalitně, byli těžkým soupe-
řem a  tentokrát o  něco lepší. My 
jsme je porazili loni na letním šam-
pionátu, teď nám to oni vrátili, byť 
až v  závěrečném rozstřelu. Ten je 
vždycky kdo s  koho, přičemž štěstí 
teď stálo na straně protivníka. My 
Plzni titul přejeme, sami máme ra-
dost ze druhého místa.“

 Jak se vám střílelo v hale pros-
tějovského Sportcentra DDM?
„Výborně. Sice jsem tady ještě ni-
kdy předtím nestřílel, ale je to velice 

dobrá hala se skvělými podmínka-
mi. Hlavně tu dobře funguje vzdu-
chotechnika, takže nehrozilo to, co 
v řadě jiných hal při početné účasti 
několika set závodníků. Tedy těžký 
vydýchaný vzduch, ve kterém se hůř 
soutěží. Zde jsem žádné takové pro-
blémy vůbec nevnímal, i  osvětlení 
bylo v pořádku a vše mi tady napros-
to vyhovovalo.“

 Nakolik těžké bylo závodit 
a  současně pomáhat s  organizací 
akce?

„Tohle je samozřejmě trochu těžší, 
ale my už jsme zvyklí z jiných dřívěj-
ších závodů. Náš oddíl pořádal na-
příklad i loňské mistrovství republi-
ky venku pod otevřeným nebem. 
A  výhoda je, že jako klub máme 
hodně členů a dalších lidí ochotných 
pomoct s  přípravami. Například 
tahat těžké terčovnice je fakt nároč-
né, což jsem naštěstí dělat nemusel. 
(smích) Díky všem za pomoc, celý 
šampionát byl myslím výborně zor-
ganizovaný.“

PROSTĚJOV Perfektním způsobem zvládl halové MČR v domá-
cím prostředí aktuálně nejlepší prostějovský lukostřelec Michal 
Hlahůlek. V nejpočetněji obsazené kategorii mužů, kde je tvrdá 
konkurence, vyhrál mezi jednotlivci. A týmu pořádajícího oddílu 
navíc pomohl k cennému stříbru v soutěži družstev.

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

 Foto: Marek Sonnevend

HALOVÉ MÈR V LUKOSTØELBÌ 2022 (PROSTÌJOV) – VÝSLEDKY
JEDNOTLIVCI

Halové MÈR v lukostøelbì hostil Prostìjov

PROSTĚJOV Před půl rokem uspořádal oddíl Lukostřelba 
Prostějov mimořádně úspěšné letní mistrovství republiky. 
O uplynulém víkendu se nejlepší vyznavači tohoto tradičního 
olympijského sportu do hanáckého letoviska znovu vrátili, ten-
tokrát na 31. halový šampionát ČR v terčové lukostřelbě 2022 
dospělých a seniorů. A v místní hale Sportcentra DDM to byl pro 
domácí klub další úspěch výsledkový i organizační.

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

 Foto: Marek Sonnevend

Foto: Marek Sonnevend
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„Z organizačního hlediska proběhlo celé mistrovství republiky perfektně. Všechno fungovalo a jelo na čas bez jaké-
hokoliv zdržení, závodníkům se tady líbilo, podle jejich vlastních slov byli spokojení. Po sportovní stránce to měli 
naši domácí lukostřelci i lukostřelkyně náročnější tím, že museli pomáhat s pořádáním šampionátu a současně 
závodili, což není úplně snadné. Přesto podali výborné výkony. Skvěle se dařilo zejména Michalu Hlahůlkovi, kte-
rý vyhrál elitní kategorii mužů, a Tomáši Valentovi coby vítězi mezi seniory. Naši muži v sestavě Michal Hlahůlek, 
Michael Roba a Josef Křesala vybojovali stříbro v soutěži družstev, zůstali jen kousek od zlata. A Terezie Moudrá, 
Michael Roba i Václav Vybíral překonali své osobní rekordy, což je taky super. Zapomenout nesmím na čtvrté 
místo věkem ještě juniorky Elišky Novotné v ženách a dvě páté pozice našich družstev seniorů i mužů B v týmo-
vých soutěžích. Celkově tedy úspěch a spokojenost. Chceme moc poděkovat statutárnímu městu Prostějov i všem našim dalším partnerům za 
podporu, Sportcentru DDM za možnost uspořádat MČR v téhle krásné hale a všem členům našeho oddílu, kteří se podíleli jak na přípravách, 
tak na vlastní organizaci šampionátu včetně jeho zdárného průběhu. Museli jsme jej nachystat místo Nymburka za pouhý měsíc, což bylo dost 
náročné, ale klaplo to. A vše jsme zvládli.“ Magda Robová, předsedkyně pořádajícího

  oddílu Lukostřelba Prostějov

jak to vidìla šéfka…

STAROU CENU...

608 960 042

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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PŮVODNÍ
zpravodajství

 Máte za sebou tři utkání 
v uplynulém týdnu, z nichž máte 
jen tři body. Souhlasíte, že jich 
mohlo být víc?
„Mohli jsme jich mít víc. Je to 
škoda. Jak ve Vrchlabí, kde nás 
dělily centimetry od srovnáva-
cího gólu, tak včera jsme nějaký 
bod měli více než na dosah. Ale 
z  těch šesti nemáme ani jeden 
a je to realita. Teď nás čekají posled-
ní dva zápasy, ve kterých uděláme 
všechno pro to, abychom je zvládli. 
Uvidíme, na co nám to bude ve finál-
ním výsledku stačit.  

 V  obou prohraných zápasech 
se nedala upřít snaha i bojovnost 
a  rozhodně jste byli minimálně 
vyrovnaným soupeřem, ale sráže-
ly vás individuální chyby. Čemu je 
přisuzujete? 
„Je tomu bohužel tak. My navíc ty 
svoje velké příležitosti nedokáže-
me často proměnit. Oba soupeře, 
se kterými jsme ztratili body, jsme 
přestříleli, ale produktivita je u  nás 
horší. Stálo nás to zápas ve Vrchlabí, 
kde jsme měli minimálně tři jasné 
šance na srovnání. Litoměřice pak 
dneska jasně ukázaly, co je zdobilo 
celou sezónu, že jim stačí dát malý 
prostor a jsou neuvěřitelně efektivní 
a  dokážou každou chybu potrestat. 
A  my jsme jich soupeři darovali až 
moc. Věřím, že to bylo ponaučení 
a v těch posledních dvou zápasech se 
tomu vyhneme.“  

 V sobotním zápase padlo hned 
čtrnáct branek, což je řádná porce 
branek. Pro fanoušky dobrá podí-
vaná, ale co pro vás? 
„Má to samozřejmě dvě roviny. Po-
tkali jsme některé fanoušky, kteří 
hned hlásili, že to byl super hokej 

a že si ho užili, tedy až na ten závěr, 
což je pochopitelné. Pro nás jako tre-
néry to ale tak parádní nebylo. Nyní 
jde o  každý bod a  hrajeme vabank 
hokej. Soupeři jsme branky vylože-
ně nabídli a za stavu 6:6 v poslední 
minutě nemůžeme udělat takovou 
chybu. Možná hráči až moc chtě-
li urvat tři body, a  pak to dopadlo 
takhle. Musíme se z toho závěru po-
učit a být příště chytřejší.“ 

 Drtivou část letošní sezóny 
jste se drželi v první šestce. Mrzí 
o to více, že už ji nyní nemáte ve 
svých rukou?
„Je už holým faktem, že ji nemáme 
ve svých rukou, ale stát se ještě může 
cokoliv, i když těch pět bodů, co oba 
kluby mají, je už celkem komfort-
ní náskok. Na druhou stranu se ale 
musíme dívat taky pod sebe, pro-
tože pět bodů náskoku máme také 
na baráž, takže nemáme jistou ani 
záchranu. Máme tak stejně daleko 
na všechny směry a může nám i celá 
sezóna ve středu skončit. Variant je 
teď opravdu spousta. Je na tom stej-
ně snad osm mužstev a o všem roz-
hodnou poslední zápasy. Musíme se 
dívat dopředu a zvládnout je.“

 Ve svých rukou ale máte nadále 
předkolo play-off. Přišel po těch 
dvou porážkách nějaký fén v  ka-
bině, nebo se snažíte hráče spíše 
uklidnit do zbývajících dvou duelů?
„Spíše jsme šli tou cestou kabinu 
uklidnit, abychom nepropadali zby-
tečně nějaké skepsi a nezačali najed-
nou bourat něco, co víme, že fun-
govalo. Hráče jsme tak ničím nějak 
nezatěžovali. Hodili jsme ty dvě po-
rážky za hlavu a plně se koncentru-
jeme na poslední dva duely. Tabulka 
je extrémně vyrovnaná a pod tlakem 
je teď řada týmů včetně toho našeho, 
takže by bylo spíše kontraproduktiv-
ní do toho ještě přilévat.“

 V sobotu tam přišel velmi tvr-
dý hit na Jiránka. Je zdravotně 
v pořádku a co zbytek mužstva? 
„Včera nakonec do zápasu nezasáhl 
Honza Kloz, ale ten už je na dnešek 
v  sestavě, že to půjde zkusit. Ještě 
tam měl Robin Staněk nějaké potíže, 
ale i ten by měl být pro závěr sezony 
připraven. U Petra Jiránka to naštěstí 
žádným zraněním neskončilo a  ani 
nikdo jiný nemá případný šrám, že 
bychom ho v  posledních dvou ko-
lech postrádali.“
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burcuje trenér
Jestřábů Aleš Totter

„Musíme se dívat dopředu 
a zvládnout poslední dvě kola,“ 

Kdy nábor probíhá
Nábor malých hokejistů probíhá celou sezónu.

Na koho se mohou zájemci obrátit
Hlavním trenérem přípravky v sezóně 2021/2022 je Patrik Liška, kterého můžete 
kontaktovat na tel. 723522793 a případně si rovnou domluvit účast na prvním tré-
ninku. Své dotazy můžete směřovat i písemně na e-mail hokej@skprostejov1913.
cz nebo Patrik.liska97@seznam.cz .

Nábor je pro chlapce i dívky
Základy bruslení nejsou podmínkou, trenéři se rádi postarají i o naprosté začátečníky.

Tréninky pøípravky (tedy nováèkù a nejmenších dìtí)
Trénink přípravky se obvykle koná v sobotu a v neděli v ranních hodinách, aby dětem 
a rodičům nenarušoval další víkendový program. .

Nováčkům ZDARMA zapůjčíme hokejovou výstroj a poradíme s dalším potřeb-
ným vybavením malého hokejisty. Hráči přípravky se před tréninkem převlékají 
v šatnách zimního stadionu. Naši trenéři rodičům začátečníků rádi poradí, jak při 
oblékání výstroje postupovat :)
Kontakt pro zapůjčení a  vracení výstroje: Martina Marková, hokej@skpros-
tejov1913.cz, 608244644

Tréninky na ledě i na suchu jsou pro nováčky ZDARMA celou první sezónu.

NEVÁHEJTE A PŘIJĎTE MEZI NÁS, TĚŠÍME SE

NÁBOR
22
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21
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  3:2 (0:1, 0:1, 3:0)

  3:6 (1:3, 2:3, 0:0)

  15:3 (1:1, 6:1, 8:1)

: 

  8:7

SK Prostějov 1913 – Uherský Ostroh (pátek 4. 3., 18.30)
HK Kroměříž – SK Prostějov 1913 (neděle 6. 3., 9.30)

HC Lvi Břeclav – SK Prostějov 1913 (sobota 5. 3., 12.45)
SK Prostějov 1913 – HC Frýdek-Místek (neděle 6. 3., 14.30)

SK Prostějov 1913 – HC Studénka (sobota 5. 3., 12.15)
Hokej Klub Krnov – SK Prostějov 1913 (neděle 6. 3., 12.15)

HC Orlíci Uničov – SK Prostějov 1913 B (neděle 6. 3., 9.00)

Co čeká na hokejisty 
eskáčka tento týden?
PROSTĚJOV Bohatý hokejový program v klubu eskáčka po-
kračuje i v následujícím týdnu. Hned dva duely čekají na juni-
orku, další dva zápasy přidá také dorost a stejná porce čeká i na 
starší žáky. Pouze mladší žáci mají poměrně poklidný víkend 
a jediný duel odehraje jejich rezerva v Uničově. 
Junioři se představí už v pátek 4. března v podvečer na domácí půdě 
proti Uherskému Ostrohu. V neděli 6. března pak svůj týdenní pro-
gram uzavřou soubojem v nedaleké Kroměříži. Dorost se ukáže 
v obráceném gardu. Nejprve jej čeká venkovní duel proti lídrovi 
tabulky z Břeclavi v sobotu 5. a v neděli 6. března odpoledne vyjede 
na led proti Frýdku-Místku. 
Na starší žáky čeká třetí týden v řadě souboj se Studénkou a dá se 
očekávat, že i potřetí si vylepší v sobotu skóre. V neděli 6. března pak 
změří síly krátce po poledni v Krnově. Na mladší žáky čeká jediný 
duel, kdy v neděli vyrazí jejich rezerva na půdu Uničova.  (jaf)

PROSTĚJOV Před finišem základní části jsme vyzpovídali 
hlavního lodivoda prostějovské lavičky Aleše Tottera (na 
snímku), který nejenže zhodnotil uplynulý týden, v němž 
Jestřábi odehráli tři utkání a brali tři body. Také jsme se už 
podívali na poslední dvě kola, která přinesou rozuzlení, jak 
vlastně letošní sezóna dopadne. Prostějov totiž stále hraje 
o přímý postup do čtvrtfinále, předkolo, konec sezóny i ba-
ráž. „Variant je nyní hodně. Rozhodne, kdo unese tlak 
a chladná hlava, protože celků, které jsou na 
tom podobně jako my, je tam daleko více,“ 
má jasno hlavní kouč Jestřábů.



Orlům se v  juniorské extralize 
dlouho nedařilo. Je těžké udržet si 
čistou hlavu a víru, že soutěž udržíte?
„Je to složité, protože od začátku 
máme velké zdravotní problémy. Tré-
novali jsme i ve čtyřech a museli jsme 
se spojit s první ligou. Teď se snažíme 
dohnat, co nám dříve uteklo, a doufá-
me, že se to podaří.“

Vnímáte, že jste pod tlakem, 
nebo zápasy o  záchranu berete 
jako výzvu?
„Každý to má jinak. Pochopitelně 
víme, o co hrajeme, nikdo nechce se-
stoupit. Osobně to ale nějak neproží-
vám. Chci si každý zápas užít, myslím, 
že to tak má hodně kluků. Snažíme se, 
a výsledky přijdou.“

Nastupujete i  v  první lize. Po-
máhají vám u  juniorů odehrané 
zápasy v mužské soutěži?
„Rozhodně. V  první lize musím 
podstupovat těžké fyzické souboje 
a tělo se na ně adaptuje. Během zá-
pasů v  mužské soutěži máte méně 
času na rozhodování při řešení her-
ních situací. Zkušenosti, které takto 

nasbírám, mi v  juniorské extralize 
hodně pomáhají.“

I  díky tomu se snažíte mladší 
spoluhráče dirigovat a  usměrňo-
vat v  průběhu zápasů. Je to vaše 
role?
„Jako nejstarší a nejzkušenější jsem 
na hřišti do toho, abych hru řídil. 
Snažím se týmu pomoci, jak to jen 
jde. Nejen při střelbě, ale také při 
organizaci nebo na doskoku. Do-
hlédnout na to, aby mladší kluci 
hráli co nejlépe. Není to jednodu-
ché, ale snažím se tu roli plnit co 
nejlépe.“

PŘEROV, PROSTĚJOV K  me-
dailovému úspěchu v  Českém 
poháru kadetek 2021/22 zatím 
směřují mladé volejbalistky VK 
Prostějov věkové kategorie U17. 
Ve druhém kole této soutěže 
skončily třetí a stejnou pozici drží 
i  v  průběžném pořadí! Další děj-
ství přitom proběhne o  víkendu 
19. a 20. března v Národním spor-
tovním centru PV.
Druhé pokračování ČP proběhlo 
pro elitní skupinu A v Přerově. Pro-
stějovské kadetky tam sehrály do-
hromady sedm střetnutí, z nichž pět 

zvládly vítězně (Česká Třebová 2:1, 
Kolín 2:0, Olymp Praha 2:1, Slavia 
Praha 2:1, Žďár nad Sázavou 2:0) 
a pouze ve dvou podlehly, navíc těs-
ně (Přerov 1:2, Kladno 1:2).
„Potěšil hlavně skalp silného Olym-
pu, který vede celkovou tabulku. 
Holky podávají v  tomto ročníku 
pohárové soutěže poměrně dobré 
výkony a potvrzují roli jednoho z fa-
voritů na medailové umístění. Co 
nejvýš budeme chtít skončit také 
příště doma,“ řekl šéftrenér mládeže 
ve vékáčku Aleš Novák už i směrem 
k turnaji na vlastní palubovce.   (son)

Na Orly èekají Sojky
z Pelhøimova

Prostějov  (lv) – Až příští pondělí 
7. března si zahrají další mistrovský 
zápas prvoligoví basketbalisté Pros-
tějova. Jejich soupeřem budou v hale 
Sportcentra DDM Sojky z  Pelhři-
mova, tým využívající méně vytíže-
né hráče z Jindřichova Hradce. „Mají 
k  dispozici celou řadu zahraničních 
hráčů, bude to jiný zápas, než jsme 
zvyklí. Pro tým půjde o  zajímavou 
zkušenost. Uvidíme, jak se s  trošku 
odlišným stylem basketbalu vyrov-
náme. Může to být zajímavé,“ míní 
trenér Orli Michal Pešta.

Zápas pravdy
v Jindøichovì Hradci

Olomouc (lv) – První polovinu 
nadstavbové skupiny A2 zakončí 
basketbalisté BK Redstone Olo-
moucko na půdě Jindřichova 
Hradce, který je přímým soupeřem 
Hanáků o  jedenáctou příčku v  ta-
bulce a  záchranu bez absolvování 
baráže. Utkání se bude hrát 5. břez-
na od 18 hodin. „Chceme soupeři 
oplatit domácí porážku a  srovnat 
s  Jindřichovým Hradcem poměr 
výher a  porážek, který může mít 
v konečném účtování vliv na pořa-
dí v tabulce,“ uvedl jednoznačný cíl 
před zápasem trenér Olomoucka 
Miljan Čurovič.

RYCHLÝ
NÍK
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„Je to pro nás hodně složitá sezóna, 
kterou jsme nezažili. Hodně nás srazil 
covid, pak přišla zranění, někteří hráči 
odešli. To vše se podepsalo pod naše 
výsledky. Na tréninku nás bylo málo, to 
se muselo v zápasech projevit. Až teď se 
v rámci možností dáváme dohromady. 
Věřím, že extraligu zachráníme,“ je pře-
svědčený trenér juniorů Michal Pešta.
Orli v posledním utkání dokázali v do-
mácím prostředí porazit Jižní Supy 

78:69 a právě po tomto utkání svého 
soupeře přeskočili v tabulce. V utkání 
ani jednou neprohrávali a zaslouženě 
si na své konto připsali páté vítězství 
v sezóně.
„Jednoduché to ale nebylo. Na soupis-
ce jsme stále měli jen devět hráčů, bylo 
to fyzicky náročné. Ale kluci se snažili 

hrát zodpovědně, dokázali udržet kon-
centraci a  stačili se vracet do obrany, 
což rozhodlo,“ chválil svůj tým Pešta.
Tabulka nadstavbové skupiny B je stá-
le nepřehledná, protože týmy nemají 
odehraný shodný počet střetnutí. Z to-
hoto pohledu na tom není Prostějov 
špatně, protože na hráče čekají ještě 
dvě dohrávky, které by mohly jeho po-
stavení vylepšit.
„Nebude to lehké. Už v úterý prvního 
března přivítáme Litoměřice, které 
vedou tabulku a mají silný tým. Pak 
nás dvakrát čeká Jindřichův Hradec, 

další těžký soupeř. A k tomu ještě Pl-
zeň. Přál bych si, abychom do konce 
nadstavby ještě nějaké vítězství zís-
kali. Není to nemožné,“ míní trenér 
Orlů.

Devatenáctky už pod sebe dostaly dva soupeře
PROSTĚJOV V  nadstavbové části sezóny zatím extraligo-
ví basketbalisté BCM Orli Prostějov odehráli čtyři zápasy. Na 
Litoměřice a Plzeň nestačili, dvakrát ale porazili celek Jižní Supi 
a v tabulce se posunuli na šesté místo a přiblížili se k záchraně 
soutěže, což je hlavní cíl týmu.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

MLADÍ ORLI BOJUJÍ O ZÁCHRANU
juniorské extraligyjuniorské extraligy

Foto: www.bcm-orliprostejov.cz

PODĚBRADY, PROSTĚJOV Pou-
ze v  sedmičlenné sestavě se basket-
balisté BCM Orli Prostějov předsta-
vili na půdě Polabí v  rámci 3. kola 
nadstavbové části 1. ligy. Ve skupině 
o 13. až 20. místo naskočili svěřenci 
kouče Pešty bez několika důležitých 
hráčů a  tomu odpovídala vysoká 
porážka 73:125, při níž Orli hned 
ve třech čtvrtinách inkasovali přes 
třicet bodů.
Od začátku střetnutí byli domácí po 
všech stránkách lepším týmem. Hráli ve 
vysokém tempu a Orli nestačili v obra-
ně. Už na konci třetí minuty prohrávali 
dvouciferným rozdílem 2:12 a nemohli 
se dostat do tempa. Ani v útoku nebyli 
dostatečně přesní. Jejich ztráta rychle 
narůstala a na začátku desáté minuty už 
ztráceli na soupeře dvacet bodů. Úvod-
ní čtvrtinu nakonec prohráli 12:35.
Na začátku druhé periody se na chvíli 

hráči Prostějova zvedli a v polovině 14. 
minuty po trojce Erika Klepače snížili 
na 24:39. Celek Polabí však dokázal 
rázně odpovědět. Sérií třinácti bodů 
v řadě ukázal, že je pánem na palubovce, 
a dokonale rozebíral defenzivu Orlů. Ti 
se i v dalších okamžicích střetnutí trápili 
a na konci devatenácté minuty prohrá-
vali třicetibodovým rozdílem, který do 
poločasu domácí ještě o kousek navýšili 
– 63:31.
Nymburská rezerva nešetřila svého 
soupeře ani ve druhém poločase. Do-
mácí podle potřeby střídali základní 
sestavu a drželi maximální tempo hry, 
což oslabeným Orlům absolutně nevy-
hovovalo. Občas se sice dostali k úspěš-
nému zakončení, v žádném případě ale 
neměli šanci s výsledkem něco udělat. 
Na konci třetí čtvrtiny prohrávali 57:94, 
když v tomto úseku inkasovali jednatři-
cet bodů.

Stovku domácího výběru trefil po dal-
ších dvou minutách Studnický a hráči 
Polabí svého protivníka nešetřili ani 
v závěrečné pasáži. Orli prohráli o dva-

apadesát bodů a největší podíl na tom 
měl bývalý prostějovský basketbalista 
Dominik Štěpán, autor 31 bodů a  18 
doskoků.  (lv)

Orly popravil bývalý spoluhráč Dominik Štěpán

Michal PEŠTA - BCM Orli Prostìjov:
„Už před zápasem bylo jasné, že to pro nás bude hodně náročné utkání. Neměli jsme 
sílu pod košem, chyběli nám hráči v poli a to se během utkání jednoznačně ukázalo. 
Nedařilo se nám zastavit útok Polabí, navíc jsme domácím dovolili sedmadvacet 
útočných doskoků, což je extrémně vysoké číslo. Hráči se snažili a nic nevypustili. 
I tak jsme byli bez šance na nějaký úspěch.“

Pozápasové hodnocení trenéra

125125 7373
: 

Kadetky VK drží bronzovou 
příčku v Českém poháru!

Český pohár kadetek 2021/22 – výsledky VK Prostějov v turnaji 2. kola 
skupiny A (Přerov): Česká Třebová 2:1 (14, -16, 15), Kolín 2:0 (15, 16), 
Olymp Praha 2:1 (24, -15, 8), Přerov 1:2 (-21, 17, -9), Kladno 1:2 (24, -15, 
-12), Slavia Praha 2:1 (-19, 13, 12), Žďár nad Sázavou 2:0 (16, 16). Konečné 
pořadí: 1. Olymp Praha 18, 2. Přerov 18, 3. VK Prostějov 14, 4. Kladno 11, 5. 
Česká Třebová 11, 6. Kolín 7, 7. Slavia Praha 4, 8. Žďár nad Sázavou 1.
Český pohár kadetek 2021/22 – průběžné pořadí po 2. kole: 1. Olymp 
Praha 64, 2. Přerov 62, 3. VK Prostějov 60, 4. Kladno 58, 5. Kolín 55, 6. Slavia 
Praha 53, 7. Česká Třebová 51, 8. Plzeň 49, 9. Žďár nad Sázavou 49, 10. Zno-
jmo 48, 11. Polička 42, 12. Mikulova Praha 40 atd. 

PROSTĚJOV Nejužitečnějším hráčem juniorského týmu pros-
tějovských basketbalistů je Jakub Rytíř (na snímku), který je nej-
lepším střelcem a druhým nejlépe doskakujícím hráčem Orlů. 
Potvrdil to také v posledním utkání. Jižním Supům nasázel deva-
tenáct bodů a přidal dvanáct doskoků a pět asistencí. 

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

SVITAVY, PROSTĚJOV Po slad-
kém ovládnutí krajského přebo-
ru pokračovaly mládežnické vo-
lejbalistky VK Prostějov věkové 
kategorie U15 v  celostátní a  tím 
pádem náročnější soutěži. Čekal 
je Český pohár starších žákyň 
2021/22, konkrétně jeho úvodní 
nadstavbové kolo určené postu-
pujícím ze základní části Západu 
i Východu.
Talentované Hanačky absolvova-
ly dle svých předchozích výsledků 
výkonnostní skupinu C o  17. až 
24. místo ve Svitavách. Nejlepší 
dva týmy konečné tabulky přitom 
postupovaly do vyšší grupy B pro 
další dějství – a svěřenkyně trenérky 
Solange Soares k  této metě dlouho 
směřovaly.
Hned v zahajovacím duelu sice pod-
lehly Jirkovu 0:2  a  ve třetím Dans-
portu Praha 1:2, ale jinak vítězily 
(Turnov 2:1, Hronov 2:0, Příbram 
2:0, Meteor Praha 2:1). A před po-
sledním utkáním proti domácímu 
družstvu bylo jasné, že hladká výhra 
2:0 jim zajistí druhou pozici, tím 
i posun výš. Bohužel naděje vékáčka 
uspěly „jen“ 2:1, proto obsadily třetí 
post a zůstávají v céčku.
„Toho závěrečného zápasu je urči-
tě škoda, holky měly na to Svitavy 
porazit ve dvou setech a postoupit 
do béčka. Tentokrát však zůstaly 
během víkendu trochu za svými 
možnostmi, jejich výkony v  celém 

turnaji nebyly úplně maximální. 
Vzhledem k  tomu, že příští pohá-
rové kolo bude už závěrečné, tak 
přišly o šanci posunout se v koneč-
ném pořadí na lepší umístění než 
v  závěru druhé desítky,“ zhodnotil 
šéftrenér prostějovských volejbalo-
vých mládežnic Aleš Novák.   (son)

Český pohár starších žákyň 
2021/22 – výsledky VK Pros-
tějov v turnaji 1. kola nadstav-
bové fáze skupiny C (Svitavy):
Jirkov 0:2  (-19, -21), Turnov 
2:1  (9, -19, 11), Dansport Pra-
ha 1:2  (-17, 14, 9), Hronov 2:0 
(23, 18), Příbram 2:0 (15, 28), 
Meteor Praha 2:1  (16, -29, 12), 
Svitavy 2:1 (24, -25, 14). Koneč-
né pořadí: 1. Dansport Praha 17, 
2. Jirkov 13, 3. VK Prostějov 13, 
4. Svitavy 11, 5. Hronov 10, 6. 
Turnov 10, 7. Meteor Praha 7, 8. 
Příbram 3.
Český pohár starších žákyň 
2021/22 – průběžné pořadí 
po 1. kole nadstavbové části: 1. 
KP Brno 63, 2. Mikulova Praha 
62, 3. Lanškroun 61, 4. Kralupy 
60, 5. Ostrava 59, 6. Hlincovka 
58, 7. Mělník 57, 8. Havlíčkův 
Brod 56, 9. Tábor 55, 10. Frýdek-
-Místek 54, 11. Orion Praha 53, 
12. Sokolov 52, 13. Karlovy Vary 
51, 14. Zlín 50, 15. Opava 49, 16. 
Hradec Králové 48, 17. Dansport 
Praha 47, 18. Jirkov 46, 19. VK 
Prostějov 45, 20. Svitavy 44 atd. 



KUŘIM, PROSTĚJOV Typický 
venkovní zápas pro tuto sezónu 
prožili házenkáři Sokola II Prostě-
jov v nedělním večeru. Na hřišti SK 
Kuřim ve 14. dějství 2. ligy mužů 
JM 2021/22 se v okleštěném slože-
ní statečně prali s papírově silnějším 
soupeřem, kterému sice vzdorovali, 
ale přesto podlehli. Konečný výsle-
dek zněl 30:26 (11:8).
Vstup do utkání vyšel Hanákům 
dobře, dvakrát vedli o dva góly (0:2, 
2:4). Ve druhém případě je však vzá-
pětí přibrzdil více než desetiminutový 
střelecký výpadek, během něhož ne-
dokázali ani jednou skórovat. A do-
mácí otočili na 7:4. Zbytek úvodního 
poločasu pak pokračoval vyrovnaně, 
nad útočnými snahami oboustranně 
kralovaly pevné obrany. Proto dietní 
přestávkové skóre 11:8.
Po obrátce hosté dotáhli třemi trefami 
mladého Davida Flajsara na slibných 

12:11. S takovým stavem už šlo něco 
dělat, ale bohužel přišel druhý zlom 
ve vývoji duelu. Protivník velice rych-
le utekl na 19:13 v 39. minutě a od té 
doby měl střetnutí víceméně pod kon-
trolou.
Prostějovští borci sice zlepšili útočnou 
činnost, ovšem na druhou stranu po-
levili v defenzivě. Rezultovala z toho 
branková žeň, kdy pro „dvojku“ taže-
nou zmíněným Flajsarem (8) i zku-

šeným Davidem Jurečkou (7) ještě 
svitla naděje dílčím snížením (z 22:15 
na 25:21) devět minut před závěreč-
ným klaksonem. Jenže víc už favorit 
nedovolil, tudíž na konci mače zůstalo 
v platnosti vítězství druhého týmu ta-
bulky rozdílem čtyř kusů 30:26.
A Sokol II klesl v průběžném pořadí 
jihomoravské skupiny druholigové 
soutěže zpět na předposlední jedenác-
té místo.  (son)
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Týden po šokujícím klopýtnutí u 
suverénně posledního Juliánova 
počítají Hanáci další nepříjemnou 
ztrátu, tentokrát dokonce na vlastní 
palubovce. Schylovalo se k ní hned 
od začátku, neboť domácí do zápasu 
vstoupili vlažně a místo potřebného 
tlaku hráli s papírově slabším soupe-
řem vyrovnanou partii.
Nefungovala hlavně defenziva vinou 
nedůrazu, statičnosti i celkové ne-
důslednosti. Vzadu prostě bylo příliš 
mnoho děr, které hosté často trestali. 
Gólman Pavel Navrátil pochytal jen 
něco, jeho parťáci tak většinu prvního 
poločasu neustále dotahovali těsné 
manko. Dvakrát činilo dvě branky 

(4:6, 6:8), jinak jednu. A když se há-
káčko výjimečně dostalo do vedení 
(4:3, 10:9, 13:12, 15:14), okamžitě 
přišly zbytečné chyby.
Velmi podobně to dlouhou dobu vy-
padalo také po změně stran. Obvyklý 
nápor Sokola ve druhé půli? Tentokrát 
se vůbec nekonal. Ševčíkovi svěřenci 
totiž nedokázali vystupňovat mdlé 
herní tempo přizpůsobené (pod)prů-
měrnému protivníkovi. Tomu stačilo 
málo, aby skoro pořád udržoval mír-
nou převahu rozdílem jediné trefy.
Kostelečtí dál tápali, nedařilo se jim 
rozpumpovat obrátky. Přesné zásahy 

Marka Dostála (9), Filipa Havlíka 
(5), Rostislava Podhrázského, Duša-
na Knápka (oba 4) či Václava Prášila 
(3) devalvovala další okna v obran-
né činnosti. A když celek z pomezí 
Valašska odskočil devět minut před 
koncem na 26:28, vypadalo to s HK 
bledě.
Pomohl ovšem oddechový čas, po 
němž se domácí mančaft i s pomocí 
několika povedených zákroků Jana 
Mayera mezi tyčemi konečně zvedl. 
Otočil na 31:29, mohl ještě zvýšit. 
Bohužel neproměnil vyložené příle-
žitosti, přidal laciné ztráty a posléze 
mohl klidně podlehnout. Hostující 
mužstvo totiž vyrovnalo, za stavu 
32:32 útočilo v závěrečné minutě na 
překvapivý triumf. Naštěstí utrápená 
hanácká parta nebezpečí zažehnala, 
leč z protiútoku již nestihla strhnout 
skóre ve svůj prospěch. Nerozhodný 
výsledek tedy zůstal v platnosti.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Marek Marek 
SONNEVENDSONNEVEND

3232 3232
Navrátil, Mayer 

– V. Prášil 3, Lakomý 2, Milar, Bílek, Popelka 
2, Dostál 9, Podhrázský 4, Knápek 4, Klimeš, 

 Vízner a Plšek 7, 

KOSTELEC NA HANÉ V přípa-
dě vítězství aspoň o pět gólů 
se mohli házenkáři TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK posu-
nout na třetí místo průběžné 
tabulky před Velké Meziříčí. V 
nedělním dopoledni k tomu 
však bylo daleko, proti až je-
denáctému Holešovu dlouho 
hrozila spíš porážka. Naopak 
v závěru střetnutí 14. kola 2. 
ligy mužů JM 2021/22 se pře-
ce jen rýsovala šťastná výhra, 
aby se nakonec oba týmy 
rozešly zaslouženým smírem 
32:32 (16:17).

David ŠEVÈÍK - TJ Sokol II Prostìjov:
„Mám smíšené pocity. Domácí remíza je samozřejmě ztrátou, na vlastním hřišti chceme vždy zvítězit. Na druhou stranu jsme 
padesát minut prohrávali a dlouho to vypadalo na naši porážku. Stejně jako před týdnem v Juliánově se znovu potvrdilo, že proti 
papírově slabším soupeřům neumíme hrát. Tentokrát jsme měli – na rozdíl od minulého utkání – kompletnější sestavu, ale nešlo 
nám to moc v obraně, dostávali jsme hodně gólů. Hostům navíc padaly do brány i šťastné střely, na což se ale nemůžeme vymlouvat. 
Pozitivní je, že jsme se z trápení v závěru zvetili a sahali po výhře. Škoda zahozených šancí i chyb při vedení o dva góly, mohli jsme 
odskočit do rozhodujícího náskoku. Místo toho Holešov vyrovnal, nakonec se zrodila ani spravedlivá remíza. A jak už jsem řekl, 
to je doma prostě ztráta. Příští utkání v Prostějově? Pochopitelně je to derby, které má pokaždé náboj, ale my ho určitě nechceme 
zbytečně hrotit. Pro nás půjde o další zápas, který budeme chtít vyhrát.“

Pozápasové hodnocení trenéra

Foto: Marek Sonnevend
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Házenkáři Kostelce se Házenkáři Kostelce se PROTRÁPILI K REMÍZE PROTRÁPILI K REMÍZE 
s předposledním Holešovems předposledním Holešovem

láteřil kostelecký

KOSTELEC NA HANÉ Místní 
odchovanec Filip Havlík (na sním-
ku) za rodný Kostelec jen hostuje, 
ve dvaceti letech jsou jeho součas-
ným klubem prvoligové Hustope-
če. Za HK však naskakuje ve dru-
hé lize pokaždé, když může. Tak 
jako v nedělním dopoledni proti 
Holešovu, který ovšem ani pět 
gólů mladíka hrajícího na spojce 
nepomohlo očekávaně porazit.

Marek SONNEVEND
Souhlasíte, že to bylo trápení?

„Soupeř je předposlední v tabulce, 
měli jsme ho přejet a jasně vyhrát. 
Od začátku jsme se ale dost trápili 
v obraně, nevystupovali k protihrá-
čům a nezdvojovali tak, jak bychom 
měli. Proto jsme dostávali laciné 
góly středem hřiště, z devíti i osmi 
metrů. Naopak v útoku jsme hráli 
poměrně dobře, jen to chtělo víc 
proměňovat šance a vyvíjet na hosty 
ještě větší tlak.“

 Devět minut před koncem jste 
ztráceli dvě branky, potom nao-
pak o dvě vedli. Je remíza po tako-
vém vývoji dost, či málo?
„Vést nebo prohrávat v házené o dva 
góly nic neznamená. Pravda je, že ve 
druhém poločase a hlavně ke konci 
jsme víc makali, chodili do toho, 
lépe proměňovali a v obraně byli 

kompaktnější. Díky tomu se nám 
podařilo otočit výsledek. Chleba se 
však lámal až v posledních minutách 
a dopadlo to, jak to dopadlo.“

 Srazila vás dolů minulá překva-
pivá porážka v Juliánově?
„Tam jsme měli taky vyhrát, vždyť 
Juliánov je jasně poslední a proti 
nám získal první dva body v celé 
sezóně. Ale nevím, co přesně se tam 
dělo, nebyl jsem tam. Každopádně 
to chtělo poučit se z chyb a porážku 
dnes odčinit, což se nepovedlo.“

 Nedošlo po předchozí sérii 
pěti vítězství k určitému uspoko-
jení v týmu?
„Je to možné. Měli jsme zůstat hla-
vami víc na zemi, začít dneska od 
pořádné rozcvičky, nic nepodcenit, 
hodně se vyhecovat a od začátku 
hrát na sto procent. Neříkám, že by-
chom soupeře vyloženě podcenili, 
ale optimální náš výkon určitě ne-
byl. Holešov hrál dobře, přesto jsme 
podle mě lepší a měli jsme zvítězit.“

 Co příští duel, kterým bude 
derby v Prostějově?
„Budu držet klukům palce, aby vy-
hráli. Já ve stejném termínu nastou-
pím za Hustopeče. Po dvou bodo-
vých ztrátách je potřeba, aby do toho 
Kostelec zase pořádně šlápl, pohlídal 
si dvě tři aktivní spojky prostějov-
ského mužstva a kolektivně zabral. 
Pokud budou kluci makat jako tým, 
dopadne to dobře.“

Filip Havlík

„Soupeře 
jsme měli 
přejet a jasně 
vyhrát,“

14. kolo:

* 

Dobrý výkon Sokola II 

3030 2626 a Svatopluk Ordelt.
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Airlite - další velký posun k rozjezdu výroby
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